Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Navod k obsluze

Verze 1.0

Soustruh

o pTl tUL Obj. ¢islo 346 2160

TH 56I5

OPTitun__ Obj. &islo 346 2170
TH 5620

OPTituy __

TH 5620V  Obj. gislo 346 2175

g turn®
0 PTI TH 5E30 Obj. &islo 346 2180

o O O O

OPTIMUM

CZ



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Obsah

1 Bezpecnost
11 TYPOVY SHEEK. ..ottt et e bt e e eat e e st e e et e nne e e e e e 7
1.2 STV 4 o1t gTo 1] (a1 AU oY Ydo] ¢ =1 o[PS PR OPPPPPN 8
1.2 ROZAGIENT FZIK ...ttt e ettt e e at e e st e e st e e e teeesnneeeesnneeens 8
LY 111 oo | SO UOUPPPNt 9
L IS T o = AV o VAW Tt =Y oo TH -2 « S PR 10
1.4 PFedvidatelné chyby pii POUZIti STrOJE .......ccoiiiiiiii e 10
1.4.1 Dosazeni optimalnich pracovnich VYSIEAKU ...........ccceoiiiiiiiiiiiiieii e 11
1.5  Mozna nebezpeCi ZpUsSODENA SIrOJEM .......coiiiiiiiiii e 11
1.6 KValifiKaCe PEISONAIU ... i e e e e e e e s et e e e e e s st e eeeeasstaeeaessensaneeaeean 12
1.6.1  CHlOVA SKUPING ...ttt e e e e ettt e e e e e st e e e e e st eeeeeeesbaeeeaeeannssennnseeaeessnees 12
1.6.2 OPrAVNENE OSODY ....oiiiiiiiiiiii ettt e et e e e e ettt e e e e e eta e e e e e esantaeeeeesntaeeeeesnnsreeeeeannnes 12
1.6.3  POVINNOSti PrOVOZOVALEIE ......ooieiiiiiieeie et e e e s e e e e e eeeaeeesrnenaeeees 13
1.6.4 PoVINNOSti ODSIUNY SIrOJE.....eiiiiiiiiiie e e e e et e e e s snrae e e e e ennes 13
1.6.5 Dodatecné pozadavky ohledné kvalifikace ............ccccouuiiiiiiiiiiie e 13
1.7 POZICE ODSIUNY SErOJE ...ttt e et e e e st e e e e see e e e e e s nbreeeeeennes 13
1.8 Bezpecnostni opatfeni DENEM ProVOZU ..........coociii i 13
1.9 BeZPEENOSINT PIVKY ..t ettt et et n e 14
1.9.1  Uzamykatelny hlavni VYPINAC..........ooiiiiiiiiii et 14
1.9.2  NOUZOVY VYPINAC ....eeeiieie ittt ettt ea e a e e st e s bt e e s ebe e e e aabe e e naneeesneeean 15
1.9.3  Ochranny Kryt VIEEIENTKU .......cooiiiiiiiiiee e 16
LI S W (ot g T (o] - TSRS 16
1.9.5 Ochranny Kryt PORONU .....ccoouiiii e 16
1.9.6 Ochranny kryt skliCidla s MiKroSpiNaCem .........cuiiiiiiii e 17
1.9.7 Mechanickd brzda VIFEIENE ..........coimiiiiii e 17
1.9.8 Ochranny kryt vOdiCINO SrOUDU. ..........oiiiiiiii s 18
1.9.9 Ochranny Kryt proti tFISKAM ........coiiiiii e 18
1.9.10 Zakazoveé, piikazove a varoVneé SHEKY .........cceeiiiiiiiiiie e e 18
1.10  Bezpelnostni KONTIOIY .......oeiiiiiiiiee ettt e e e e e e e e st e e e e s easbaeeeaeessnnaeeeeeareaeesannnes 19
1Pt T TR @ 1Yo o T a Yo Ted T =g Vg 1= o Yo ) 0 T [ |V 20
1.12  Bezpelnost DENEM PrOVOZU .......ccccii i ittt ettt e e e e e e e e e e e e s e e s e sttt aaeeaeeeeaaaaaaaeeaeeesasasasnsnnsnnnnnes 20
113 Bezpelnost DENEM UAIrZDY ..........ooiiiiii e s 21
1.13.1 Vypnuti @ ZajiStENI SIrOJE ..o...eiiiiiie it 21
1.13.2 Pouziti ZvedaciCh ZaFIZENT .......c..ooiiiiii e s 21
1.13.3 Mechanické UArZDOVE PraCE ............ooiiiiiiiiiii e 21
T 44 HIASENT NENOAY ...ttt et e e bt e s bt e e e b bt e e ant e e naneas 21
R E T oY i o7 = o 11 Y2 SRR OUPPURPOE 22
R LT [ (=T 2= LY o oo ) PRSP 22
2 Technicka data
21 = o o (= o] ] oo =T o USSP 23
P Y A1 (o] o 13To) (o] U F PSSP YRS 23
P B o Tt 1V] o T o 727 o TSP 23
Y (1 (= o 11 PSP P TP UPPRPP 23
b T w1 U YAV T (o 1U] o 7= o | PSR 23
PG T S 18 o T ] Y PRV SP PRSP UPPRTI 23
A A (o2 11U 24
2.8 ROZIMEIY SIFOJ ...ttt ettt h ettt ea et esa bt e ettt e s et e e be e e s ante e e eanns 24
2.9 PoZadované roZmMEry PraCOVISIE .........ceiiiiiii it e e e e e re e e e e e e aaaaeeeeeeaeanannn 24
2.10 Rozméry pracovisté a hmotnost stroje s balenim ... 24
b0 B (oYY o -4 1 o oo |0 01 1oAY/ U 24
2.12  Provozni kapaliny I=° , Mazivo® Na Stran@ 871 .........cooiiiiiiie et e e 24
0t S T 1o 1111 SO PSPPSR UPPRT 25

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 2 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3 Montaz
3.1 YAy oX= 1T o L] (o) (=TRSO SPRRRRIIN
3.2 ROZSAN OUAVKY ...ttt e ettt e e e e e e e e e e aata e e e e e eeataeeeessnsbaneeessnsraeeaeas
3.3 [T 0] = Y- TSP,
3.3.1 Z&vésny bod bfemene
3.3.2  TEZISIE S0 ettt e e e e e e et e
3.3.3 Zvedani pomoci jefabu
3.3.4 Zvedani pomoci VySoKOZAVIZNENO VOZIKU..........cocuiiiiiiiiiiiiciiece e 30
3.4 L0S] e AV o T = 02T o | = 2SRRI 30
3.4.1 Pozadavky Na MiStO USTAVENT ........coiiiiiiiiii it 30
I T 0311 U= A TR (5 o) [ SV E TP ORE TR 31
B TRt B |V = o | USRS 31
B TR |V [ o | -2 SRS 31
3.6.1 MONAZ DEZ UKOLVENI ..ottt e ettt e e e et e e e e e e e e e enaeeeaeean 31
3.6.2 MONAZ S UKOIVENIM ...ttt e et e e e e et e e e e e st e e e e e e e nsbeeannneeeaeean 32
R A (e 741 1= YOO E PP PR UPPUPRPTPPRPI 33
3.7.1 Rozméry TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V ....ccuviiiiiiee ettt a e 33
3.7.2 Montaz s ukotvenim TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V .....cociiiiiiiiieiieiie e 34
3.7.3 ROZMENY TH 5630 ... .uiiiiiiieiiiieeciie ettt e e ettt e e ettt e e ssbeeeateeesasaeesssseeesbeeeanseeesnseeesnsseennns 35
3.7.4 Montaz s UKOtVENTM TH 5630 ...t e et e e e et e e e e e e e e e e e snbeeeaaean 36
B A I O - To [ o] - T =) o | RS USRROTRR 37
3.8  Prvni UVEAENT A0 PIrOVOZU ......eieiiiiiiiiieeeetiteee e e ettt e e e e et e e e et e e e e e eataaeeaeeessaseeaesesnnsbeeeeessnssaneeessnsnneaaean 37
3.9 [ L=y el (0 o oo [T o PSPPI 38
3.9.1 Elektrické pfipojeni TH 5620 V.......coo ittt eeee s e e s e nee e e sneeeenneeeeens 38
3.9.2 Elektrické pfipojeni TH 5615 | TH 5620 | TH 5630 ........ccuruururureneerereeeieierseeeeseesseesseesensensees 39
310 ZANFAL SIMOJE ..ottt n e e e e a 39
R Tt I I (o o1 (o] F= 0 U o (o] SRR 39
4 Obsluha
41 (@Y= o - Yot = g To [1 5= Yot a1 o} Y44 /2SS 40
4.2 (T2 0= T 1= PSP 40
4.2.1 Prehled oVIAdacCiCh PIrVKU.......c.uiiii et e et e e ene e e nneeean 41
4.2.2 Prehled indikanich Prykl ..........ooo i e e ee e e e e nneeeas 42
4.2.3 OVIAAACT SYMDOIY ...ttt e e e e et e e e e e et et e e e e e nnaeeaeeeeeaaeanneeas 43
R B 4 T o110 1] (o] [ S TSP PSPPI 44
4.3.1 Zapnuti soustruhu TH 5615 | TH 5620 | TH 5630 ......cccuutiiiiiiiiiieeiiiee e 44
4.3.2  Zapnuti SOUSTIUNU TH 5620 V ......eeiiiiiiiiiiiie ettt 44
YAV o) 1V (1= (o) [N PSSR O PSSR 45
4.5  Odblokovani NOUZOVENO VYPINACE .......coeiiuiiieiiieeiiiee et e et eeeitee e eeee e st e e e e e e e e e e saaeeeeneeeesneeeanneeean 45
46  Vypadek proudu, Opétovné pfipraveni Stroje K ProVOZU ...........ccceeiiieeiiieeiie e 45
4.7 o] oY= Lo £ F= Lo 1 (o TSR 45
4.8 (N[04 o 11l o] 4o - TSP 45
4.9 NGSTAVENT OTACEK. ... .eeiii ettt e e et e e e e ettt e e e e e esb et e e e e eaansbeeeeeesnnbaneaessnseeeaaenn 45
4.9.1 Nastaveni otacek na soustruhu TH 5615 | TH 5620 | TH 5630 .........coviviiiiiiiiiiiieeiee e 45
4.9.2 Nastaveni otaCek na soustruhu TH 5620 V ........cooiiiiiiiiiiiii e 46
4.9.3 Kontrola spravné funkce frekvenCniho MENICe ..........cceoviiiiiiiiiiiiie e 47
g 0T o 0 =Y o] =TT o SRS 47
g I N o U YRS 47
41711 RYCNIOSE POSUVU ...ttt ettt st e ebt e e san e e e s r e e e sar e sne e e s neeean 47
4. 17,2 SIMEE POSUVU ...ttt ettt e e et ettt e st e e ek et eea b et e sa e e e eabe e e e an et e sase e e aab e e e nsne e e enneeanneenn 47
4.12  RychloupinaCi NOZOVY ArZAK .........ccueiiiiiiiiiie ittt n e sb e e e e e e s nanee s 47
413 UPINANT VEEEENE ... ettt b ettt h e e ettt e s b e e eab e e et e snr e e e nnee s 48
4.13.1 Nastaveni Camlock €¢epl na unasSeci obrobKu............c..ccocciiiiii e 48
g 11T o | o TSRS 49
4.14.1 Otacky a Udrzba dle DIN 8386 ..........oeeiiiieiiiieiiiee et rie et e e e e e e s eee e seeeeeeneeeenneeeesneeean 49

TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 (074

Verze 1.0 z2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 3



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

4.14.2 Faktory oVIIVAUJICT UPINACT STIU .....cooiiiieiiiie et e e e 50
4.14.3 UdrZba SKIBIAIA ........c.cvveeeeeceeeeeeeececeeeeee et eee et eseea et esesae et enssaeae st enense et ennsnasaesenssanaesesenans 51
g 3 W oY P=Ta Ve | [oTU] 0 1Y7ed d o] o] 0] o] SRS 51
4.15  MONAZ UNASEEE ODIODKU .....eoiiiiiiiitie ettt et 51
g T B 11 =To o7 1 ] (o] PR 52
3 G I /o Y= 48 11 Y RSP STP 52
4.16.1 Pohybliva @ PEVNA TUNETA ......ooiiiei et e e e e e e re e e e 53
I A [V (YRR P PR UPRUURPRTN 54
S T = o TU 1124 o =T AV PSSR 54
4.18.1 POdEINé @ CelNi SOUSIIUZENT .......eviiiiiiiie e 54
4.18.2 NASTAVENT POSUVUL....eiiiiiiiiiiiieeeeiiiiee e e e ettt e e e ettt e e e e e aeaeeeeeassteeeeaesassaeeeeeeaasnaeeaeseannsseennseeeeaeaannes 55
4.18.3 Automatické vypnuti podéINEho POSUVU........cocuiiiiiiiiiii e 55
4.19  Tabulka FEZANT ZAVIU........ooeiiiiiiie ettt e et e e et e e ene e e e nre e e neeeennnes 56
4.19.1 MELTICKE ZAVILY ... eeeiie it e et e e et e e e e e e e e e e e e b s e e e e e e s asateeaeeannseeeeeeannes 56
4.19.2 PAICOVE ZAVILY .....eeeeieii ettt e e e e et e e e st e e e e e e tare e e e e e araeeaeeaatreeeeannaaaeaaeaannn 57
4.19.3 Modulové a Diametral PitCh ZAVItY ...........ccooiiiiiiiiiiiie e e 58
4.19.4 ZAVIOVY INAIKALOT ....ooiiiiiiieeie ettt e e et e e e s et e e e e e e aasreeeeesnsreeeaeaanes 59
0 (o] 11 PSP P STV PPTOPRRPPON 60
4.20.1 PFIENE PFeStaVveni KONIKU . .... ... o ettt e et e e et te e e e e et e e e e e eneeeeaaeanes 60
4.21  VSE0DECNE PraCOVNIT POKYNY ... .ttt ittt ettt et e et e e s e e eabe e e sne e e s nanee s 61
4.21.1 POAEINE SOUSIIUZENI......eeiiiiiee ittt ettt e et e e nabe e s 61
4.21.2 Celni SOUStrUZENT @ ZAPICNOVANI .......c.cvivivieceiececeeeeeeeceeteee et 61
4.21.3 Zpevneni POAEINEN0 SUPOTTU........ciiuiiiiiiii ettt et b e 61
4.21.4 Soustruzeni kratkych kuzZelll NOZOVYM SUPOIEM ..........ooiiiiiiieiieiie e 61
4.21.5 REZANT ZAVItU........oooeeeeeeeeeeeeeeeeeee ettt ettt 62
4,22 ChladiCi KAPAIING ......eoiiiiiiiiiie et e et e e e e et e e e e e et e e e e e s eeabeaeeaeeasanaeeaeeannbeeaeeaanraeeaeeaannes 62
5 Rezné rychlosti
51 VOID@ FEZNE FYCRIOST ...ttt e e e e ettt e e e e et e e e e e e e neeeeaeeeneeeaaeennnes 64
5.2 VIivy N@ TEZNOU NYCRIOST ...ttt ettt e s e e e s 64
5.3  Priklad ur€eni potfebné rychlosti SOUSIIUNU .........ccc.coiiiiiiiiiii e 64
5.4  Tabulka FEZNYCh NYChIOST .........oviiiiiiiiii e e et e e e e e e e e e e e entae e e e e s sasbeeeas 65
6  Udrzba
6.1 S ToY4 01T o o To 1] ST 67
L I B w4 o] = V7= PP OUPPPPPP PPN 67
6.1.2 Op&tovNE UVEdENT O PIrOVOZU ....ccocuviiiiiiiiiitieeeiet ettt ettt sttt neees 67
LT BT 011 -1 Y (OO 67
6.2 [T (o F= = Y o [ 4 o = R PP PTPR 68
6.2.1 Dily podI€hajiCi OPOtFEDENI.......eiiiiiiieiee e 76
6.3 CistENI @ MAZANT SKIEIAIA ........eveeeeceeeeeceeeeeeeeeeeee ettt ettt ettt eeeeeee e eeeeeeeeees 76
L O T o 1V S 77
6.4.1  Opravnény pracovnik zakaznick€ho SErviSU ...........ccociiiiiiiiiiiii e 77
6.5  Chladici Kapalind @ NAAIZ .......coouiiiiii et e bbbt snee e e eean 79
6.5.1  Plan kontroly chladici Kapaliny ..........ccoooiiiiiii e 80
7 Poruchy
8 Priloha
8.1 F T (o] 61 - T o] £ 1Yz T PSSP RTPPPOTI 84
L T =14 11T aTo] (oo = O PUPPTUPPTI 84
LR 1 = To [0 - o PP 85
8.4 [T o g o] o1 - 4P 85
LS T I VA1 18] (2 o] )Y/ 7. U PR 86
I I 1= o (o]0 | - V43R SRP 86
LS TG T I 1= o (oo - 43P URP 86
8.4.4 Zabaleni @ OUESIANI .........oiii et 86
8.5  LIkvidace 0DalUu SIrOJE ........ooiiieiie et e e e e e e e e e e e ennaeeeas 86

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 4 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

8.6 Likvidace mazacich a chladicich Kapalin.............oooooi e e 86
8.7  Likvidace odpadu pFes SDEMU OAPAAU .......cc.eiiriieiiiiieeree ettt et 86
8.8  ROHS, 2002/95/ES ...ttt ettt ettt 87
S IS 1= Yo (o) V7= T VYAV (o] o) (U PO OPRP ORI 87
8.10 ES - Prohlaseni o shod& TH5615 | TH5620 | THSE630 ........cccueriueiiiiiiiieiee it 88
8.11 ES - ProhlaSeni 0 ShOA& TH 5620 V ......cc.uiiiiiiiiiiiie ettt sae e 89
9 Nahradni dily
9.1 Objednani NAradniCh il ..........oooiiiiii e e st e e e e et ae e e e e araeeaeas 91
9.2 Elektrick€ NANIAANT Aily ......cooueiieee et e e e e e e e e e e e e e e e e ee e e s enbrnaaaean 91
1SRG TS o1 =Y o 4 = 2T oo 1= o ¥[SSR 91
S Y 4 (= =Y o 1 2 TP UPPPRTR 92
9.5 VIELBNIK 2 Z 9 ettt b et h ettt e eae e b e nre e e enreas 93
S T 4 =) (=Y o 11 G T2 TSRS 94
S A V=) (=Y o 11 Q40 L SRR 95
SR T V=) (=Y o 11 QR 1048 L USROS 96
S IRV (=1 (=T Y1 QG 40 PP 97
S LY 4= =Y 1 Q2 T PSRRI 98
S B Y 4= =Y 1 QR T2 TSRS 99
9,12 VIBEENIK O Z 9 ettt sttt h e ettt e e ettt e R et e be e Rt e eteenbeeeteenneenreean 100
9.13
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
24 B (o o1 SRRSOt 123
9.24 Loze soustruhu, pOSUV, OCNIANNE KIYLY.......cccueiiiiiiiiiiiie it 125
9.25 Mechanicka brzda vietene, PONON .........cccuiiiii i e 126
9.26  VYMENNA KOIA (METMCKA).....eeeiiiieiie ettt et e et e st e e et e e enee e e e e e e nneeeeanneeeeeeanneees 127
9.27  VYMENNA KOIA (PAICOVA).....ceeiiiieiiie ettt ettt e et e e st e e st eeeaseee e emneeeanneeeeaneeeneeeanneeen 128
9.28 Pohon VOliteINEhO rYChIOPOSUVU........cciiiiiiiiieiiic ettt e e e 132
9.29  Ochranny Kryt SKHEIAIA ........cuveiiieiiiie ettt e e e e et e e e e et a e e e e e sntaeeeeesensbeeeeesasnnees 134
9.30  Ochranny Kryt proti tHSKAM .........cooiiiiie e ee e e e e st e e e e st ae e e e e e esneees 135
9.31  Ochranny Kryt VOAICINO SFOUDU . .........c.uuiiiiii e e ear e e e e 136
9.32 Externi nadrz chladici Kapaliny ..........o i e et e e e e e e 137
S IR I oo = T (U 3 T - RSP 138
.34 PORYDIIVA TUNEEA ...t ettt et b ettt be e e b e s bt ebeeabeesebe e nbeesnee et 139
9.35  SHItKY NA SOOIttt ee et ee et et n et en e 140
9.36  Schéma zapojeni - TH 5620 V .....cooiiiiiiiiiee et e e ettt e e e et re e e e s e sre e e e s ssbaneeeeseeeesennnnes 141
10 SWH 7 - Rychloupinaci nozovy drzak
T B oo -4 0 1= Y PSPPI 143
10.1.1 DrZaK pro CtyFhranné NOZE..........cooiiiiiiiii ettt e e srn e naee 143
10.1.2 DrZak pro KUIGtE NOZE .........ooiiiiiii ettt e e et e e e e e naee e e e e eaneeeaeaannes 144
10.2  ROZPAAOVE SCHEMA ...ttt et b e e bttt e e b e e e nne e e e 145
10.2.1 Seznam NAhradnich il ..........c.oeiiiiii e 145

TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 (074

Verze 1.0 z2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 5



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Predmluva

Vazeni zakaznici,

dékujeme vam za zakoupeni vyrobku firmy OPTIMUM.

OPTIMUM kovoobrabéci stroje nabizi kvalitu, technicky optimalni feSeni a pfesvédci Vas optimalnim pomé-
rem cena-vykon. Neustalé inovace a vyvoj zajistuji vzdy aktudlni stav techniky a bezpe&nosti stroju.

Pfed uvedenim do provozu si prectéte prosim dikladné tento navod k obsluze a seznamte se se strojem.
Ujistéte se také, ze vdechny osoby, které stroj obsluhuji, navod k obsluze pfecetly a porozumély mu.
Uschovejte peclivé tento navod k obsluze pro dalSi pouziti.

Informace

Tento navod k obsluze obsahuje vSechny nutné pokyny pro bezpe€nou a fadnou instalaci, obsluhu a udrzbu
stroje. Jsou tu popsany vSechny funkce a pokyny spojené s bezpeénosti, na které musi uzivatel dbat.

Tento navod k obsluze pevné stanovuje spravny ucel pouziti a obsahuje vSechny potfebné informace
pro hospodarny provoz a zajisténi dlouhé zivotnosti stroje.

V kapitole Udrzba jsou popsany véechny udrzbarské prace a funkéni zkousky, které musi uZivatel pravi-
delné provadét.

Vyobrazeni a informace, které jsou uvedeny v tomto navodu k obsluze, se mohou od Vaseho produktu liSit.
Vyrobce se snazi o trvalou obnovu a vylepSeni svych produktd, a proto mohou byt provedeny optické
a technické zmény, aniz by byly pfedem ohlaseny. Vyobrazeni stroje v tomto navodu k obsluze se mohou
v detailech liSit od skute€nosti. To vS8ak nema Zadny vliv na obsluZnost stroje.

Z téchto vyobrazeni a udaju tak nelze vyvodit Zzadné naroky. Zmény a chyby vyhrazeny.

Vase zlepSovaci navrhy tykajici se tohoto navodu k obsluze jsou dillezitou soucasti zlepSovani nasich
sluzeb, které Vam nabizime. V pfipadé otazek &i zlepSovaciho navrhu se na nas obratte.

Prvni hanacka BOW spol. s r.o.
Pricna 84/1

Olomouc 779 00

Tel.: +420 585 378 012

E-mail: bow@bow.cz

Web: www.bow.cz

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 6 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1 Bezpecnost

Ustalena vyobrazeni

iy udava dalsi pokyny

-> vyzyva k akci

o vycCet

Tato ¢ast navodu k obsluze:

O vysvétluje vyznam a pouziti vystraznych symboll pouzitych v tomto navodu k obsluze,

QO pevné stanovuje spravny ucel pouziti soustruhu,

QO upozoriuje na nebezpedi, ktera mohou vzniknout pro Vas i dalSi osoby pfi nerespektovani
navodu k obsluze,

O informuje o tom, jak se vyhnout nebezpedim.

Kromé tohoto navodu k obsluze také respektujte:

QO pfisludné zakony a nafizeni,

QO zakonna ustanoveni pro pfedchazeni nehod,

QO vystrazné, zakazové a pfikazové symboly a varovné pokyny umisténé na stroji.

V pribéhu instalace, obsluhy, Udrzby a oprav stroje je nutné dodrzovat evropské normy.

Jestlize v ramci narodni legislativy dané zemé ur¢eni neplati evropské normy, je nutné dodrzo-

vat odpovidajici platné predpisy konkrétni zemé.

Pfed prvnim pouZzitim stroje je v kazdé zemi nutné v pfipadé potfeby provést opatfeni nezbytna

pro spInéni pfislusnych predpisa.

Navod k obsluze vzdy uchovavejte v blizkosti stroje.

Pokud si chcete dodate¢né objednat navod k obsluze pro Vas soustruh, sdélte nam prosim
sériové Cislo soustruhu. Sériové Cislo se nachazi na typovém Stitku.

1.1 Typovy Stitek

Drehmaschine OPTIMUM’ Optimum Maschinen Drehmaschine OPTIMUM’ gptlmum I\élaz;hlnen
FreranrrrE— T Y] Germany GmbH Lath T T TR T YT ermany Gm

;:::: WMASCHINEN - GERMANY Dr-Robert-Pfleger-5tr. 26 T:rn: SRS IR CE XA, Dr-Robert-Pfleger-Str. 26

.C - TH 56'5 D-96103 Hallstadt .CE Tour TH 5620 D-96103 Hallstadt

@ Soustruh =~ @ Soustruh .

Drehbasnk 346 2160 1600 U/min Drehbasnk m 346 2170 1600 U/min

@ Karkisorvi ® Karkisorvi

Tépvog Topvog

@ Esztergapad @ @ 75 kw @ J @ Esztergapad @ @ 75 kW @ i

(T Tornio 400 V ~50 Hz D Tornio 400 V ~50 Hz
Draaibank @ (@) Draaibank @
-Tokarka PL) Tokarka
e @ 2300 kg 20 Yoo @ 2720 kg 20
- Strung - Strung

Banksvarv Eanicevary 1 (DIN €N 23I25) = 2000
GO sustruh C€ 1 (DIN €N 23[25) 2 2000 mm GK sustruh ( € = mm

2 500 mm 2 500 mm
Torna Tezgahi wew.optimum-maschinen.de Tarnar Tezgati www.optimum-maschinen.de
Bezpecénost TH5615 | TH5620 | TH5620V | TH5630 cz

Verze 1.0 z2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 7



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
Drehmaschine OPTIMUM® Optimum Maschinen
Lathe e Germany GmbH
5 e e BRI
Tour
@ Soustruh —
Drehbaznk 346 2180 1600 U/min
CFL Karkisorvi
Tépvog @
@ Esztergapad @ 75 kW IE 5
A1 Tornio 400 V ~50 Hz
@ Draaibank @
Tokarka
Torno 3000 kg 20
Strung @
i 1 (DIN €N 23I25) = 2000
Sustruh TYR 2 mm
Torna Tezgahi c € 22 500 mm
www.optimum-maschinen.de

INFORMACE

Pokud nelze problém vyfesit za pomoci tohoto navodu, kontaktujte s Zadosti o odbornou radu

Drehmaschine

Lathe

(ES) Torno

Tour

@ Soustruh

Drehbasnk

CFD Karkisorvi

Tépvog

@ €sztergapad

@ Tornio

@ Draaibank

Tokarka

Torno

Strung
Banksvarv

@ Suastruh

Torna Tezgahi

Q
©

vaSeho dodavatele. Informace |ze také ziskat u vyhradniho dovozce:

Prvni hanacka BOW spol. s r.o.
PFicna 84/1 779 00 Olomouc
Ceska republika

E-mail: bow@bow.cz

1.2 Bezpecnostni upozornéni

1.2.1 Rozdéleni rizik

OPT'A/‘UA,‘J Optimum Maschinen
MASCHINEN GERMANY GEI‘mBI‘Ig GmbH

) Dr-Robert-Pfleger-Str. 26
TH 5620V D-96103 Hallstadt

—~
346 275 \ 1600 U/min
75 kW ]
400 V ~50 Hz
B e 20

optimum-maschinen.de

C€

Bezpecnostni upozornéni rozdélujeme do riznych stupriti. Nize uvedena tabulka poskytuje pfe-
hled o pfidélovanych symbolech (piktogramech) a signalovych slovech ke konkrétnim nebezpe-

¢im a moznym nasledkim.

Symbol Signalové slovo Definice / nasledky
NEBEZPECI! Bezprostfedni nebezpeci, které vede ke zranéni osob nebo jejich smrti.
VAROVANI! Mozné nebezpedi, které by mohlo vést ke zranéni osob nebo jejich smrti.
POZOR! Nebezpem nebo nejisté metody mohou vést ke zranéni osob nebo Skodé
na majetku.
Situace, které mohou vést k poskozeni stroje a vyrobku, jakoz i k jinym
Skodam.
'“‘ POZOR! Z&dné riziko poranéni osob.
]
Tipy pro pouziti a jiné dulezité / uzite¢né informace a pokyny.
Zadné nebezpedné nasledky & moznost poranéni.
INFORMACE

Ccz TH5615 | TH5620 | TH5620V | TH5630

Strana 8

Preklad originalniho navodu k obsluze

Bezpecnost

Verze 1.0 z 2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

A S\

obecné nebezpedi  nahrazujeme poranénim rukou, nebezpecnym rotujicimi dily.
varovanim pred elektrickym napétim,

Konkrétni symbol pro nebezpeci

>
>

1.2.2 Symboly

.- a - )
Nebezpeci uklouznuti! Nebezpeti zakopnutil Horky povrch! Biologické nebezpetil
Varovani pred Nebezpecdi prevraceni! Tézké bremeno! Vybusné latky!

automatickym spusténim!

8-&

<500 min* < 600 min'

%
D

Zapnuti zakazano! Nestoupejte na stroj! Cisténi stiaéenym Neprekracujte maximalni
vzduchem je zakézano! otacky!

O
@

Pred uvedenim do provozu Pouzijte ochranné bryle! Pouzijte ochranné rukavice! Pouzijte pracovni obuv!
si prectéte navod k
obsluze!

s

&

Pouzijte pracovni odév! Pouzijte ochranna Neprepinejte pri otackach Dbejte na ochranu
sluchatkal vysSich nez zZivotniho prostredil!
500 min!

Kontaktni adresa

Bezpecnost TH5615 | TH5620 | TH5620V | TH5630 cz

Verze 1.0 z2016-11-9 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
1.3  Spravny ucel pouziti

VAROVANI!

V pripadé nespravného pouziti stroje:

O vznika nebezpedi pro personal,

O dojde k ohrozeni stroje a dalSiho hmotného majetku,
O muze byt ovlivnén spravny chod stroje.

Tento soustruh je zkonstruovan a vyroben pro pouZiti v prostfedi, kde nehrozi nebezpedi vybu-
chu.

Soustruh je navrzen a vyroben pro podélné a Celni soustruzeni obrobkl kruhového nebo pravi-
delného tvaru ze studeného kovu, litiny a plastli nebo podobnych materiald, které nejsou zdravi
Skodlivé, nebo materialll, které nevytvareji prach. Soustruh smi byt umistén a provozovan
pouze v suchych a vétranych prostorach.

Pouziti soustruhu jinym nez vySe uvedenym zplsobem, jeho Upravy bez souhlasu vyrobce, Ci
jeho provozovani s jinymi provoznimi udaji se povazuje za nespravné pouziti.

Za jakékoli Skody zplsobené nespravnym pouzitim neneseme odpovédnost.

Dovolujeme si zdlraznit, Ze jakymikoli konstrukénimi, technickymi &i technologickymi Upra-
vami, které nebyly schvaleny vyrobcem, rovnéz zanika zaruka.

Soudasti spravného pouziti je rovnéz:
O dodrzovani maximalnich hodnot soustruhu,

O dodrzovani navodu k obsluze,
Q dodrzovani pokyna ke kontrole a udrzbé.

1> ,Technicka data“ na strané 23

Pro dosazeni optimalniho fezného vykonu ma rozhodujici vyznam spravna volba nastroje,
posuvu, fezného tlaku, fezné rychlosti a chladici kapaliny.

VAROVAN:I!

Nebezpeéi vaznych poranéni v disledku nespravného ucelu pouziti stroje.

Je zakazano provadét jakékoli upravy nebo zmény provoznich hodnot stroje. Miizete tim
ohrozit osoby a zplisobit poSkozeni stroje.

INFORMACE

Ovladaci a hnaci komponenty soustruhu TH 5620 V s frekvenénim méni¢em jsou povoleny
pro primyslové a komercni pouziti v pramyslovych napajecich sitich. Jeho pouziti ve vefej-
nych napajecich sitich neni povoleno.

VAROVANI!

Soustruh TH 5620 V neni uréeny pro pouziti v obytnych objektech, kde je elektricky
proud vedeny vefejnou siti nizkého napéti. 1= , Elektrické pfipojeni“ na strané 38

1.4  Predvidatelné chyby pfi pouziti stroje

Jiné pouZiti stroje, neZ jaké stanovuje jeho spravny Ucel pouziti, je nespravné a tudiz zakazané.
Jakékoli takové pouziti vyzaduje konzultaci s vyrobcem.

Soustruh smi pracovat vyhradné s kovovymi, studenymi a nehoflavymi materialy.

Pfed uvedenim stroje do provozu si dikladné prectéte tento navod k obsluze, abyste snizili
riziko nespravného pouziti stroje.

Obsluhovat stroj smi pouze kvalifikovany personal.

Ccz TH5615 | TH5620 | TH5620V | TH5630 Bezpecnost

Strana 10 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.4.1 Dosazeni optimalnich pracovnich vysledk

=) Pouzijte vhodné pracovni nastroje.

=» PrizpUsobte nastaveni otacek a posuvu dle materialu a obrobku.

=» Obrobek fadné a rovnhomérné upnéte.

=» Tento soustruh neni uréen pro pouziti ruéniho naradi (napf. smirkového papiru nebo pil-
niku). Jakékoli pouziti ruéniho naradi na tomto soustruhu je proto zakazano!

=» Tento stroj neni vhodny pro pouziti s pfipravky pro brouseni na kulato. Pfi pouZiti pfipravki
pro brouSeni na kulato je tfeba namontovat dodatecné ochranné prvky.

=» Tento soustruh neni uréeny pro praci s dlouhymi obrobky, které vyénivaji z vietene.
Pfi praci s dlouhymi obrobky, které vyCnivaji z vietene, je tfeba provést montaz dodatec-
ného zafizeni, které zakryva vyCnivajici ¢ast obrobku a chrani tak okoli pfed moznym odlét-
nutim obrobku.

=) Dlouhé obrobky je tfeba také podepfit. Pouzijte pevnou nebo pohyblivou lunetu ve spojeni

s pinolou koniku pro podepfeni delSich obrobkd, abyste zabranili jejich moznému odlétnuti.

Pfed zpracovanim hoflavych materialt (napf. hlinik, hof¢ik) nebo pouzitim hoflavych

pomocnych latek (napf. lih) musite pfijmout nezbytna bezpecnostni opatreni.

=» Je zakazano pouzivat stroj pro obrabéni obrobku z uhliku &i grafitu. Pfi obrabéni obrobku
z uhliku, grafitu, nebo podobnych materiald maze dojit k rychlému poskozeni stroje i presto,
Ze zajistite odsavani vzniklého prachu.

=» Obrabéni uhliku na soustruhu vede k elektrostatickému vyboiji. Pfi obrabéni uhliku tak neni
mozné zajistit bezpeCnost provozu stroje.

=¥ PFi pouziti unaseciho srdce pfi obrabéni mezi hroty je tfeba standardni ochranny kryt sklici-
dla vyménit za kulaty ochranny kryt sklicidla.

J

1.5 Mozna nebezpeci zplisobena strojem

Tento soustruh proSel bezpecnostni kontrolou. Konstrukce a provedeni stroje odpovidaji stavu
techniky.

Presto vSak zUstava urcité riziko, jelikoz stroj pracuje:
O s vysokymi otackami,

O s rotujicimi dily,

O pod elektrickym proudem a napétim.

Pro minimalizaci ohrozeni zdravi osob v dusledku téchto rizik jsme uplatnili konstrukéni zdroje a
bezpec€nostni techniku.

PFi pouziti a udrzbé stroje pracovniky s nedostateénou kvalifikaci maze vznikat riziko vyplyvajici
z nespravné obsluhy a nevhodné udrzby stroje.

INFORMACE

V8echny osoby, které se u€astni montaze, uvedeni stroje do provozu, obsluhy a udrzby musi:

O mit pozadovanou kvalifikaci,
O postupovat pfesné podle tohoto navodu k obsluze.

Pfi nespravném ucelu pouziti stroje:

QO vznika nebezpedi pro personal,

QO dochazi k ohrozeni stroje a dalSiho hmotného majetku,
QO maze byt ovlivnén spravny chod stroje.

Vzdy, kdyz provadite udrzbarské prace nebo stroj Cistite, stroj vypnéte a odpojte jej od pfivodu
elektfiny.

VAROVANI!

Stroj je mozné pouzivat pouze s funkénimi bezpe¢nostnimi prvky.

Bezpecnost TH5615 | TH5620 | TH5620V | TH5630 (074

Verze 1.0 z2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 11



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
Kdykoliv zjistite poruchu ochrannych prvki nebo v pfipadé, Zze tyto prvky nejsou
nainstalovany, stroj ihned vypnéte!

VesSkeré dalSi instalace realizované provozovatelem stroje musi obsahovat rovnéz
predepsané ochranné prvky.

Jste za to jako provozovatel odpovédny!
1> ,,Bezpecnostni prvky“ na strané 14

1.6  Kvalifikace personalu

1.6.1 Cilova skupina

Tento navod k obsluze je uréeny pro:

QO provozovatele stroje,

QO obsluhu stroje,

Q personal provadgjici udrzbu.

Upozornéni se proto vztahuji na provoz i udrzbu stroje.

Pevné a jasné stanovte, kdo je za jednotlivé Cinnosti na stroji (obsluha, montaz, udrzba,
opravy) odpovédny.

Nevyjasnéné kompetence mohou byt bezpe&nostnim rizikem!

Vypnéte stroj pomoci hlavniho vypinace a zajistéte jej zamkem proti neopravnénému zapnuti a
uschovejte kli¢. Pfedejdete tim provozu stroje neopravnénymi osobami.

V tomto navodu jsou nize uvedeny kvalifikace osob pro jednotlivé Cinnosti:
Obsluha stroje

Obsluha stroje musi byt pouena provozovatelem stroje o pfedavanych ukolech a mozZnych
nebezpedich pki neobvyklém chovani stroje. Ukoly, které prekraduji normalni provoz, smi
obsluha stroje provadét pouze tehdy, pokud jsou uvedeny v tomto navodu k obsluze a provozo-
vatel je s nimi vyslovné seznameny.

Kvalifikovani elektrikari

Kvalifikovani elektrikafi jsou na zakladé svého technického vzdélani, znalosti a zkuSenosti,
stejné jako na zakladé znalosti pfislusnych norem a ustanoveni, schopni provést prace na elek-
trickych zafizenich, samostatné rozpoznat mozna rizika a vyhnout se jim.

Kvalifikovani elektrikafi jsou vyskoleni specialné pro tento druh praci a znaji pfislusné normy
a ustanoveni.

Kvalifikovani pracovnici

Kvalifikovani pracovnici jsou na zakladé svého technického vzdélani, zkuSenosti a znalosti pfi-
slusnych ustanoveni schopni provést jim zadané prace, samostatné rozpoznat mozna rizika
a vyhnout se jim.

Poucené osoby

Poucené osoby byly pouceny provozovatelem stroje o jim zadanych ukolech a moznych rizi-
kach pfi neobvyklém chovani stroje.

1.6.2 Opravnéné osoby

VAROVANI!

Nespravny ucel pouziti a nespravna udrzba stroje predstavuje nebezpeci pro osoby,
majetek a zivotni prostredi.

Tento stroj mohou obsluhovat pouze opravnéné osoby!

Ccz TH5615 | TH5620 | TH5620V | TH5630 Bezpecnost

Strana 12 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Opravnénymi osobami k pouziti stroje a provadéni udrzby by méli byt vySkoleni a pouc¢eni tech-
ni¢ti pracovnici provozovatele a vyrobce.

1.6.3 Povinnosti provozovatele

Pravideln& (minimalné jednou ro¢né) informovat personal o:

O vSech bezpec&nostnich pfedpisech vztahujicich se na stroj,
O obsluze stroje,
O osvédcEenych technickych pravidlech.

Provozovatel stroje musi také:

zkontrolovat stav znalosti personalu,

dokumentovat zaskoleni / informovanost,

nechat potvrdit u¢ast na Skolenich a poucenich podpisem personalu,

kontrolovat, zda maji zaméstnanci znalosti o bezpec¢nosti a nebezpecich na pracovisti a
zda dodrzuji pokyny navodu k obsluze,

Q urcit intervaly kontrol stroje dle § 3 nafizeni o provozni bezpec¢nosti.

0000

1.6.4 Povinnosti obsluhy stroje

Obsluha stroje musi:

Q precist a pochopit navod k obsluze,
O seznamit se se vSemi ochrannymi prvky a pfedpisy,
O umét ovladat tento stro;.

1.6.5 Dodatecné pozadavky ohledné kvalifikace

Pro prace na elektrickych dilech stroje nebo provoznich prostfedcich plati nasledujici
poZadavky:

O Pouze kvalifikovani elektrikafi smi provadét tyto prace.

Pfed zahajenim praci na elektrickych dilech nebo ovladacich prvcich je nutno v nize uvede-
ném poradi provést tyto ukony:

=% odpojit vSechny pdly,

=% zajistit proti zapnuti,

=) provést kontrolu obvod( bez napéti.

1.7  Pozice obsluhy stroje
Za provozu musi stat obsluha pfed soustruhem.

1.8 Bezpecnostni opatieni béhem provozu

POZOR!

Nebezpecéi vdechnuti nebezpeéného prachu nebo mlhy.

V zavislosti na zpracovavaném materialu a pfi tom pouzitych pomocnych prostiredku
miuze dojit ke vzniku prachu a mlhy, které ohrozuji Vase zdravi.

Proto se postarejte o instalaci vhodného odsavaciho zafizeni, které zajisti odsavani
nebezpeéného prachu a mlhy na misté vzniku.

POZOR!

Nebezpedi pozaru €i vybuchu pfii pouziti hoflavych latek, chladicich ¢i mazacich kapalin.
Pfed zpracovanim hoflavych materialG (napf. hlinik, horcik) nebo pouzitim hoflavych
pomocnych latek (napf. lih) musite pfijmout nezbytna bezpecénostni opatreni.

POZOR!

P¥i pouziti ruéniho naradi hrozi nebezpedéi jejich navinuti nebo fezného poranéni.

Bezpecnost TH5615 | TH5620 | TH5620V | TH5630 (074

Verze 1.0 z2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 13



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Tento soustruh neni uréen pro pouziti ruéniho naradi (napf. smirkového papiru nebo
pilniku). Jakékoli pouziti ruéniho naradi na tomto soustruhu je proto zakazano!

Pfed zpracovanim hoflavych material (napf. hlinik, hofc¢ik) nebo pouzitim hoflavych
pomocnych latek (napf. lih) musite pfijmout nezbytna bezpeénostni opatieni.

1.9 Bezpeénostni prvky
Stroj provozuijte pouze s fadné funkénimi bezpecnostnimi prvky.

Pokud dojde k poruse bezpecénostniho prvku nebo pokud tento prvek neni z jakéhokoli divodu
funkéni, ihned stroj vypnéte.

Jste za to zodpovédny!

Pokud doslo k vypnuti nebo selhani bezpecnostniho prvku, je mozné stroj provozovat pouze
v pfipadé, ze:

O doslo k odstranéni pfi€iny selhani,

Q jste se ujistili, Ze nadale nevznika zadné nebezpeci pro osoby ¢&i majetek.

VAROVANI!

Pokud jakymkoliv zplisobem obejdete, odstranite nebo zménite funkci bezpecnostnich
prvki, ohrozujete sebe a dalSi osoby pracujici na stroji. Mozné nasledky jsou:

QO poranéni vymrsténym obrobkem nebo jeho éasti,

O kontakt s rotujicimi dily,

O smrtelného uderu elektrickym proudem,

O vtazeni kust odévu.

Tento soustruh ma nasledujici bezpecnostni prvky:

uzamykatelny hlavni vypinac,

nouzovy vypinac,

ochranny kryt skli¢idla s mikrospinacem,

ochranny kryt vieteniku s mikrospinac¢em,

mechanicka brzda vietene,

ochranny kryt loZe soustruhu, Srouby jsou pevné spojeny s ochrannymi kryty.
zajiStovaci Sroub koniku,

spiralova pruzina zamezujici vtazeni odévu do vodiciho Sroubu,
ruéni kola na podélném a pfi¢ném suportu,

spojka proti pretizeni tazného Sroubu,

ochranny kryt proti tfiskam.

CO0O0O000O00O0O00O0

VAROVANI!

Dodané bezpeénostni prvky slouzi ke snizeni rizika vymrsténi obrobku, pfip. jeho zlo-
meni. Tyto prvky toto riziko ale iplné neodstrani.

1.9.1 Uzamykatelny hlavni vypinaé

Hlavni vypina€ lze v pozici "0" zajistit pomoci visaciho zamku proti neopravnénému nebo
nechténému zapnuti.

Pfi vypnutém hlavnim vypinadi je pfivod elektrického proudu do stroje UpIné preruseny.

Ccz TH5615 | TH5620 | TH5620V | TH5630 Bezpecnost

Strana 14 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Vyjimku tvofi mista, kterd jsou oznafena vystraZnym symbolem. Na tyto mista muze
i pfi vypnutém hlavnim vypinaci dosahovat elektrické napéti.

Y.

Hlavni vypinac

Obr.1-1:  Hlavni vypinac
VAROVANI!

Nebezpeéné napéti i pri vypnutém hlavnim vypinaci.

Na mista, vedle kterych je umistény tento symbol, mGze dosahovat elektrické napéti i pri
vypnutém hlavnim vypinaci.

1.9.2 Nouzovy vypinac

obrobku.
Nouzovy vypinaé zpusobuje zastaveni stroje.

POZOR!
Sklicidlo se po vypnuti jesté chvili otaci v zavislosti na momentu setrvaénosti sklicidla a

Nouzovy vypinac¢ poté otoéte doprava, aby doslo k jeho odblokovani.

POZOR!

Nouzovy vypina¢ pouzivejte pouze v nouzovych pripadech. Neprovadéjte pomoci
nouzového vypinace bézné zastaveni stroje.

INFORMACE

U soustruhu TH 5630 se na podélném suportu nachazi druhy nouzovy vypina¢. ﬁ

Nouzovy vypinac

Obr. 1-2: Nouzovy vypinac

Bezpecnost TH5615 | TH5620 | TH5620V | TH5630 cz

Verze 1.0 z2016-11-9 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 15



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.9.3 Ochranny kryt vreteniku

Vretenik soustruhu je vybaven ochrannym krytem. Ochranny kryt vieteniku je vybaveny mikro-
spinacem, ktery zamezuje zapnuti stroje, pokud je kryt otevieny.

Mikrospina¢ l :
-

Obr. 1-3:  Ochranny kryt vieteniku

1.9.4 Rucni kola

Ruéni kola na podélném a priéném suportu jsou opatfena pruzinou, takZze automaticky vyska-
kuji zpét, pokud nejsou zatlatena. Obé ruéni kola je tfeba stlacit, aby byl umoznén pohyb
suportu.

1.9.5 Ochranny kryt pohonu

POZOR!
Stroj uvedte do provozu pouze, pokud jsou vSechny ochranné kryty radné prisroubo-

vané.

LoZe soustruhu je opatfené pevné prisroubovanymi ochrannymi kryty. Srouby jsou pevné spo-
jeny s ochrannymi kryty.

VAROVANI!
Ochranné kryty odstrante teprve tehdy, kdyz je hlavni vypinac vypnuty a zajistény

visacim zamkem.

cz

THS5615 | TH5620 | TH5620V | TH5630 Bezpecnost

Strana 16 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z22016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
1.9.6 Ochranny kryt sklicidla s mikrospinacem

Soustruh je vybaveny ochrannym krytem skliidla. Soustruh lze zapnout pouze, kdyz je
ochranny kryt skli¢idla v uzaviené poloze.

Obr.1-4:  Ochranny kryt sklicidla

1.9.7 Mechanicka brzda vretene

Soustruh je vybaveny mechanickou brzdou vietene. Uplné zabrzdéni vietene z maximalnich
otacek ve stavu po dodani bez skli¢idla a obrobku trva asi 2 sekundy. Mechanické opotrebeni
brzdiciho pasu nebo kotoué¢e muze tuto dobu prodlouzit. Sefizeni 1= ,Kontrola brzdy vietene*
na strané 73

Brzda vietene

Obr. 1-5: Brzda vietene

Bezpecnost TH5615 | TH5620 | TH5620V | TH5630 cz

Verze 1.0 z2016-11-9 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 17



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.9.8 Ochranny kryt vodiciho Sroubu

Vodici Sroub je vybaveny spiralovou pruzinou, ktera slouzi jako ochranny kryt.

Spiralova pruzina

Obr. 1-6: Vodici Sroub s ochrannym krytem

1.9.9 Ochranny kryt proti triskam
Ochranny kryt z polykarbonatu

Polykarbonatovy ochranny kryt je tfeba v pravidelnych intervalech zkontrolovat.
Ochranny kryt podléha procesu starnuti a proto ¢asem dochazi k jeho opotrebeni.

Toto opotiebeni v dusledku stafi neni okem rozpoznatelné. Po uréitém &ase je proto tieba kryt
vymenit.
Del$i vystaveni krytu chladicim kapalinam zpusobi jeho rychlej$i opotiebeni.

1.9.10 Zakazové, prikazové a varovné stitky

INFORMACE

VSechny varovné a prikazové Stitky musi byt Citelné. Pravidelné je kontrolujte.

<500 min' <600 min'

Obr. 1-7:  Symboly
Vysvétleni pouzitych symboll: 1= ,Symboly* na strané 9

cz THS5615 | TH5620 | TH5620V | TH5630 Bezpecnost

Strana 18 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z22016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.10 Bezpecnostni kontroly

Stroj kontrolujte minimalné jednou za sménu. VSechny zavady, poSkozeni nebo zmény v pro-
voznim chovani stroje ohlaste odpovédnym vedoucim.

VSechny bezpec€nostni prvky kontrolujte:

O na zacatku kazdé smény (pfi pferuSovaném provozu),

Q jednou tydné (pfi nepretrzitém provozu),

O po kazdé udrzbé &i opravé.

ZKkontrolujte, zda vSechny zékazové, pfikazové a varovné §titky, stejné jako oznaceni na stroji:
O jsou cCitelné (pfip. ocistit),

O jsou Uplné (pfip. vyménit).

INFORMACE

Pro organizaci kontrol pouzivejte nasledujici pfehled.

VsSeobecna kontrola

Zarizeni Kontrola OK
Ochranné kryty Namontované, pevné pfiSroubované a neposkozené.

Stitky, znagky Instalované a citelné.

Datum: Zkontroloval (podpis):

Kontrola funkci

Zarizeni Kontrola OK
Nouzovy vypina€ Po stisknuti nouzového vypinace dojde k vypnuti Fidiciho napéti. Vieteno se

po vypnuti jeSté chvili otaci v zavislosti na momentu setrvacnosti vietene a

obrobku.

Mikrospina¢ ochranného | Stroj Ize zapnout pouze, kdyZ je ochranny kryt skli¢idla v uzaviené poloze.
krytu sklicidla

Mikrospina¢ ochranného | Stroj Ize zapnout pouze, kdyZ je ochranny kryt vieteniku v uzaviené poloze.
krytu vieteniku

Mikrospinag brzdy Pfi stlaceni mechanické brzdy vietene se musi stroj vypnout.
vietene
Datum: Zkontroloval (podpis):
Bezpecnost TH5615 | TH5620 | TH5620V | TH5630 Cz

Verze 1.0 z2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 19



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.11 Osobni ochranné pomucky

Pro urcité prace je nezbytné pouzivat osobni ochranné pomucky

Chrarite si obliCej a oci: Pfi kazdé praci, pfi niz jsou vas obliej a oci vystaveny nebezpeci pora-
néni, noste ochrannou pfilbu s maskou.

PFi zvedani obrobkul s ostrymi hranami nebo manipulaci s nimi pouzivejte ochranné rukavice.

Pfi instalaci, demontazi nebo prepravé tézkych soucasti noste bezpe€nostni obuv.

Pokud hladina hluku (emise) na pracovisti pfekro¢i 80 dB(A), pouzivejte ochranna sluchatka.

Pfed zahajenim praci se ujistéte, Ze jsou na pracovisti k dispozici pfedepsané osobni ochranné
pomucky.

POZOR!
Spinavé nebo zneéisténé osobni ochranné pomicky mohou zpusobit onemocnéni.
Osobni ochranné pomticky Cistéte po kazdém pouziti, minimalné vSak jednou tydné.

1.12 Bezpecnost béhem provozu
Na konkrétni nebezpedi pfi praci se strojem upozorfujeme pfi popisu jednotlivych praci.
VAROVANI!

Pred zapnutim stroje se presvédéte o tom, Ze nemohou byt ohrozeny zadné osoby ¢i
majetek.

> PORIO

Vyhnéte se nebezpeénym pracovnim postuptm:

Ujistéte se, ze Vasi praci nemUze byt nikdo ohrozen.

Pevné a jisté upnéte obrobek pfed tim, nez stroj zapnete.

Neprekracujte maximalni rozevieni Celisti skli¢idla.

Pouzivejte ochranné bryle.

Neodstranujte kovoveé tfisky ze soustruzeni rukou. K odstranéni kovovych tfisek pouZijte
hak na tfisky a/nebo smetak.

Upnéte soustruznicky n(iz ve spravné vysce a s co nejmensim moznym pfesahem.

Pfed méfFenim obrobku stroj vypnéte.

PFi montazi, obsluze, udrzbé a opravé stroje striktné dodrzujte pokyny v tomto navodu

k obsluze.

O Nepracujte na stroji, pokud je Vase koncentrace snizena napf. vlivem Iéku.

O Dodrzujte nafizeni pro prevenci pracovnich Urazl a bezpecnost na pracovisti vydana Vasi
organizaci nebo jinymi organy.

Pfipadné zavady €i nebezpeci ihned oznamte zodpovédnému vedoucimu.

PocCkejte u stroje, nez se uplné zastavi.

Pouzivejte pfedepsané osobni ochranné pomdcky. Noste pfiléhavy pracovni odév a v pfi-
padé potieby sitku na vlasy.

C00O0O0

o 0

(ON O]

Ccz TH5615 | TH5620 | TH5620V | TH5630 Bezpecnost

Strana 20 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.13 Bezpecnost béhem udrzby
Véas informujte personal obsluhy stroje o udrzbarskych pracich a opravach stroje.

VSechny bezpeénostné relevantni zmény na stroji nebo jeho provozniho chovani ohlaste.
Dokumentujte vSechny zmény, oznamte je personalu obsluhy a aktualizujte navod k obsluze.

1.13.1 Vypnuti a zajisténi stroje

Pred zaatkem udrzbarskych praci a oprav vypnéte hlavni vypinaé.

Zajistéte jej zamkem proti neopravnénému zapnuti stroje a uschovejte klic.
VSechny dily stroje, stejné jako vSechna nebezpeéna elektricka napéti jsou vypnuté.

Vyjimku tvofi pouze mista, vedle kterych je umistén vystrazny symbol. Tato mista mohou byt
pod napétim i pfi vypnutém hlavnim vypinagi.

Na stroj umistéte vystrazny Stitek.

VAROVANI!

Elektricky vodivé dily a pohyby strojnich dili mohou zpUsobit vazna zranéni!
Postupujte velmi opatrné, kdyz na zakladé potrebnych praci (napr. kontrola funkci)
nevypnete hlavni vypinac stroje.

1.13.2 Pouziti zvedacich zarizeni

VAROVANI!
Pouziti nestabilniho zvedaciho nebo zavésného zarizeni, které muze pfi zatizeni selhat,
muze zpusobit velmi zavazna poranéni ¢i dokonce smrt.

Zkontrolujte, zda ma zvedaci a zavésné zarizeni dostatecnou nosnost a je v bezvadném
stavu.

Dodrzujte narizeni pro prevenci pracovnich urazii a bezpeénost na pracovisti vydana
Vasi organizaci nebo jinymi organy.

Naklad Fradné upevnéte.

Neprochazejte pod zdvizenym nakladem!

> P Pp%

1.13.3 Mechanické udrzbové prace

Odstrarite, resp. nainstalujte pfed, resp. po udrzbé vSechny bezpeénostni a ochranné prvky,
jako:
Q ochranné kryty,

QO bezpeénostni pokyny a varovné §titky,
O uzemrovaci kabel.

Pokud odstranite ochranné nebo bezpetnostni prvky, ihned po skonéeni praci je nainstalujte
Zpét.

Zkontrolujte, zda jsou pIné funkéni!

1.14 HIaseni nehody

Své nadfizené i prodejce ihned uvédomte o nehodach, moznych zdrojich rizik a o veskerych
¢innostech, které vedou k moznym nehodam a nebezpeénym situacim.

Nebezpecéné situace mohou mit celou rfadu pficin.
Cim dFive jsou tyto pFiciny zjistény, tim rychleji je Ize odstranit.

INFORMACE

Na konkrétni nebezpeci pfi provadéni praci se strojem a na ném upozorfiujeme pfi popisu
téchto praci.

Bezpecnost TH5615 | TH5620 | TH5620V | TH5630 cz

Verze 1.0 z22016-11-9 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 21



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.15 Elektrické dily

5> ,Kvalifikovani elektrikafi“ na strané 12

Zajistéte pravidelnou kontrolu celého stroje a/nebo jeho elektrickych dil{i, a to nejméné kazdych
Sest mésicl. Zajistéte okamzité odstranéni veskerych zavad, jako jsou napf. uvolnéné konek-
tory, vadné vodice apod.

V priibéhu prace na soucastech pod napétim je nutno zajistit pfitomnost druhé osoby, ktera
v pfipadé nouze provede odpojeni od elektrické energie. V pfipadé zavady na napdjeni ihned
stroj odpojte ze sité!

Respektujte pfedepsané intervaly kontrol dle platného nafizeni o provozni bezpec€nosti.
Provozovatel stroje musi zajistit kontrolu fadného stavu elektrickych dila.

O Kontrolu elektrickych dilu stroje a provoznich prostfedkl smi provadét pouze elektrikar
nebo se tyto smi provadét pod vedenim a dohledem elektrikare.

Intervaly kontrol je tfeba urg€it tak, aby bylo mozné v€as odhalit zavady, které Ize pfedpokladat.
Pfi kontrole vzdy postupuijte dle platnych elektrotechnickych pravidel.

Pfed prvnim uvedenim stroje do provozu neni tfeba tuto kontrolu provadét, pokud vyrobce
nebo autorizovany prodejce potvrdi, Ze jsou elektrické dily a provozni prostfedky v souladu
s platnymi pfedpisy.

i ,ES - ProhlaSeni o shodé TH5615 | TH5620 | TH5630“ na strané 88,

i ,ES - ProhlaSeni o shodé TH 5620 V* na strané 89

Pevné elektrické systémy a zafizeni jsou povaZzovany za neustale monitorované, pokud jsou
nepretrzité kontrolovany kvalifikovanymi elektrikafi a je na nich provadéna fadna udrzba (napf.
kontrola izola¢niho odporu).

1.16 Intervaly kontrol

Intervaly kontrol stroje urcete dle § 3 nafizeni o provozni bezpecnosti. Tyto kontroly poté fadné
zdokumentuijte. Jako referenéni hodnoty pouzijte intervaly uvedené v kapitole Udrzba =
,2Jdrzba“ na strané 67.

INFORMACE

Frekvenéni meéni¢ soustruhu TH 5620 V ,se kontroluje sam®. 1= ,Kontrola spravné funkce frek-
venéniho ménice“ na strané 47

Ccz TH5615 | TH5620 | TH5620V | TH5630 Bezpecnost

Strana 22 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

2 Technicka data

MASCHINEN -

Nasledujici udaje udavaji rozméry a hmotnost stroje a jednd se o autorizované parametry

GERMANY

vyrobce.
TH 5615 TH 5620 TH 5630 TH 5620 V
21 Elektrické pfipojeni
3x400V/8,5kW ~50Hz
2.2 Vykon motoru
7,5 kW
2.3  Pracovnirozsah
Vyska hrotl [mm] 280
Vzdalenost mezi hroty [mm] 1500 2000 3000 2000
Toc¢ny pramér nad lozem [mm] 560
Toény pramér bez mastku [mm] 785
Tocny pramér nad pFi¢nym suportem 355
[mm]
Toc¢na délka bez mustku [mm] 170
Pruchod vietene [mm] 80 105
Maximalni hmotnost obrobku mezi hroty 400 500 650 500
(ka]
24 \Vretenik
Hlava vietene Upinani Camlock (DIN ISO 702-2) €. 8
Kuzel vietene MK'7
Otacky vretene [ot./min] 25135155 | 80| 121(1 (|)(1)7|01|620205 1350525]700] 25-1600
Pocet pfevodl 12 zrggplhl:cu;é
2.5 Posuvy a stoupani
Podélny posuv [mm/ot.] 0,059 - 1,646 (35 moznosti)
PFi¢ny posuv [mm/ot.] 0,020 - 0,573 (35 moznosti)
Metrické zavity [mm/ot.] 0,2 - 14 (47 moznosti)
Palcové zavity [zav./17] 112 - 2 (60 moznosti)
Modulovy zavit 0,1 - 7 (34 rychlosti)
Diametral-Pitch zavity 4 - 112 (50 moznosti)
Stoupani vodiciho Sroubu 6 mm
2.6 Suporty
Rozsah posuvu pfiéného suportu [mm] 316

Stupnice na ru¢nim kole pFiéného
suportu

8 mm za otacku, déleni 0,05 mm

Technicka data

Verze 1.0 z 2016-11-9

TH5615 | TH5620 | TH5620V | TH5630 (074

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Strana 23



OPTIMUM

Prvni hanacka BOW, s.r.o.

MASCHINEN - GERMANY
TH 5615 TH 5620 TH 5630 TH 5620 V
Rozsah posuvu nozového suportu [mm] 130
Stupnice na ru¢nim kole nozového 4 mm za otagku, déleni 0,02 mm
suportu
Stupnice na ruénim kole podélného 17 mm za otacku, déleni 0.1 mm
suportu
Rychloupinaci nozovy drzak SWH7
o S s e
2.7 Konik
Pramér pinoly [mm] 75
Posuv pinoly [mm] 180
Kuzel pinoly MK 5
2.8 Rozméry stroje
Vyska [mm] 1430
Vyska stroje po stfedici hrot [mm] 1160
Délka [mm] 2840 3340 4340 3340
Hloubka [mm] 1150
Hmotnost [kg] 2302 2720 3000 2985

Mobilgear 629 nebo podobny olej

2.9 Pozadované rozméry Pracovité pro soustruh vytvoite tak, aby byl kolem soustruhu volny
pracoviété prostor alespori jeden metr v kazdém sméru.
2.10 Rozméry pracovisté a hmotnost stroje s balenim
Vyska [mm] 1740
Délka [mm] 2900 3400 4400 3400
Hloubka [mm] 1150
Celkova hmotnost [kg] 2690 2980 3410 3030
2.11 Provozni podminky
Teplota 5-35°C
Relativni vihkost vzduchu Relativni vih- 25-80 %
kost vzduchu
2.12 Provozni kapaliny iz ,, Mazivo* na strané 81
Vietenik o4 |
Mobilgear 627 nebo podobny olej
Suportova skfin 3
Mobilgear 629 nebo podobny olej
Posuvova skfin
761

Holé ocelové dily a mazaci hlavice

Mazaci olej bez obsahu kyselin

Ccz

Strana 24

TH5615 | TH5620 | TH5620V | TH5630

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Technicka data

Verze 1.0 z 2016-11-9



MASCHINEN - GERMANY

TH 5615

TH 5620

TH 5630 TH 5620 V

Bézné dostupna chladici kapalina

213 Emise TH 5615

TH 5620

TH 5630 TH 5620 V

Max. hladina akustického tlaku
ve vzdalenosti 1 m od stroje, 1,6 m
nad zemi.

87 dB(A) pfi chodu naprazdno

POZOR!

Obsluha stroje by méla pfi praci se strojem pouzivat ochranna sluchatka.

INFORMACE

Tato hodnota byla naméfena na novém stroji za normalnich provoznich podminek. V zavislosti
na stafi, pfip. opotfebeni stroje se mohou tyto vlastnosti stroje ménit. Dale zavisi uroven hluku
také na dalSich faktorech jako napf. poc¢tu otaCek, materialu, Urovni napéti apod.

Technicka data

TH5615 | TH5620 | TH5620V | TH5630 cz

Verze 1.0 z2016-11-9 Preklad originalniho navodu k obsluze

Strana 25



MASCHINEN - GERMANY

Ccz TH5615 | TH5620 | TH5620V | TH5630 Technicka data
Strana 26 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3 Montaz

INFORMACE

Soustruh se dodava ve smontovaném stavu.

3.1 Vybaleni stroje

Premistéte stroj v prepravni bedné pomoci vysokozdvizného voziku do blizkosti zamysleného
pracovisté pred tim, nez jej z bedny vybalite. V pfipadé, Zze bedna vykazuje znamky poskozeni,
prijméte nezbytna opatieni, aby nedoslo k poskozeni stroje béhem vybaleni. Zjisténé posko-
zeni stroje b&hem prepravy neprodlené ohlaste prepravci.

Po dodani zkontrolujte peclivé cely stroj a ujistéte se, Ze je souéasti dodavky také kompletni
technicka dokumentace a pfisluSenstvi.

3.2 Rozsah dodavky

Ihned po dodani stroje zkontrolujte, zda na stroji nedoslo v prib&hu piepravy k podkozeni a zda
jsou prilozeny veskeré dily. Rovnéz zkontrolujte, zda se neuvolnily Zadné upinaci Srouby.
Porovnejte rozsah dodavky s dodacim listem.

3.3 Preprava

VAROVANI!

Casti stroje mohou pfi padu z vysokozdviznych vozik( nebo jinych prepravnich vozidel
zpusobit velmi vazna, nebo dokonce smrtelna zranéni. Dodrzujte pokyny a informace

umisténé na prepravni bedné.

Respektujte celkovou hmotnost stroje.

Pouzivejte pouze takové prepravni a zvedaci zarizeni, jejichz nosnost prekracuje
hmotnost stroje.

VAROVANI!

Pouziti poSkozeného zvedaciho nebo zavésného zarizeni, nebo zvedaciho ¢i zavésného
zarizeni s nedostateénou nosnosti, mize zpusobit velmi zavazna poranéni ¢i dokonce A
smrt. U zvedaciho a zavésného zarizeni zkontrolujte jeho dostatecnou nosnost a
bezvadny stav.

Dodrzujte narizeni pro prevenci pracovnich urazii a bezpe¢nost na pracovisti vydana
Vasi organizaci nebo jinymi organy.

Naklad radné upevnéte.

Neprochazejte pod zdvizenym nakladem!

o Hmotnost

1= ,Rozméry pracovisté a hmotnost stroje s balenim“ na strané 24

> , Hmotnost [kg]“ na strané 24

Montaz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 cz

Verze 1.0 z2016-11-9 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 27



MASCHINEN - GERMANY

3.3.1 Zavésny bod biemene

POZOR!

ul
Nebezpeci poskozeni nebo ohnuti vodiciho a tazného Sroubu nebo hridele zvedacimi _J

smyckami.

Dbejte na to, aby pfi zvedani nedoslo ke kontaktu zvedacich smycek s vodicim a taznym

Sroubem nebo hrideli.

Otvory v lozi soustruhu slouzici jako zavésné body bremene

Obr.3-1:  Zavésné body bremene

3.3.2 Téziste stroje

530

TH5615 S =1160mm
TH5620 S =1660mm
TH5630 S =2660mm
TH5620V S =1660mm

cz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 28

Preklad originalniho navodu k obsluze

Montaz

Verze 1.0 z2016-11-9



MASCHINEN - GERMANY
3.3.3 Zvedani pomoci jerabu
15>, Hmotnost [kg]“ na strané 24

Traverza

P Y

Ocelova ty¢

=) Odmontujte sténu ostriku ze soustruhu.
=) Zasurite ocelovou tyé o pruméru 35 mm a délce 800 mm do otvord v loZi soustruhu.

=) Na konce ocelové ty€e na obou stranach zavéste zvedaci lano se smy¢kou. Smy¢€ky na ty¢i
zajistéte pomoci upinacich krouzku proti smeknuti.

=>» Pevné upnéte konik.
=) Pomalu soustruh zvednéte pomoci jefabu.

Montaz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Ccz
Verze 1.0 z2016-11-9 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 29



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3.3.4 Zvedani pomoci vysokozdvizného voziku

1 , Hmotnost [kg]“ na strané 24

Doporucujeme soustruh pfepravovat na spodnim dilu pfepravni bedny. Odmontujte proto bocni
dily dfevéné bedny.

Pfeprava pomoci vysokozdvizného voziku

=» Odmontujte sténu ostfiku ze soustruhu.

=» Zvednéte soustruh pomoci nivelac¢nich Sroubl tak, abyste mohli zajet vidlici vysokozdviz-
ného voziku pod loZe soustruhu.

=) Soustruh nadzvednéte ze zadni strany pomoci vysokozdvizného voziku.

34 Ustaveni a montaz

POZOR!

Pfed tim nez zadnete stroj ustavovat, nechejte prezkouset odbornikem nosnost pod-
kladu. Podlaha, pfip. strop haly musi byt schopny unést hmotnost stroje a jakékoliv dalsi
dily a vybaveni, stejné jako obsluhu a nahromadéné materialy. V pfipadé potreby pod-
klad posilte.

3.4.1 Pozadavky na misto ustaveni

Pracovni prostor pro stroj vytvorte dle platnych bezpec¢nostnich pfedpisu. 1= ,Pozadované roz-

méry pracovisté® na strané 24
Pracovni prostor pro obsluhu, udrZzbu a opravu stroje nesmi byt stisnény.

INFORMACE

Pro zajisténi vysoké presnosti obrabéni, stejné jako dlouhé Zivotnosti stroje musi misto usta-

veni stroje splfiovat urcité pozadavky.

Dbejte na nasledujici body:

Stroj Ize ustavit a provozovat pouze v suchych a vétranych prostorach.

Vyhnéte se mistim v blizkosti strojli, které vytvareji prach &i tfisky.

Misto ustaveni musi byt bez vibraci, takze bez lisovacich a hoblovacich stroja.

Podklad musi byt vhodny pro stroj. Dbejte na nosnost a rovnost podkladu.

Podklad musi byt pfipraveny tak, aby pfipadné& nemohla chladici kapalina proniknout

do pudy.

Vyé€nivajici dily — napf. doraz, rukojet — musi byt zajistény tak, aby nedo$lo k ohrozZeni Zzad-

nych osob.

Q Zaijistéte dostatek prostoru pro personal, ktery bude stroj ustavovat a obsluhovat, a pro pfre-
pravu materialu.

Q Zvazte také pristupnost pro udrzbaiské ¢i opravarské prace.

O Zaijistéte dostatecné osvétleni (minimalné 500 Lux, méfeno na hrané nastroje). PFi nizSich
hodnotach je tfeba nainstalovat dodate¢né osvétleni.

00000

@)

INFORMACE

Hlavni vypinag stroje musi byt volné pfistupny.

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Montaz

Strana 30 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

3.5 Cisténi stroje

POZOR!

Pro Cisténi stroje nepouzivejte stlaceny vzduch.

MASCHINEN - GERMANY

Po vybaleni je tfeba soustruh dukladné ogistit a ujistit se, Ze nemize dojit k poskozeni pohybli-
vych dilt a kluznych ploch b&éhem provozu. Pfed dodanim byly vSechny holé dily a kluzné plo-
chy namazany, aby byly chranény pfed korozi, nez bude stroj uvedeny do provozu.
Ze soustruhu odstrante veSkery obalovy material a odstrafite naneseny ochranny prostfedek

proti korozi pomoci vhodného odmastovaciho prostiedku.

PFed tim, neZ soustruh zapojite a uvedete do provozu, o€istéte vSechny povrchy Cistym baviné-

nym hadrem a fadné soustruh namazte podle nasledujicich pokynu.

3.5.1 Mazani

Pfi prvnim mazani nového soustruhu zkontrolujte stav oleje
pomoci olejoznak(l na vreteniku, suportové a posuvové skfini.
Nadrze na olej musi byt naplnény do stfedu olejoznaku.
Teprve poté mlzete uvést stroj do provozu.

=» Olej ve vieteniku, pfevodové a suportové skfini je tfeba
vyménit poprvé po 200 provoznich hodinach, poté kazdych

1000 provoznich hodin.

~,Posuvova skfin® na strané 70

»Suportova skfin“ na strané 71
»VFetenik® na strané 72

SRR

ristik jakéhokoli dal§iho oleje.

J

vodici drahy loze soustruhu.

POZOR!

Kazdy tyden zkontrolujte, zda ruéni cerpadlo mazani
spravné funguje a zda je na vodicich drahach dostatek

oleje.
3.6 Montaz

3.6.1 Montaz bez ukotveni

Pouzivejte pouze doporucené typy oleje uvedené v tabulce
1 ,Provozni kapaliny + , Mazivo“ na strané 81“ na strané
24. Tuto tabulku muzete pouzit také pro srovnani charakte-

Mazaci hlavice je tfeba namazat kazdych 8 hodin pomoci
olejni€¢ky. Dale doporu€ujeme jednou denné namazat

No Oil inside

Warnung / Warning:

Betreiben Sie die Maschine nicht ohne Getriebedl
Do not operate the machine without gear oil

AR Siehe Betriebsmittel

—= See operating material

OPTIMUM

optimum-maschinen.de

Pas d’huile a Uinterieur
Sin a aceite en el interior

STOP

Avertissement / Atencion:
Ne pas utiliser la machine sans huile de boite
No utilizar la maquina sin aceite

OPTIMUM

optimum-maschinen.de

=» Umistéte dodané nivelaéni prvky pod zakladnu stroje.
=) Soustruh vyrovnejte pomoci strojni vodovahy.
O Po nékolika dnech pouzivani soustruhu zkontrolujte jeho vyrovnani.

Kein Olin der Maschine

STOP

AR Voir le manuel d’utilisation
=7 Comprobar material de trabajo

Montaz

Verze 1.0 z 2016-11-9

TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630  CZ

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Strana 31



MASCHINEN - GERMANY

=) Pro vyrovnani pouzijte sefizovaci Srouby.

Obr.3-2:  Stavéci Srouby

POZOR!

Nedostatecna tuhost podkladu vede k vibracim mezi soustruhem a podkladem (vlastni
frekvence dili stroje). Pri nedostatecné tuhosti celého systému dojde rychle k dosazeni
kritickych otacek a pohyb( v osach s nepfijemnymi vibracemi, coz vede ke $patnym
vysledkiim obrabéni.

3.6.2 Montaz s ukotvenim

Montaz s ukotvenim provedte k dosazeni hlubsiho spojeni stroje s podkladem. Montaz s ukot-
venim ma vzdy smysl tehdy, kdyz jsou zpracovavany velké dily az do maximalni kapacity sou-
struhu.

cz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Montaz
Strana 32 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z2016-11-9



OPTIMUM

Prvni hanacka BOW, s.r.o.

MASCHINEN - GERMANY

Koncova pozice koniku

_82

- - __ 1]
240
K3
406
E‘l
.
—]
e
&
130

40
132

_ L iyl | 130

ah
b A 1yl !
Iyl

C
2816
3316

B
1746
2246

A
2103
2603

&

3
1#/7 6-914

980

\ Napajeci kabe

30,

A

280
230

o
1& _\(_
120 840

(——
I
160
TH5615
TH5620
TH5620V

470

29 979 69

Rozméry
3.7.1 Rozmeéry TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V

3.7

Koncova pozice ochranného krytu vieteniku

Montaz

Verze 1.0 z 2016-11-9

TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630  CZ

Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 33



OPTIMUM

Prvni hanacka BOW, s.r.o.

MASCHINEN

3.7.2 Montaz s ukotvenim TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V

i

1

GERMANY

-

s .,
]

XLoe
<zl

160

L4

920

980

1
|

|

|

|

-

|
:F:E:-:::_:::
L

N

230

OW O | O
N N ~I =
IR
T T N
ol
ot O | o
(o] ~ ppee
Yo} ~ | OO
i s N
—

< | M

P e
(..t ey g
i f S td

CZ  TH5615| TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 34

Preklad originalniho navodu k obsluze

Montaz

Verze 1.0 z 2016-11-9



OPTIMUM

Koncova pozice koniku

MASCHINEN GERMANY

2 | o
(N gp]
& o g
N _*
ME ¢+ |7 ©
| _ |1 | iyl _ — o
| _ A 130
~mM
1_ VJ E:.ill 0
IR E
i
[ [ 1
. TN
m TR e S
s | Al & da | =] g
2 ol
o 634 —
S 513 334
8 M R R
C
2 T T NG)
= oy {
2 D
& | 1B -
| ©
BE e
3 ™ g-g14 o
el < | 3
o (=] ,W m
o I | F| ®
T W
- | ~ _
7] R _
1A A
. L AL [e 1
N =
[ann)
& = 2 2
-~ | |P wn
=
o _mm 21y 69
™
3 60 609/
T = /
= = /
5 g
: i
P o
x Koncova pozice ochranného krytu vieteniku
N
~
)
Montaz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Ccz
Verze 1.0 z2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 35



o¢ euelss
Z0

0€9S HL | A 029G HL | 029G HL | S19G HL

9ZN|SqO 3 NPOAERU oyjujeulblLo peyaid

6-11-910C Z 0'} ®ZJ3A

ZBIuo

Prvni hanacka BOW, s.r.o.

3.7.4 Montaz s ukotvenim TH 5630

250 280 A

B 920

Triokal 1606 1640 4316

NINIHDSVYW

WNWILdO

ANVYWYID




Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3.7.5 Chladici zarizeni

Soustruh je vybaveny samostatnou externi nadrzi na chladici kapalinu. Externi nadrz na chla-
dici kapalinu usnadriuje kontrolu, vyménu a zachazeni s chladici kapalinou.

POZOR!
Dbejte pokynt vyrobce chladici kapaliny ohledné jejich pozadovanych vlastnosti a @
intervala kontroly.

= ,,Chladici kapalina“ na strané 62

1z ,,Chladici kapalina a nadrz“ na strané 79

=» Na nadrz namontujte ¢erpadlo pomoci pfilozeného spojovaciho materialu.

=>» K &erpadlu pfipojte pfivodni hadici. Upevnéte ji pomoci pfiloZzené hadicové spony.
=» Do nadrze nalijte vhodnou chladici kapalinu.

Q Plnici mnozstvi i ,Provozni kapaliny + , Mazivo® na strané 81 na strané 24.

Vyvod chladici kapaliny

Cerpadlo chladici kapaliny

Nadrz chladici kapaliny

Obr. 3-3: Chladici zarizeni
POZOR!

Poskozeni cerpadla chodem na sucho. Chladici kapalina promazava cerpadlo.
Nezapinejte proto cerpadlo bez chladici kapaliny.

3.8  Prvniuvedeni do provozu

VAROVANI!
Pred prvnim uvedenim do provozu je tireba provést uc¢elu odpovidajici montaz. A
Uvedeni do provozu nekvalifikovanym personalem ohrozuje osoby i zarizeni.
Neprebirame zadnou odpovédnost za Skody zplisobené nespravnym uvedenim stroje

do provozu.

POZOR!

Pred uvedenim stroje do provozu zkontrolujte utazeni vsech Sroubd, pripadné je
dotahnéte!

VAROVANI!

Poskozeni zpusobené pouzitim nevhodnych upinacich nastroji nebo jejich provozem
pfi nespravnych otackach.

Pouzivejte pouze takové upinaci nastroje (napf. sklicidla), které jsou dodavany spolecné
se strojem nebo je vyrobce doporucuje.

Pouzivejte je pouze v povoleném rozsahu otacek.

Montaz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 cz

Verze 1.0 z2016-11-9 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 37



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3.9 Elektrické pripojeni

=» Ujistéte se, Ze jisti¢ elektrického napajeni, které mate k dispozici, je vhodny pro stroj a
odpovida jeho technickym udajim.

=% Soustruh pevné pfipojte ke zdroji elektrického proudu. %
-]
POZOR!

Vénujte pozornost spravnému zapojeni vSech tfi fazi (L1, L2, L3).
Nepripojujte neutralni vodi¢ (N).

POZOR!

Zkontrolujte spravny smér otaceni hnaciho motoru a ¢erpadla chladici kapaliny. Pokud je %
volici paka sméru otaceni v dolni poloze, musi se vieteno otacet proti sméru hodinovych -
rucicek. V opaéném pripadé je tireba vyménit dvé faze. Pfi Spatném zapojeni fazi zanika
platnost zaruky.
3.9.1 Elektrické pripojeni TH 5620 V
Soustruh TH 5620 V je ureny pro pfipojeni do sit¢ TN a TT s uzemnénym hvézdicovym
bodem.
Nepovoleny provoz
Provoz v siti TN s uzemnénym vnéjSim vodi¢em neni povoleny.
Provoz v siti TT bez uzemnéného hvézdicového bodu neni povoleny.
Provoz v siti IT neni povoleny. V IT siti jsou vSechny vodi¢e izolovany od PE ochranného
vodiCe nebo jsou spojeny pres impedanci s PE ochrannym vodi¢em. Provoz v siti IT neni povo-
leny.
Povolené sité
ProvozvsitiTNaTT
TN sit’
TN sit’ podle IEC 60364-1 (2005) pfenasi PE ochranny vodi¢ pfes vodi€¢ k ustavenému stroji.
Zpravidla je v TN siti hvézdicovy bod uzemnény. K dispozici jsou varianty TN sit& s uzemné-
nym vnéjsSim vodiCem, napf. uzemné&nym L1.
TN sit muze pfenaset samostatné nebo v kombinaci neutraini vodi¢ N a PE ochranny vodic.
TT sit’
V TT siti jsou uzemnéni transformatoru a instalace na sobé nezavislé. K dispozici jsou TT sité
s i bez pfenosu neutralniho vodice N.
Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Montaz

Strana 38 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3.9.2 Elektrické pfipojeni TH 5615 | TH 5620 | TH 5630
Soustruhy TH 5615 | TH 5620 | TH 5630 jsou ur&eny pro pfipojeni do viech siti.

3.10 Zahrati stroje

POZOR!
Pokud je soustruh, predevSim jeho vieteno, z vychladlého stavu ihned nastaven
do maximalniho vykonu, miize dojit k jeho poskozeni.

Vychladly stroj, jako napfiklad ve stavu po pfepravé, prvnich 30 minut zahfejte pfi otackach
vietene do 500 ot/min.

3.11 Kontrola funkci
=» Zkontrolujte lehkost chodu vSech vieten.

Montaz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 (074

Verze 1.0 z2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 39



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

4 Obsluha

41 Ovladaci a indikacni prvky

‘BaBEGAAE
"@BBGEEAE
295068080

MASCHINEN GERMANY

Poz. | Nazev Poz. | Nazev

1 Voli¢ otacek 2 Tabulka vyménnych kol a posuvil
3 Ovladaci panel 4 Volici paky posuvové skriné

6 Ochranny kryt sklicidla 7 Ochranny §titek proti tfiskam

8 Osvétleni stroje 9 Digitalni odmérovani polohy

10 Konik 11 Zavitovy indikator

12 Ovladaci panel podélného suportu 13 Mechanicka brzda vietene

14 Volici paka sméru otaceni 15 Tazny Sroub

16 Vodici Sroub

4.2 Bezpecnost

Uvedte stroj do provozu pouze za nasledujicich pfedpokladu:
QO Technicky stav stroje je bezvadny.

Q Stroj bude pouzity pro spravné ucely.

O Respektujete pokyny uvedené v tomto navodu k obsluze.
QO VSechny bezpeénostni prvky jsou pritomny a aktivovany.

Jakékoliv poruchy ihned opravte, nebo je nechejte opravit. V pripadé jakékoli provozni poruchy
stroj ihned zastavte a zajistéte, aby nebyl spustény nahodné nebo bez povoleni. Viechny
zmény ohlaste na odpovédna mista.

15 ,Bezpecnost béhem provozu“ na strané 20

cz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Obsluha

Strana 40 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

4.2.1 Prehled ovladacich prvku

[ o
=

May,

<500,
i ——— min SGQomn,

Smér posuvu (1)
Rychlost posuvu (2)

Spoustéci paka rfezani zavitl Zavitovy indikator

b 4 7" 4

Volici paka sméru otaceni

Rychloupinaci nozové drzaky Konik

Obsluha TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 cz

Verze 1.0 z2016-11-9 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 41



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Mechanicky koncovy vypinaé podélného posuvu

Nastaveni sily spojky posuvu

4.2.2 Prehled indikacnich prvku

Olejoznak vieteniku (1)
Mazani predniho loZiska vietene (2)

-

N WP

O
b

Olejoznak posuvové skiiné Stupnice prestaveni koniku

cz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Obsluha

Strana 42 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z22016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Stupnice na ru¢nim kole koniku Stupnice na ruénim kole podélného suportu

4.2.3 Ovladaci symboly

H L
Vysoké otacky Nizké otacky

PFiny, podélny posuv

TPI HIHI
Stoupani zavitl - v palcich Stoupani zavitd - metrické
[zav./palec] [mm/zav.]
mm/CY B\\\E
mm za otacku vietene Modulovy zavit / Diametral Pitch
' -
R 1 L4
— D
Smér posuvu Doplnéni oleje
Obsluha TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Ccz

Verze 1.0 z2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 43



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

qy‘ r['[ @ max.

Kontrola stavu oleje < 500 min’ < 600 min'

Neprekracujte maximalni otacky!

4

=)

Prectéte si navod k obsluze! Krokovaci tlacitko
1z ,Kontrola a udrzba“ na strané 68

O M

Cerpadlo chladici kapaliny ZAP / VYP

4.3  Zapnuti stroje

4.3.1 Zapnuti soustruhu TH 5615 | TH 5620 | TH 5630

=% Zapnéte hlavni vypinac.

=) Zkontrolujte, zda neni stlaceny nouzovy vypina¢. Pfipadné jej otocte doprava, aby doslo
k jeho odblokovani.

=) Zapnéte ovladaci panel tlacitkem ZAP. Provozni kontrolka se musi rozsvitit.
=3 Zaviete ochranny kryt skli¢idla.

1 ,Krokovaci tlacitko® na strané 45

1> ,Nouzovy vypinac® na strané 15

1= ,Chladici kapalina“ na strané 62

1> ,Poruchy” na strané 82

4.3.2 Zapnuti soustruhu TH 5620 V

=% Zapnéte hlavni vypinag.

=» Zkontrolujte, zda neni stlateny nouzovy vypinaé. Pfipadné jej otoéte doprava, aby doslo
k jeho odblokovani.

=) Stisknéte tlacitko RESET, abyste zapnuli ovladaci panel. Provozni kontrolka se musi roz-
svitit.

=% Zaviete ochranny kryt sklicidla.

=) Stisknéte krokovaci tlacitko. Vieteno se pootodi.

=» Znovu stisknéte tlacitko RESET. Nyni je zajisténa spravna funkce frekvenéniho ménice
po dobu 8 hodin. 1= ,Kontrola spravné funkce frekvenéniho ménice” na strané 47

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Obsluha
Strana 44 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z 2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

4.4 Vypnuti stroje

=% Vypnéte hlavni vypinac.

=) P¥i deli necinnosti stroje vypnéte hlavni vypinac a zajistéte stroj proti neopravnénému
zapnuti. =z ,Vypnuti a zajisténi stroje” na strané 21

POZOR!

Nouzovy vypinaé¢ pouzivejte pouze v nouzovych pripadech. Neprovadéjte bézné
zastaveni stroje pomoci nouzového vypinace.

4.5 Odblokovani nouzového vypinace

=» Volici paku sméru otaceni pfepnéte do stfedové polohy.
=>» Odblokujte nouzovy vypinag.

=» Zapnéte ovladaci panel.

4.6 Vypadek proudu, Opétovné pripraveni stroje k provozu
=» Volici paku sméru otaceni pfepnéte do stfedové polohy.
=% Zapnéte ovladaci panel.

4.7 Krokovaci tlacitko

Pro snadnéjSi zafazeni pfevodu pouzijte krokovaci tlagitko. Pfi stisknuti krokovaciho tlacitka se
vieteno pooto€i. Ochranny kryt skli¢idla musi byt v zaviené poloze. Stisknéte kratce krokovaci
tlacitko.

4.8 Nozni brzda
Pfi stlaGeni nozni brzdy dojde k vypnuti pohonu a zabrzdéni vietene.
=» Volici paku sméru otaceni pfepnéte do stfedové polohy.

4.9 Nastaveni otacek
|
POZOR! %

Polohu volicich pak Ize ménit pouze, kdyz je soustruh v klidu nebo pokud jsou jeho
otacky nizsi nez 500 min".

Pro snadnéjsi zarazeni prevodu pouzijte krokovaci tlacitko.

5> ,,Krokovaci tlacitko* na strané 45

4.9.1 Nastaveni otacek na soustruhu TH 5615 | TH 5620 | TH 5630

POZOR!

Nepiekraéujte maximalni pfipustné otaéky pouzité licni desky a 4 W )
skli¢idla. Sl

O Maximalni otagky licni desky €ini 500 ot./min. P¥i pouziti <500 mn' <600 min'

licni desky proto nastavte otacky vietene pouze v rozsahu
25 az 350 ot./min.

INFORMACE

Licni deska a ¢tyfCelistové skliCidlo maji samostatné upinatelné Celisti. Samostatné upinatelné
Celisti nemohou na zakladé své konstrukce Celit vysokym odstfedivym silam. Se stoupajicimi
otackami kvadraticky stoupa odstfediva sila plsobici na upinaci Celisti. Pfi nadmérnych otac-
kach tak mize dojit ke zlomeni upinaci Celisti a jejimu vymrsténi vysokou rychlosti ze sklicidla.

Obsluha TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 (074

Verze 1.0 z2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 45



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

POZOR!

Polohu volicich pak Ize ménit pouze, kdyz je soustruh v klidu nebo pokud jsou jeho

otacky nizsi nez 500 min".
Pokud se voli¢ rozsahu otacek X / Y nachazi v poloze X, plati tabulka otaek u pismene X.
Pokud se voli¢ rozsahu otacek X / Y nachazi v poloze Y, plati tabulka otaek u pismene Y.

Pokud se voli€ rozsahu otacek H / L nachazi v poloze H, plati otacky vlevo od Cervené znacky
pod pismenem H.

Pokud se voli¢ rozsahu otacek H / L nachazi v poloze L, plati ota¢ky vpravo od ¢ervené znacky
pod pismenem L.

K dispozici je 12 rGznych rychlosti.
X 80 700 170 1600 120 1100
Y 25 225 55 525 35 350

Pro snadnégjsi zafazeni pfevodu pouzijte krokovaci tlagitko.

4.9.2 Nastaveni otacek na soustruhu TH 5620 V

POZOR!

Neprekracujte maximalni pfipustné otaéky pouzité licni desky a
skli¢idla.

O Maximalni otacky licni desky ¢ini 500 ot./min.

INFORMACE

Licni deska a ¢tyfcelistové skliCidlo maji samostatné upinatelné Celisti. Samostatné upinatelné
Celisti nemohou na zakladé své konstrukce Celit vysokym odstfedivym silam. Se stoupajicimi
otackami kvadraticky stoupa odstfediva sila plsobici na upinaci Celisti. Pfi nadmérnych otac-
kach tak m(ze dojit ke zlomeni upinaci Celisti a jejimu vymrsténi vysokou rychlosti ze skli¢idla.

POZOR!

Otacky Ize ménit pouze, kdyz je soustruh v klidu nebo pokud jsou jeho otacky nizsi
nez 500 min-'.

K dispozici jsou 2 rozsahy otacek.
25 ot./min - 200 ot./min
200 ot./min - 1600 ot./min

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Obsluha

Strana 46 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z 2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
4.9.3 Kontrola spravné funkce frekvenéniho ménice

INFORMACE!

Tlacitko ZAP + RESET je tfeba po uplynuti 8 hodin znovu stisknout. Ubéhnuti 8 hodin
poznate pfi zapnuti podle ,,trhani“ vietene.
=) Stisknéte tlacitko RESET.

Tim dojde ke kontrole a potvrzeni bezpe€nostnich funkci frekvenéniho ménie. Podrobnéjsi
informace naleznete ve specialni pfiru¢ce pro SINAMICS G120.

> ,Zapnuti soustruhu TH 5620 V* na strané 44

410 Smeér otaceni

Pomoci volici paky zvolte pozadovany smér otaceni. Soustruh Ize zapnout pouze, kdyz je
ochranny kryt skli¢idla v uzaviené poloze.

=) Prepnéte volici paku doll pro zvoleni otaéeni proti sméru hodinovych rucicek.
=» Prepnéte volici paku nahoru pro zvoleni otaceni po sméru hodinovych rucicek.

POZOR!

Pockejte, dokud se soustruh uplné nezastavi pred tim, nez provedete zménu sméru
otaceni pomoci volici paky. Pro rychlejsi zastaveni soustruhu pouzijte brzdu vietene.

Zména sméru otaceni za chodu soustruhu muiize zplsobit poSkozeni nékterych dilt.

411 Posuv
Pomoci volicich pak mlzete zvolit posuv nebo poZadované stoupani pro fezani zavitu.
POZOR!

Polohu volicich pak Ize ménit pouze, kdyz je soustruh v klidu. Pro snadnéjsi zarazeni
prevodu pouzijte krokovaci tlacitko.

POZOR!

Nebezpeéi poskozeni spojek a mechanickych dili. Strojni posuv neni uréeny
pro najizdéni na mechanické koncové dorazy nebo mechanické ukonéeni vieteniku.

4.11.1 Rychlost posuvu

Viz tabulka rychlosti posuvu, ktera je umisténa na soustruhu. 1= ,Nastaveni posuvu“ na strané
55

4.11.2 Smér posuvu

Pomoci volici paky zvolte smér posuvu.

=» Prepnéte volici paku vlevo nebo vpravo dle symboll pro podélny posuv v pozadovaném
sméru nebo fezani zavitu.

4.12 Rychloupinaci nozovy drzak
Soustruznicky nliz upnéte do nozového drzaku.

NUz musi byt upnuty pevné a s co nejmensim moznym pfesahem, aby dobfe a spolehlivé pohl-
coval feznou silu vznikajici b&€hem tvorby tfisek.
Nastavte vySku soustruznického noZe pomoci sefizovaciho Sroubu. Nastaveni zajistéte matici.

Pouzijte konik se stfedicim hrotem pro ur€eni potfebné vysky. Po spravném nastaveni vySky
zajistéte nozovy drzak zataZzenim zpevriovaci paky.

Obsluha TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 (074

Verze 1.0 z2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 47



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
Vyska soustruznického noze

Ostfi soustruznického noze musi byt pfi ¢elnim soustruZzeni nastaveno presné na vysku hrotu,
aby vznikla ¢elni plocha bez éeptl. Celnim soustruZzenim vytvorite rovné povrchy, které jsou
kolmé k ose otaceni obrobku. Soustruzeni se déli na ¢elni soustruzeni, zapichovani a podélné
soustruzeni.

Proto jsou rozdily mezi ¢elnim soustruzenim, zapichovanim a podélnym soustruzenim.

Uhel soustruznického noze

POZOR!

Soustruznicky nuz je treba upnout pod pravym uhlem vi¢i ose obrobku. Pfi Sikmém
upnuti soustruznického noze muze dojit k jeho vtazeni do obrobku.

413 Upinani vietene

VAROVANI!

Neupinejte obrobky, které jsou vétsi nez upinaci rozsah sklic¢idla. Upinaci sila skli¢idla je

u obrobku, jejichz velikost prekracuje upinaci rozsah sklicidla, prilis mala. Mohlo by tak

dojit k povoleni celisti.

Pouzivejte pouze sklic¢idlo, které je vhodné pro pozadované otacky vretene.

Nepouzivejte sklicidlo, jehoz vnéjsi prameér je prilis velky.

Dbejte na to, aby bylo skli¢idlo vyrobené dle normy EN 1550.

Vreteno je v provedeni Camlock ASA D 1-8“. o
Upinaci cepy

Upevnéni unasece obrobku

POZOR!

Pokud neni znacka upinacich ¢epu mezi
dvéma znackami V, je treba sklicidlo
odstranit a znovu tyto ¢epy (D) nastavit.

Upinaci ¢epy Cam-
lock

Obr.4-1:  Upinani vietene
=) Otaéenim upinacich ¢epu ve sméru hodinovych ruéiéek upevnéte unaseé obrobku.

Spravného upnuti dosahnete tehdy, kdyZ jsou znagky upinacich éepl mezi obéma znaékami
na kuzelu vietene.

\V; Znacka na upinacich cepech v Znacka na upinacich ¢epech
+poloha otevieno" spoloha zavieno"
>

>
Obr.4-2: Znacky na upinacich cepech Camlock

4.13.1 Nastaveni Camlock ¢epu na unaseci obrobku

VSechny ¢epy zasurnte do zavitové priruby skliidla, aby znacka (referen¢ni kruh (F)) byla
v jedné roviné s povrchem pfiruby skli¢idla a aby pllkruhova drazka leZela na pfimce s vyvrty
zajistovacich $roubt (E).

=) Dotahnéte zajistovaci Srouby (E) na kazdém ¢epu.

=) Zkontrolujte, zda na obou kontaktnich plochach (skli¢idlo a vieteno) nejsou Zadné nedis-

toty.

cz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Obsluha

Strana 48 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Teprve nyni mizete skli¢idlo namontovat.
Pfed montazi skli¢idla na vieteno zkontrolujte, zda jsou upinaci ¢epy povolené.
=» Otacenim upinacich ¢epu ve sméru hodinovych ruci¢ek upevnéte unase¢ obrobku.

INFORMACE

Znacka (F) na kazdém Camlock €epu slouzi pro snazsi spravné nastaveni.
l

>

Obr.4-3:  Camlock upnuti

4.14 Sklic¢idlo

Pfi soustruzeni na obrobek pusobi obrabéci a gravitacni sily, které musi pojmout dostatec¢né
velka upinaci sila. Masivni obrobky s vysokou tuhosti vedou ke znaénému snizeni upinaci sily.
U tenkosténnych obrobkil s nizsi tuhosti dochazi k menSimu snizeni upinaci sily.

Maximalni pfipustné otacky skli¢idla smite pouzivat pouze, pokud je zajiSténa Ffadna funkce
sklicidla.

Nahradni skli¢idlo, stejné jako pouzité €elisti, musi byt vhodné pro pouziti pfi maximalnich otac-
kach stroje. Jeho maximalni pfipustné otacky a maximalni staticka upinaci sila museji byt uve-
dené na skli¢idlu nebo v pfislusném navodu k obsluze. Nahradni skli¢idlo musi odpovidat
normé& EN 1550. Minimalni vzdalenost od loZze soustruhu nesmi byt mensi nez 25 mm.

VAROVANI!

Neupinejte obrobky, které jsou vétsi nez upinaci rozsah skli€¢idla. Upinaci sila skli¢idla je
u obrobkil, jejichz velikost prekracuje upinaci rozsah sklic¢idla, pfili§ mala. Mohlo by tak
dojit k povoleni Eelisti.

Pouzivejte pouze sklicidlo, které je vhodné pro pozadované otacky vietene.
Nepouzivejte sklicidlo, jehoz vnéjsi primér je prilis velky.
Dbejte na to, aby bylo sklic¢idlo vyrobené dle normy EN 1550.

4.14.1 Otacky a udrzba dle DIN 6386

Smérné otacky jsou otacky, pfi kterych vypodtena odstfediva sila odpovida maximalni upinaci
sile v klidu. Smérné otacky se vztahuji na vnitfni stupriovité Celisti, které nepfecnivaji pres
vnéjsi pramér sklicidla.

U danych smérnych otacek je tfetina upinaci sily, ktera je k dispozici u stroje v klidu, uréena
pro upnuti obrobku. Nezbytnou podminkou je bezvadny stav sklicidla.

Obecné je tfeba Fidit se udaji na ¢Eelistech a skli¢idlu (otacky, max. pramér, atd.), stejné jako
pokyny v navodu k obsluze daného sklic¢idla &i specialnich Celisti.

Dodané skli¢idlo s timto soustruhem neumoZziuje pouZiti hornich kostek Celisti.

Obsluha TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 (074

Verze 1.0 z2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 49



MASCHINEN - GERMANY

4.14.2 Faktory ovlivhujici upinaci silu

Odstrediva sila celisti

Pro vypocet pozadované upinaci sily pro obrabéni obrobku je tfeba vzit v potaz odstredivou

silu Celisti skli¢idla.

Fc
Fe n-n 2

Odstrediva silav N

N/ Fermre "

Hmotnost v kg

0

Vzdalenost tézisté v metrech od stredu sklicidla

+r

Otacky v ot./min

s:

l'

Vzdalenost Celisti od tézisté

S/\ e‘ rs
D

Pripustné otacky Ize uréit na zakladé smérnice VDI 3106 ,Uréeni pripustnych otacek sklic¢idel“.
Tato smérnice umozriuje také uréit zbytkovou upinaci silu pfi danych otackach.

* Vychozi upinaci sila ©
F o0 >
“©
a =
W 8
- 3
% 8
o Minimalni poZzadovana upinaci sila
E Fspmin—-———-——————————' ____________
2 S
>
-8
£E
38

Obrobek je nekontrolované
uvolnény

Otacky

cz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Obsluha

Strana 50 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

4.14.3 Udrzba skli¢idla

Nezbytnou podminkou pro fadnou funkci skli¢idla je pravidelné a peclivé mazani v8ech kluz-
nych ploch. Tim se pfedejde snizeni upinaci sily a pfed€asnému opotiebeni skliidla.
VZdy proto dodrzujte pokyny vyrobce skli¢idla ohledné jeho udrzby.

Chladici kapalina stfika na skli¢idlo a omyva mazivo z jeho Celisti. Pro dosazeni dlouhodobé
presnosti skliCidla je tfeba jej pravidelné mazat. NedostateCné mazani skliidla vede k jeho
nespravné funkci a snizeni upinaci sily a pfesnosti, coz v disledku vede k nadmérnému opo-
tfebeni skliCidla a jeho zadfeni.

Pouzivané skli¢idlo je tfeba alespon jednou tydné namazat. Pouzité mazivo musi byt kvalitni
a vhodné pro skli¢idlo. Mazivo musi vydrzet na dosedacich plochach i plsobeni chladici kapa-
liny a jinych chemikalii.

Upinaci &elisti a zajistovaci $rouby jsou dily, které podléhaji opotfebeni. Zivotnost je proto ome-
zena. Doporucujeme je proto pravidelné kontrolovat (napf. kontrola prasklin pomoci magnetické
praskové metody) a v pfipadé potfeby vymeénit.

4.14.4 Upinani dlouhych obrobku

O dutou hrideli vietene

POZOR!

Pri prostréeni dlouhych obrobka dutou hrideli vietene je treba jejich vy€nivajici cast
na strané motoru zajistit vhodnymi kryty. Jako kryt je mozné pouzit pouzdro, které
pripevnite ke vieteniku a které pIné zakryva vy¢nivajici ¢ast obrobku.

O mezi hroty

POZOR!

Dlouhé obrobky je tieba dodate¢né podeprit. Podepieni obrobku provedte pomoci
pinoly koniku a lunety.

O unasecim srdcem

POZOR!

Pfi pouziti unaseciho srdce pfi obrabéni mezi hroty je tfreba standardni ochranny kryt
skli¢idla vyménit za kulaty ochranny kryt sklicidla.

415 Montaz unasece obrobku

POZOR!

Neprekracujte maximalni pfipustné otacky pouzité licni desky a & B
skligidla. | 4

O Maximalni otagky licni desky €ini 500 ot./min. <500 mn' <600 min'
POZOR!

PFi upinani obrobkil nebo montazi skli¢idla, licni desky a lunet mize dojit k nadmérnému
namahani personalu obsluhy.

>b b B P

Obsluha TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 (074

Verze 1.0 z2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 51



MASCHINEN - GERMANY

Doporuéené maximalni hodnoty pro zvedani biremen
Hmotnost bfemene v kg a ¢etnost zvedani
Obgas Casto
Vék Zeny Muzi Zeny Muzi
15-18 15 35 10 20
19-45 15 70 10 30
vice nez 45 15 45 10 25

4.15.1 Stredici hrot

=» Ocistéte vnitfni kuzel upinani vietene.
=>» Odistéte Morse kuzel a kuzel stfediciho hrotu.

=) Zatlacte stredici hrot s Morse kuzelem do vnitfniho
kuZelu upinani vfetene.

P

Obr. 4-4: Stfedi;:i hrot
416 Montaz lunet
POZOR!

v v

Hmotnost pevné lunety je vyssi nez 35 kg.
1= ,,Doporuc¢ené maximalni hodnoty pro zvedani bremen* na strané 52

cz

Strana 52

TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Preklad originalniho navodu k obsluze

Obsluha

Verze 1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

4.16.1 Pohybliva a pevna luneta

Pouzijte pevnou nebo pohyblivou lunetu ve spojeni s pinolou koniku pro podepfeni delSich
obrobk, abyste zabranili jejich moznému odlétnuti.

Obr.4-5:  Pevna luneta

425

230

'L

385

ol

Obr.4-6:  Pohybliva luneta

Obsluha TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 (074
Verze 1.0 z2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 53



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

417 Mustek

Pokud chcete soustruzit obrobek s vétSim pramérem, mustek vyjméte. Po vyjmuti mlstku se

zvétSi maximalni toény pramér. Pfi vyjmuti mUstku je vSak to¢na délka omezena.
=» Nejprve povolte zajistovaci Srouby a poté vysroubuijte licované cepy.

=» PFi opétovné montazi postupujte v opaéném poradi.

4.18 Tabulky posuvi

4.18.1 Podélné a éelni soustruzeni

55 56
54

49 57 40 6 mm
4 mm

Vv VvV
V 1 2 4 5 7 8 10
1 CFT | 0,059| 0,066 | 0,073 | 0,081 | 0,088 | 0,096 | 0,103
Il CET | 0,118| 0,132 |0,147 | 0,162 | 0,176 0,191 | 0,206
“\/\/\/"> I CFT | 0,235| 0,265 | 0,294 | 0,323 | 0,353| 0,382 | 0,411
| CET | 0,470| 0,529 | 0,588 | 0,647 | 0,705| 0,764 | 0,823
mm/O I CDT | 0,940 1,058 1,176 | 1,283 | 1,411| 1,528 | 1,646
V [IICFT | 0,020 0,023 |0,026 | 0,028 | 0,031 | 0,033 | 0,036
Il CET | 0,041 0,046 |0,051 | 0,056 |0,061 | 0,067 | 0,072
% \/\/\ I CFT | 0,082 0,092 |0,102 | 0,113 |0,123 | 0,133 |0,143
ICET | 0,164| 0,184 0,205 | 0,225 | 0,246 |0,266 | 0,287
mm/O 1CDT | 0,327/ 0,368 | 0,409 | 0,450 | 0,491 0,532 | 0,573

Obr.4-7:  Tabulka posuvl

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 54

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Obsluha
Verze 1.0 z 2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

4.18.2 Nastaveni posuvu

Pfiklad: Posuv 0,059 mm/ot.

=» Volici paku pfepnéte do polohy Il

=» Volici paky prepnéte do poloh: C/F /T
=) Zvolte smér posuvu.

=¥ Voli¢ nastavte do polohy 1

=» Povolte upinaci paku na podélném suportu pfi podélném posuvu. == ,0Obr. 4-18: Zpevrio-
vaci Sroub podélného suportu® na strané 61

=) Vytazenim paky nahoru aktivujte samocinny pfi¢ny posuv.

=» Vytazenim paky doprava a jejim naslednym zatla¢enim dol(l aktivujte samocinny podélny
pOSuUV.

=) Zlehka otocte ruénim kolem daného suportu, abyste usnadnili zafazeni spoustéci paky.
1 ,Rezné rychlosti‘ na strané 64

4.18.3 Automatické vypnuti podéiného posuvu

Soustruh je vybaveny automatickym vypnutim podélného posuvu.
=» Umistéte pfislusny vystfednik do vypinaci polohy.

=) Pred zacatkem prace zkontrolujte skute¢nou polohu vypinani zapnutim samocinného
podélného posuvu, aniz byste obrabéli obrobek.

POZOR!
Nikdy se nespoléhejte na nastaveni vystredniku. Vzdy zkontrolujte pred zacatkem prace
skute¢nou vypinaci polohu!

Dodrzujte prislusna nafizeni pro prevenci pracovnich urazi. 1=z ,Bezpeénost béhem
provozu“ na strané 20

Obr.4-8:  Mechanicky koncovy vypina¢ podélného posuvu

Obsluha TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 (074
Verze 1.0 z2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 55



OPTIMUM

Prvni hanacka BOW, s.r.o.

MASCHINEN GERMAN

419 Tabulka Fezani zaviti

4.19.1 Metrické zavity

Y

55

54
57 6

49 56 40 G

Vv VV
Vv 1 2 3 4 5 6 7 8 910
IICFS | 0,2 0,25 0,3 0,35
Il CES | 0,4 |0,45 0,5 | 0,55 0,6 10,65 0,7

_nn 1 CFU 0,75
]m ICFS | 0,8 0,9 1,2 1,4
INCEU| 1 1,25 1,5 1,75
ICFU | 2 [2,25 2,5 (2,75 3 [3,25 3,5
ICEU | 4 |4,5 |4,75| 5 |5,5 |5,75 6 | 6,5 6,75 7
ICDU 8 | 9 /95| 10| 11 |11,5 12 | 13 |13,5| 14

Obr.4-9:  Tabulka posuvll pro metricky vodici Sroub

Nastaveni zavitl

PFiklad: Stoupani zavitu 3 mm (M

24)

=» Volici paku pfepnéte do polohy I.
=» Volici paky prepnéte do poloh: C/F / U.

=% Zvolte smér posuvu.
=¥ Voli¢ nastavte do polohy 7

=» Povolte upinaci $rouby na podélném suportu. == ,Obr. 4-18: Zpevriovaci Sroub podélného

suportu® na strané 61

=» Aktivujte samocinny posuv pomoci spoustéci paky fezani zavitl. Zlehka otocte ruénim

kolem daného suportu, abyste usnadnili zafazeni spoustéci paky.

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 56 Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Obsluha
Verze 1.0 z 2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
4.19.2 Palcové zavity

55 56

54

49 56 57

\V4 \"AY%

V 1IADR 64|72 |76 |80 |88 |92 |96 |104|108|112
IHAER| 32 36 |38 |40 | 44 |46 |48 | 52 | 54 | 56
TPl |[=— ||IBER| 16 | 18 | 19 | 20 | 22 | 23 | 24 | 26| 27 | 28
IAER | 8 | 9 (9% | 10 | 11 [11%4| 12 | 13 |13 14
IAFR | 4 | 4% 434 5 |5% |534| 6 |6Y2 | 634 | 7
IIBFR| 2 | 2v4 234 2%5| 234 2% | 3 | 3% | 6%k | 3%

Obr. 4-10: Tabu ka posuvl pro metricky vodici Sroub

6 mm
40 4 mm

Obsluha TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 (074

Verze 1.0 z2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Strana 57



OPTIMUM

Prvni hanacka BOW, s.r.o.

MASCHINEN

- GERMANY

4.19.3 Modulové a Diametral Pitch zavity

55

54
49
Vv
VV liCFS | 0,1 0,15
IICES 0,2 0,25 0,3 0,35
ICFS | 0,4 0,45 0,5 0,55 0,6 0,65 0,7
11 CEU 0,75
0\ \BRrsrrary
MP |icFu 1,25 1,5 1,75
| CEU 2,25 2,5 12,75 3 (3.5 3,5
ICDU | 4 |45 5 |55 6 |65 7
VV IAER| 64 | 72 |76 | 80 | 88 | 92 | 96 | 104| 108112
NBER 32|36 |38 |40 | 44 |46 |48 | 52 |54 |56
Em:l IAER | 16 | 18 | 19 |20 [22 [23 |24 |26 |27 |28
pp [IAFR | 8 |9 |9% |10 | 11 [11% 12| 13 |13% 14
IBFR | 4 |4Y% 434 | 5 5% |534 |6 (6% (634 | 7

Obr. 4-11: Modulové a Diametral Pitch zavity pro metricky vodici Sroub

INFORMACE

Pro vyrobu modulovych a trapézovych zavitu je nutno zménit polohu vyménnych kol.
V zemich, kde plati britsky mérny systém, se misto modulového zavitu pouziva tzv. ,Diametral

Pitch*.

254
Modul= ——
D.P.

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 58

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Obsluha
Verze 1.0 z 2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
Vyména, zména polohy vyménnych kol

Vyménna kola pro posuv jsou namontovana na lyre, prip. na vodicim $roubu a posuvové prevo-
dovce.

=) Vypnéte soustruh pomoci hlavniho vypinace a zajistéte jej zamkem proti neopravnénému
zapnuti.

Vyménné kolo 54 zubl

Vyménné kolo 49 zubl

Vyménné kolo 56 zubl

i
,

Obr.4-12: Poloha vyménnych kol pro metrické a palcové zavity

=) Povolte upinaci Sroub lyry.

=)» Namontujte vyménné kolo se 40 zuby misto vyménného kola s 56 zuby.

=) Namontujte vyménné kolo s 57 zuby misto vyménného kola se 49 a 54 zuby.
=) Namontujte vyménné kolo s 56 zuby misto vyménného kola s 55 zuby.

=) Umistéte lyru tak, aby do sebe zapadla vyménna kola s 56, 57 a 40 zuby.

=) Opét upevnéte lyru.

4.19.4 Zavitovy indikator

Zavitovy indikator se pouziva pro to, aby
se matice vodiciho Sroubu ve spojeni se
spoustéci pakou posuvu pfi fezani zavith ) ;
opét vratila do zabéru s vodicim $roubem stenice —__ <
na spravném misté.

zavitového indikatoru

Obr.4-13: Zavitovy indikator

POZOR!

Odmontujte ozubené kolo zavitového indikatoru nebo jej vysurnte ze zabéru, pokud
neprovadite fezani zaviti. Opotiebeni ozubeného kola se tim podstatné snizi.

=) Porovnejte fezany zavit s udaji v tabulce na zavitovém indikatoru.

Obsluha TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 cz

Verze 1.0 z2016-11-9 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 59



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

=) Privedte zavitovy indikator do zabéru s vodicim Sroubem. Opét utahnéte upinaci Srouby.

=) Spoustéci paku fezani zavitl vypnéte po cyklu fezani zavitl pouze tehdy, kdyZ se shoduje
¢islo na zavitovém indikatoru s tdajem v tabulce.

4.20 Konik

Pinola koniku se pouziva k upnuti nastroju (vrtakd, stfedicich hrotd, atd.).
=) Upnéte pozZadovany nastroj do pinoly koniku.

O Pro nastaveni pouzijte stupnici na pinole.

=) Zajistéte pinolu upinaci pakou.

O K posuvu pinoly dozadu a dopfedu pouzijte ruéni kolo.

Pinolu koniku je mozné pouzit k umisténi vrtaciho skli¢idla pro upnuti vrtaki nebo kuzelovych
zahlubniku.

4.20.1 Pricné prestaveni koniku

Pricné prestaveni koniku slouzi k sou- _

struzeni dlouhych, kuzelovitych téles.

Stupnice T
=) Povolte oba stavéci Srouby vpredu a \ it

vzadu na koniku.

QO Stfidavym povolovanim a dotahovanim
obou (predniho a zadniho) stavécich
$roubl se prestavuje konik mimo stie-
dovou pozici. Pozadované pri¢né pre-
staveni je mozné odecist ze stupnice.

=) Nakonec opét radné dotahnéte sta-
véci Srouby koniku.

L)

Predni stavéci Sroub /

Obr.4-14: Pricné prestaveni koniku

INFORMACE

Konik Ize pricné prestavit doprfedu nebo dozadu o asi 13 mm.

Priklad:

Je tfeba obrobit 300 mm dlouhou hfidel do kuzelu s uhlem 1°.

Priéné presazeni koniku = 300 mm x tan 1°. Je tfeba presadit konik 0 5,236 mm.

POZOR!

Zkontrolujte upnuti koniku, resp. pinoly

pri praci mezi hroty! Zajistovaci Sroub
Na konci loze soustruhu zasroubujte

zajistovaci Sroub, abyste zabranili

nechténému vytazeni koniku z loze

soustruhu.

Obr.4-15: Konik

cz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Obsluha

Strana 60 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z22016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

4.21 VsSeobecné pracovni pokyny

4.21.1 Podélné soustruzeni

U podélného soustruzeni se soustruz-
nicky niZ posouva podélné k ose otageni
obrobku. Posuv mlze byt bud manualni -
otac¢enim ruéniho kola podélného nebo
nozového suportu, pfip. aktivovanim
samocinného posuvu. Prisuv hloubky sou-
struzeni se provadi pomoci priéného
suportu.

Obr.4-16: Podélné soustruzeni

4.21.2 Celni soustruzeni a zapichovani

U celniho soustruzeni se soustruznicky
nuz posouva kolmo k ose otadeni
obrobku. Posuv se provadi otaéenim ruc-
niho kola pfiéného suportu. Pfisuv hloubky
zabéru probiha pomoci noZového nebo
podélného suportu.

4.21.3 Zpevnéni podélného suportu

Rezna sila pfi éelnim soustruZeni & vpi-
chovacich pracich muZe posunout podéiny
suport.

=) Zpevnéte podélny suport pomoci zpev-
fovaciho Sroubu.

Obr.4-18: Zpevnovaci Sroub podélného suportu

4.21.4 Soustruzeni kratkych kuzelll nozovym suportem

Soustruzeni kratkych kuzell se provadi ruéné nozo-
vym suportem. NoZovym suportem otacejte podle
poZadovaného uhlu. Pfisuv provadéjte pfi€nym
suportem.

Obr.4-19:  SoustruZeni kuzeld

Obsluha TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 cz

Verze 1.0 z2016-11-9 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 61



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

=) Povolte oba upinaci Srouby vpredu a vzadu na noZovém suportu.
=) Natocéte nozovy suport.
=) Nozovy suport znovu upevnéte.

4.21.5 Rezani zavith

Pro fezani zavitl je potfeba, aby mél obsluzny personal dobré znalosti a dostateéné zkuse-
nosti se soustruzenim.

INFORMACE

Diky bezpeénostnimu mechanismu neni mozné souc¢asné pouzit spoustéci paku:

QO podélného posuvu pres vodici Sroub,
QO pri¢ného/podélného posuvu pies tazny Sroub.

UPOZORNENI!

Priklad vnéjSiho zavitu:
Primér obrobku musi byt obroben na prumér poZzadovaného zavitu.
Na zadatku zavitu musite srazit hranu a na dobé&hu zavitu jej podkosit.

00O
N
<
=
=
(1]
o
o]
3
D2
3
N
@
o
P
[N
¢
=
<

Zavitovaci niZ musi byt absolutné pravouhly, pfesné odpovidat tvaru zavitu a musi byt

upnuty presné ve stredu.

Spoustéci paka fezani zavitd musi zustat béhem celého procesu v zaviené poloze. Vyjim-

kou jsou stoupani zavitd, které provadite pomoci zavitového indikatoru.

Q Zavit provadéijte v nékolika feznych postupech, aby byl soustruznicky niZ na konci fezani
uplné vytazeny ze zavitu.

O Zpétny chod provedte s uzavienou
pojistnou matici prepnutim volici paky
sméru otaceni.

O Soustruh vypnéte a znovu nastavte
zavitovaci niZ na maly ubér tiisky
pomoci priéného suportu.

(0]

Odlehcovaci zapich

Obr.4-20: Rezani zavitl
O Pred kazdym postupem nastavte nozovy suport 0 0,2 az 0,3 mm stfidavé doleva a doprava,
abyste dosahli podbrusu zavitu. Zavitovaci nuz tak pii kazdém postupu feZe pouze jednu
stranu zavitu. Teprve tésné pred dokonéenim celého zavitu jiz neprovadéjte zZadny podbrus.

4.22 Chladici kapalina
VAROVANI!

Nebezpeci vystriknuti nebo preteceni chladici a mazaci kapaliny. Zajistéte, aby
nedochazelo k rozliti kapalin a oleji na zem. Kapaliny, které vytekly na zem, je treba
ihned odstranit.

Treni béhem procesu fezani zpusobuje, Ze se bfity noZe zahfivaji na vysokou teplotu.

cz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Obsluha

Strana 62 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

PFi soustruzeni je proto nutné chladit soustruznicky nuz. Chlazenim pomoci vhodné chladici
kapaliny / maziva dosahnete lepSiho pracovniho vysledku a del$i Zivotnosti soustruznického
noze.

INFORMACE

Tento soustruh je nalakovan jednokomponentnim lakem. Méjte tento fakt na paméti pfi vybéru
chladici kapaliny.

Vyrobce neprebira Zzadnou odpovédnost za $kody zplsobené nevhodnou chladici kapalinou.
Teplota vzplanuti emulze musi byt vy3si nez 140 °C.

PFi pouziti vodou nemisitelné chladici kapaliny (podil oleje >15 %) neni vylou¢en vznik hofla-
vych smési aerosolu. Vznika tak nebezpeci vybuchu.

Vybér mazaci a chladici kapaliny je provadén uzivatelem stroje pfip. jeho provozovatelem.
Vyrobce proto neni odpovédny za Skody zplisobené vybérem nevhodné mazaci €i chladici

kapaliny nebo jejich nedostate¢nou udrzbou. PFi problémech s chladici & mazaci kapalinou se
obratte na jejich vyrobce.

POZOR!

Pro bezpecnou funkci stroje musi byt chladici kapalina minimalné jednou tydné
zkontrolovana i pfi neprovozovani stroje na jeji koncentraci, pH a napadeni houbami.

1> ,,Chladici kapalina a nadrz“ na strané 79

= ,,6.5.1 Plan kontroly chladici kapaliny“ na strané 80

Respektujte seznam chladicich kapalin dle DIN 51385 pro obrabéni kovu.

Prosime Vas, aby jste si nechali potvrdit u vyrobce chladici kapaliny jeji nasledujici vlastnosti.
O Vyrobky musi odpovidat aktualnim pfedpistm.

O Pozadejte o dokumenty tykajici se popisu vyrobku, jeho nebezpecénosti, apod.
Doporucujeme chladici kapaliny Setrné k zivotnimu a pracovni prostfedi, nejlépe bez obsahu
dusitan(i, PCB, chléru a diethanolaminu (DEA), podle TRGS 611.

Informace o snasenlivosti pokozky by mély byt pfilozeny.

Obsah mineralnich oleju dle DIN 51417 musi byt min. 40% v koncentratu.

Pokud mozno univerzalni pouziti pro vSechny druhy obrabéni a materialy.

Dlouha Zivotnost emulze - rezistence proti bakteriim, stabilita.

Bezpecna ochrana proti korozi dle DIN 51360/2.

Znovu nanesitelné a nelepici dle VKIS-list 9: Lepici chovani.

Zadna reakce s lakem stroje dle VDI 3035.

Zadna reakce s dily stroje (kovy, elastomery).

Nizka pénivost emulze.

Pokud mozno jemné disperzni, aby se zabranilo zablokovani stérbinoveho sita.

CO0O0O0O00O00O0OO0

Obsluha TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 (074

Verze 1.0 z2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 63



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

5  Rezné rychlosti

5.1  Volba fezné rychlosti

Velky pocet ovliviiujicich faktorll znemoznuje stanoveni v§eobecné platnych udaju o ,spravné®
fezné rychlosti.

Tabulky orienta&nich hodnot o nastavovanych feznych rychlostech se musi vyhodnotit s velkou
obezietnosti, protoze plati jen pro zcela konkrétni pfipady. Doporucujeme orientacni hodnoty
bez chlazeni (nikoliv mezni hodnoty) stanovené v publikacich AWF. Kromé toho by se mély
vyhodnotit orientacni hodnoty vyrobct fezného materialu, napf. pro fezné materialy z tvrdo-
kovu udaje firmy Friedrich Krupp Widia-Fabrik, Essen.

. 60 je fezna rychlost pfi 60 min trvanlivosti, o, 240 adekvéatné pro 240 min trvanlivosti.

Pro jednoduché, snadno vyménitelné noZe se zvoli . 60; w, 240 pro jednoduché sady
nastroju se vzajemnou zavislosti (napf. u revolverovych strojl); w480 pro slozité sady
nastrojl, jejichz vyména vyzaduje del$i dobu z divodu vzajemné zavislosti a prfesnosti fezl
(napf. mnohonoZzové soustruhy, soustruznické automaty). Stejné predpoklady plati s ohledem
na udrzbu nastroju. Pro postupoveé linky jsou podle okolnosti vyhodné jesté vyssi trvanlivosti.

pak ekonomicky vyhodné obrabeéni.

5.2  Vlivy nafeznou rychlost
. = fezna rychlost v [m/min]
T = trvanlivost [min]

Trvanlivost T je Casovy Usek v minutach, v némz bfit vykonava fezani, az do doby, kdy je nutné
opétovné pfibrouseni. M& maximalni ekonomicky vyznam. T je u stejného materialu o tolik
nizsi, o kolik vy3si je zvolena w, , napf. jen nékolik minut pfi ¢ = 2000 m/min. Rdzné materialy
vyzaduji pfi stejné T rdzné . . V8echna pozorovani tohoto druhu pfedpokladaji, ze budou
ostatni fezné podminky zachovany konstantni (podminky materialu, nastroje a nastaveni).

Pokud se zméni jen jedna z podminek, musi se zménit také w, , aby bylo dosazeno stejné .
Proto maji smysl jen takové tabulky feznych rychlosti, z nichz jsou patrné pokud mozno
v8echny fezné podminky.

5.3  Priklad uréeni potirebné rychlosti soustruhu

Hodnota potfebné rychlosti zavisi na priiméru obrobku, zpracovavaném materialu, pouzitém
nastroji stejné jako na vzajemné pozici nastroje a obrobku.

Zpracovavany material: St37

Rezny material (nastroj): Slinuty karbid

Nastaveny uhel [kr] nastroje k obrobku: 90°

Posuv [f]: cca 0,16 mm/ot.

PoZadovana fezna rychlost [Qc] dle tabulky: 180 m/min
Pramér [d] obrobku: 60 mm = 0,06 m

8¢ _ 180m
nxd minx3,14x0,06m

Rychlost otaéek n= — 955min |

Vzdy nastavte o néco nizSi rychlost nez je vypocitana hodnota.

CZ L44 Rezné rychlosti

Strana 64 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 ze 9. Listopad 2016



G9 euenS

9ZN|SqO ) NPOAERU oyjujeulblLo peaid

910z pedojsi ‘6 9z ('L 9ZIOA

Z0

124

11SO|YyoAl suzay

5.4 Tabulka feznych rychlosti

Prvni hanacka BOW, s.r.o.

Orientacni hodnoty ﬁc v m/min pfi soustruzeni s rychlofeznou oceli (SS) a tvrdokovem. (vytah z VDF 8799, Gebr. Boehringer GmbH, Gdppingen)

Pevnost v tahu

Posuv fv mm/ot. a Ghel nastaveni k, 1)2)

Rm Vv -
Materiél N/mm? m:teezrga) 0,063 0,1 0,16 0,25 0,4 0,63 1 1,6 25
45° 60° 90° 45° 60° 90° 45° 60° 90° 450 60° 90° 450 60° 90° 450 60° 90° 450 60° 900 450 60° 90° 450 60° 90°
Ocel 34; ocel 37; SS 50 40 34,5 45 35,5 28 35,5 28 22,4 28 22,4 18 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10
0§e2|24’2 az 500 P10 250 | 236 | 224 | 224 | 212 | 200 | 200 190 | 180 180 170 160 162 150 140 140 | 132 125 125 118 112 112 106 100
Ocel 50 C 35 500...600 SS 45 35,5 28 35,5 28 22,4 28 22,4 18 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8
P10 224 | 212 | 200 | 200 180 170 | 160 160 150 | 140 140 132 125 125 118 112 112 106 | 100 100 95 90
Ocel 60; C45 600...700 SS 35,5 28 22,4 28 22,4 18 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8 10 8 6,3
P10 212 | 200 190 190 180 170 170 160 | 150 150 140 | 132 132 125 118 118 112 106 106 | 100 95
Ocel 70; C60 700...850 SS 28 22,4 18 25 20 16 12,5 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8 10 8 6,3 8 6,3 5
P10 180 | 170 | 160 | 160 | 150 | 140 | 140 | 132 | 125 | 125 | 118 | 112 | 106 | 100 95 95 90 85 85 80 75
SS 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8 1 9 7 9 7 5,6 75 6 4,5
Mnj; 700..850 P10 180 | 170 | 160 | 160 | 150 | 140 | 140 | 132 | 125 | 125 | 118 | 112 | 106 | 100 95 95 90 85 85 80 75
g:'\’\/jlg’_ 850..1000 SS 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8 10 8 6,3 8 6,3 5 71 5,6 4,5 5,6 4,5 3,6
ajiné P10 140 132 125 125 118 112 100 95 90 90 85 80 71 67 63 63 60 56 56 53 50
legované ool | 1000.1400 ss @ 11| 9 | 1| 8 | 7 | 9 | 7 | 56| 7 |56 45|56 | 45 | 36 | 45 | 36 | 28 | 36 | 28 | 22
P10 80 75 71 71 67 63 63 60 56 56 53 50 50 | 47,5 | 45 45 | 425 | 40 | 335|335 | 315
Nerezova ocel 600..700 P10 80 75 7 7 67 63 56 53 50 50 47,5 45 45 42,5 40 33,5 | 335|315 | 315 30 28
Néstrojova ocel 1500..1800 ss 9 ! 56 | 56 | 45 | 36 4 32 | 25
P10 45 42,5 40 40 375|355 | 355|335 | 315 28 26,5 25 25 23,4 22 22 21 20 18 17 16
Mn - tvrda ocel P10 33,5335 (315|315 30 28 28 26,5 25 22 21 20 20 19 18 18 17 16
GS.45 300.500 SS 45 35,5 28 35,5 28 22 31,5 25 20 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8
P10 150 | 140 | 132 | 118 | 112 | 106 | 106 | 100 95 95 90 85 85 80 75 75 71 67 67 63 60
SS 28 22 18 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8 1" 9 7 9 7 5,6
GS-52 500..700
P10 106 | 100 95 95 90 85 85 80 75 75 71 67 67 63 60 60 56 53 53 50 | 47,5
SS 45 40 31,5 | 315 28 22 22 20 16 18 16 12,5 | 12,5 1 9 1 10 8 9 8 6,3
GS-15 HB.. 2000
K20 125 118 112 112 106 106 100 95 95 90 85 85 80 75 75 71 67 67 63 60
GS-25 HB SS 28 25 20 20 18 14 14 12,5 10 1 10 8 9 8 6,3 75 6,7 53 6 53 | 4,25
2000..2500 K10 95 90 85 85 80 75 75 71 67 67 63 60 60 56 53 53 50 | 47,5 | 475 | 45 | 425 | 425 | 40 | 375
GTS-35 SS 37,5 | 335 | 33,5 28 26,5 25 22 21 20 18 17 16 12,5 12 1 1" 10 10 9 8,5 8
GTW-40 K10/P10 95 90 85 85 80 75 75 71 67 67 63 60 60 56 53 53 50 47,5 | 47,5 45 425 | 425 40 37,5
Tvrzeni litina RC420. 570 K10 19 18 17 17 16 15 15 14 132|132 |125 | 11,8 | 118 | 11,2 | 10,6 | 10,6 10 9,5 9 8,5 8 8 75 71
Slévarensky bronz SS 53 50 | 47,5 | 475 | 45 | 425 | 425 | 40 | 375 | 375|355 | 335|315 | 30 28 28 | 26,5 | 25 25 | 236 | 22,4
D N 1705 K20 315 | 300 | 280 | 280 | 265 | 250 | 250 | 236 | 224 | 224 | 212 | 200 | 200 190 | 180 180 170 | 160 160 150 140 140 132 125
Cerveny kov SS 75 71 67 63 60 56 50 | 47,5 | 45 40 | 375|355 315 | 30 28 28 | 265 | 25 25 | 236 | 224
D N 1705 K20 425 | 400 | 375 | 400 | 375 | 355 | 355 | 335 | 315 | 335 | 315 | 300 | 300 | 280 | 265 | 265 | 250 | 236 | 250 | 236 | 224 | 236 | 224 | 212
Mosaz HB Ss 112 | 106 | 100 90 85 80 67 63 60 50 | 475 | 45 | 375|335 |335|265| 25 | 236
DN 1709 800..1200 K 20 500 | 475 | 450 | 475 | 450 | 425 | 450 | 425 | 400 | 400 | 375 | 355 | 355 | 335 | 315 | 335 | 315 | 300 | 300 | 280 | 265 | 280 | 265 | 250
Al-litina 300..420 SS 125 | 118 | 112 | 100 95 85 75 71 67 56 53 50 | 425 | 40 | 375 |315| 30 28 25 | 236 | 224
DN 1725 K20 250 | 236 | 224 | 224 | 212 | 200 | 200 190 | 180 180 170 | 160 160 150 | 140 140 132 | 125 125 118 12 118 112 106 100 95 90
Mg-legovana Ss 850 | 800 | 750 | 800 | 750 | 710 | 750 | 710 | 670 | 670 | 630 | 600 | 630 | 600 | 560 | 600 | 560 | 530 | 600 | 560 | 530 | 560 | 530 | 500 | 530 | 500 | 475
DN 1729 K20 1600 | 1500 | 1400 | 1320 | 1250 | 1250 | 1180 | 1120 | 1120 | 1120 | 1060 | 1000 | 1000 | 950 | 900 | 900 | 850 | 800 | 800 | 750 | 710 | 710 | 670 | 630 | 630 | 600 | 560

1) Zapsané hodnoty plati pro hloubky zabéru do 2,24 mm. Od 2,24 mm do 7,1 mm se hodnoty musi snizit o 1 stuper fady R 10 pfiblizné 0 20 %. Od 7,1 mm do 22,4 mm se

hodnoty musi sniZit o 1 stupef fady R 5 pfiblizné 0 40 %.
2) Hodnoty 'ﬁc se musi pfi orovnavani, rzi na odlitku nebo u zadrobenin snizit o 30...50 %.

3) Trvanlivost 1 pro tvrdokov P10, K10, K20 = 240 min; pro rychlofeznou ocel HSS = 60 min.

NINIHDSVYW

WNWILdO

ANVYWYID




MASCHINEN - GERMANY

CZ L44 Rezné rychlosti

Strana 66 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 ze 9. Listopad 2016



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
6 Udrzba

V této kapitole naleznete dulezité informace tykajici se:

QO kontroly,
O udrzby a
O opravy
soustruhu.

POZOR!

Radné provadéna, pravidelna Gdrzba je zakladnim predpokladem pro: gj
O bezpeénost provozu,

O bezporuchovy provoz,

O dlouhou zivotnost stroje a

O kvalitu vyrabénych vyrobka.

Také zafizeni od jinych vyrobcl musi byt v optimalnim stavu.

6.1 Bezpecnost

VAROVANI!

K nasledkiim nespravné udrzby a opravy patfi:
O velmi vazna zranéni osob pracujicich na soustruhu,
O poskozeni soustruhu.

Udrzbu a opravy stroje mohou provadét pouze kvalifikovani zaméstnanci.

Elektrické dily stroje a provozni prostredky: prace smi provadét pouze elektrikar nebo se
tyto smi provadét pod vedenim a dohledem elektrikare.

VAROVANI!

Nestoupejte na stroj.

6.1.1 Priprava

VAROVANI!

Udrzbové prace na stroji provadéjte pouze tehdy, kdyz je hlavni vypinaé vypnuty
a zajistény proti opétovnému zapnuti.

= ,Vypnuti a zajisténi stroje na strané 21
Pfipevnéte na stroj vystrazny Stitek.

6.1.2 Opétovné uvedeni do provozu

Pfed opétovnym uvedenim do provozu provedte bezpecnostni kontrolu.
1> ,Elektrické dily“ na strané 22
1= ,Bezpecnostni kontroly” na strané 19

VAROVANI!

Pied zapnutim stroje se presvédcéte, ze nehrozi zadné nebezpeéi osobam a ze stroj neni
nijak posSkozeny.

6.1.3 Cisténi

POZOR!

Pro odstranéni tfisek pouzijte hak na tfisky a ochranné rukavice.

SbP> Kb @ b

Udrzba TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 (074

Verze 1.0 z2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 67



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN -

GERMANY

6.2 Kontrola a udrzba

Druh a rozsah opotfebeni zavisi do zna&né miry na individualnim pouziti a provoznich podmin-
kach. Z toho ddivodu plati vSechny intervaly pouze pro schvalené podminky pouziti stroje.

Interval Kde? Co? Jak?
L
2
2 § 1> ,Bezpecnostni kontroly” na strané 19
g o
g »n
o Q0 . “ .y .
Z: = < =» Promazejte vS§echny vodici drahy.
2 = 3 < S .
N g -z Mazani =» Lehce namazte vyménna kola lithiovym tukem.
3 5 3 1 ,Obr. 4-12: Poloha vyménnych kol pro metrické a pal-
5 3 » cové zavity“ na strané 59
)g ;u
X T ~
o 3 O
o 0 o
. O =9
o °N E c
[x) © ©c @
§ < o9 ) o s ‘ Ny
s g >S5 . . | = ,Nastaveni Camlock ¢epu na unaseci obrobku“ na strané
~ o Kontrola upevnéni
o S £ 48
S oy
f 35
N £D
Q.
=]

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 68

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Udrzba
Verze 1.0 z 2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? Co? Jak?

Vuli ve vodicich drahach Ize vymezit sefizenim klinovych list.
=) Otacejte sefizovacim Sroubem pfislusné klinové listy
ve sméru hodinovych ru¢iéek. Utahovanim sefizovaciho
Sroubu posunete klinovou listu smérem dozadu a snizite
tak vuli ve vedeni.

Sefizovaci Srouby

podélného suportu

>
2 2
5 S
[} © < .
=% = Serizeni
® o
3 3
[<}
o >

Sefizovaci Srouby

pricného suportu

Sefizovaci Srouby

noZového suportu

Obr.6-1: Sefizovaci Srouby vodicich drah
Udrzba TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 cz

Verze 1.0 z2016-11-9 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 69



OPTIMUM

Prvni hanacka BOW, s.r.o.

MASCHINEN - GERMANY
Interval Kde? Co? Jak?
Q =) Pres pruzor zkontrolujte stav oleje v:
g - Q posuvoveé skrini, 1= Obr. 6-2: na strané 70
3' .g _,E‘ z Q suportové skfini, .= Obr. 6-3: na strané 71
g 9 2 - = O vieteniku. 1= Obr. 6-4: na strané 72
% X § é 2| Opticka kontrola | =3 Hiadina oleje musi dosahovat alespoi do stfedu olejo-
5 3 2355 znaku.
(O
N E c @ 5 ,Provozni kapaliny + , Mazivo“ na strané 81 na strané
x 24.
o
Q.
15 ,Udrzba skli¢idla“ na strané 51
Pouzivané skli¢idlo je tfeba alespori jednou tydné namazat.
’g % Pouzité mazivo musi byt kvalitni a vhodné pro skli¢idlo.
> ) Mazani Mazivo musi vydrZzet na dosedacich plochach i pusobeni
x ‘% chladici kapaliny a jinych chemikalii.
Pro mazani kluznych ploch a upinani skli¢idla doporuéujeme
pouzit maziva ALTEMP Q NB 50 od firmy Klueber.
=>» P¥i vyméné oleje pouzijte vhodnou sbérnou nadobu s
dostatenym objemem.
=>» VysSroubujte vypoustéci Sroub.
=>» Vy3Sroubujte plnici Sroub.
=» Po vypusténi veskerého oleje opét vypoustéci Sroub
© zasroubujte.
S =>» Dopliite novy olej tak, aby jeho hladina dosahovala nej-
2 méné do poloviny olejoznaku. 5= ,Provozni kapaliny +
> . v v
- Mazivo“ na strané 81“ na strané 24
2 B YW
2 ﬁy =3 TN D':’Trcu,.n. |
> f . 6oy, T
5 3 |
.g \© L . (odmontovany kryt) '
= 3 Vyména oleje
L >
5 2
g [o]
e o
[=3
(=]
o
N
=]
Q.
‘o
2
o
[o]
o
Obr.6-2: Olejoznak posuvové skiiné

cz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 70

Preklad originalniho navodu k obsluze

Udrzba
Verze 1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? Co? Jak?
]
o
0
<)
T
>
-
‘O
R
o
o
=
(&)
0 o
£ s
T
o (7]
£ O L X
= 3 Vyména oleje
R t
c
N 2
g ]
3 n
T
o
o
o
o~
o)
o
‘0
e
[= 5
)
o

Obr.6-3: Olejoznak suportové skiiné

Udrzba
Verze 1.0 z2016-11-9

TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 cz

Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 71



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? Co? Jak?

Vyména oleje

Poprvé po 200 provoznich hodinach, poté 1 x rocné
Vietenik

Obr.6-4: Olejoznak vieteniku

cz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Udrzba

Strana 72 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Interval

Kde?

Co?

Jak?

Podle potieby

Vietenik

Klinovy femen
Kontrola, napnuti
klinovych fement

=» Podle potieby dotahnéte sadu klinovych femenu.

=) Pokud je to nutné, vyménujte pouze celou sadu klinovych
femen.

=) Pro napnuti Ffemene pouzijte sefizovaci Srouby.

= Srouby dotahnéte tak, aby bylo mozné kazdy klinovy
femen palcem prohnout asi 0 5 mm.

Sefizovaci Srouby klinového -

femene \i

Sada klinovych femen(

Brzda vietene 5

Obr.6-5: Hnaci motor s brzdou vietene

POZOR!

Nikdy nevyménujte jednotlivé klinové femeny, vzdy
vyméiite celou sadu.

Podle potieby

Kontrola brzdy vietene

Kontrola, napnuti
klinovych Fement

=) V pripadé potreby dotahnéte sefizovaci $rouby brzdo-
vého pasu. Doba brzdéni €ini pfi maximalnich otackach
bez skli¢idla a obrobku asi 2 sekundy. Pokud je brzdové
oblozeni opotfebované, je tfeba brzdovy pas vyménit.

Brzdovy pés

\\ay .
\ £

S il i

» -
3 |
- \EN! -

Sefizovaci Srouby

G

Obr.6-6: Kontrola brzdy vietene

Udrzba

Verze 1.0 z2016-11-9

TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 cz

Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 73



OPTIMUM

Prvni hanacka BOW, s.r.o.

MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? Co? Jak?
=» Namazte vdechny maznice strojnim olejem.
X
c
]
k4
g
=
(=]
T
@ N
[ .
T S
> ,§ Mazani
x A d
- o
=
(=]
T
n
S
T
o
>
Obr.6-7: Mazaci hlavice, maznice
=» Pokud je konik povoleny. Pomoci sefizovaciho Sroubu
zkratte upinaci drahu.
>
%
% x
=1 5 Dotazeni
2 X
T
o]
o Sefizovaci Srouby — AVeN
Obr.6-8: Konik
=>» Namazte vdechny mazaci hlavice strojnim olejem.
T -y
5 .
Q.
»
4 :
>N
[=
=) = @
< S :
T =z -
> € Mazani
td o P f .
- Q
=
(]
> \ 4
(]
N
(<]
< m/
Obr. 6-9: Mazaci hlavice

cz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 74

Udrzba

Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? Co? Jak?
2 o 1= ,Cisténi a mazani sklig¢idla“ na strané 76
=
-E 0 Mazani
x =
- n
Cerpadio centraini jednotky I —
mazani
’ & / w i.!
. oy
3 x
£ 2
E E Stisknéte tlacitko. " A
- 3 Obr.6-10: Centralni jednotka mazani
e
INFORMACE!
Cerpadlo centralni jednotky mazani pouziva olej ze supor-
tové skrfiné. Po kazdém pouziti centralni jednotky mazani
zkontrolujte stav oleje v suportové skfini. i ,Obr. 6-3: Olejo-
znak suportové skfiné“ na strané 71
O Spojku posuvu Ize nastavit pomoci sefizovaciho Sroubu
uprostred stupnice.
QO Tovarni nastaveni ¢ini 120 N pro silu vyvijenou na rué-
nim kole podélného suportu proti sméru posuvu.
=» Pro zvyseni sily spojky utahnéte sefizovaci Sroub
ve sméru hodinovych rucicek.
- £ =) Pro snizeni sily otacejte povolte sefizovaci Sroub proti
° = sméru hodinovych rugi¢ek.
§_ S Nastaveni spojky Spoustéci paka podéiného a piic- - W
o g posuvu ného posuvu
- o
8 % Sefizovaci Sroub
(2]
W
Obr.6-11: Spojka podélného a pricného
posuvu
©
k=
0 bd Vyména - . 2y <
S & 'y =z ,Chladici kapalina a nadrz“ na strané 79
o = Cisténi . o . .
x L ) 5 ,Plan kontroly chladici kapaliny” na strané 80
- B Dezinfekce
=
(3]
Udrzba TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 cz

Verze 1.0 z2016-11-9 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 75



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? Co? Jak?

1> ,Povinnosti provozovatele® na strané 13
Kontrola elektric-

kych dild 1> ,Elektrické dily“ na strané 22

Dle DGUV (BGV A3)
Elektrické dily

Dle zkusenosti provozovatele

Zivotnost mikro-
spinace paky
sméru otaceni je
zavisla na provoz- Opravnény pracovnik zékaznického servisu
nich podminkach L, o, o - .
stroje. Vyména 1= ,Opravnény pracovnik zakaznického servisu“ na strané
mikrospinace 4

muze zajistit delSi
bezporuchovy pro-
voz stroje.

Kazdé 3 roky
Volici paka sméru otaceni

6.2.1 Dily podléhajici opotrebeni

Sada klinovych femenl

Prazorové okno z polykarbonatu
MikrospinaC paky sméru otaceni
Stérky na vodicich drahach

Brzdovy pas, pfipadné brzdovy kotoué

6.3 Cisténi a mazani skli¢idla

POZOR! W
Pro odstranéni prachu a cizich ¢astic ze sklic¢idla nepouzivejte stlaceny vzduch. -
Chladici kapalina stfika na skli¢idlo a omyva mazivo z jeho Eelisti. Pro dosazZeni dlouhodobé
pfesnosti skli¢idla je tfeba jej pravidelné mazat. Nedostate€né mazani skli¢idla vede k jeho
nespravné funkci a snizeni upinaci sily a pfesnosti, coz v dusledku vede k nadmérnému opo-
tfebeni sklicidla a jeho zadfeni.
Dle typu skli¢idla, Celisti a provozniho stavu muze dojit ke snizeni upinaci sily skli¢idla az
0 50 %.
Nedostate¢né upnuty obrobek mize béhem obrabéni vypadnout ze sklicidla.
Radné namazte $nek a maznici skligidla. Pouzivané skli¢idlo je tfeba alespon jednou tydné
namazat. Pouzité mazivo musi byt kvalitni a vhodné pro skli¢idlo. Mazivo musi vydrzet
na dosedacich plochach i plisobeni chladici kapaliny a jinych chemikalii.
Existuje mnoho rliznych druht skli¢idel, které vyzaduji rozdilné zplsoby mazani. Dodrzujte
proto pfislusné pokyny vyrobce sklicidla.

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Udrzba

Strana 76 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z 2016-11-9



MASCHINEN - GERMANY

6.4 Opravy

6.4.1 Opravnény pracovnik zakaznického servisu

Vyzadujte pro vSechny opravy autorizované servisni techniky nebo pfimo servis firmy
Prvni hanacka BOW, spol. s r.o0. — blizsi informace na www.bow.cz/servis.

Jestlize opravu provadi Vas kvalifikovany personal, tak se musi dodrzovat tento navod
k obsluze.

Nepfejimame zodpoveédnost a zaruku za Skody, které vzniknou diisledkem nedodrzeni tohoto
navodu k obsluze.

Pro opravy pouzivejte:
O pouze bezvadné a vhodné nafadi,
Q jen originalni nahradni dily nebo dily, které byly vyslovné schvaleny vyrobcem.

Udrzba TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Ccz

Verze 1.0 z2016-11-9 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 77



MASCHINEN - GERMANY

cz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Udrzba

Strana 78 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
6.5 Chladici kapalina a nadrz

POZOR!

Chladici kapalina mize zplsobit onemocnéni. Vyhnéte se proto pfimému kontaktu
chladici kapaliny s kazi.

Po kazdé vyméné chladici kapaliny, minimalné v8ak jednou ro¢né, je tfeba vyprazdnit, vycistit
a vydezinfikovat nadrz a cely obvod chladici kapaliny.

Pokud se v nadrzi chladici kapaliny nahromazdi jemné tfisky a jiné ¢astice, miuze dojit k nedo-
state€nému pfivodu chladici kapaliny. Dal$im dusledkem miZze byt snizena Zivotnost ¢erpadla
chladici kapaliny.

Pfi obrabéni litiny nebo podobného materialu vznikaji jemné tfisky, proto v takovém pfipadé
doporucujeme Gistit nadrz chladici kapaliny Castéji.

Omezeni

Chladici kapalinu je tfreba vyménit, vyprazdnit, vycCistit a vydezinfikovat nadrz a cely
obvod chladici kapaliny pfi:

O snizeni hodnoty pH chladici kapaliny o vice nez 1 od plvodni hodnoty. Pfi prvnim naplnéni
smi byt pH hodnota chladici kapaliny maximainé 9,3.

O zfetelné zméné vzhledu, zdpachu, plovoucim oleji €i zvySeni vyskytu bakterii nad 10/6/ml,

O zvySeni obsahu dusitand nad 20 ppm (mg/1) nebo dusiénand nad 50 ppm (mg/1),

QO zvysSeni obsahu N-Nitrosodietanolaminu (NDELA) nad 5 ppm (mg/a).

POZOR!

Dbejte pokyna vyrobce chladici kapaliny ohledné maximalni doby pouziti chladici
kapaliny, atd.

POZOR!

VycCerpani chladici kapaliny pomoci cerpadla chladici kapaliny a tlakové hadice
nedoporucujeme, protoze chladici kapalina vytéka pod vysokym tlakem!

OCHRANA ZIVOTNIHO PROSTREDI

Pfi praci na chladicim zafizeni se ujistéte, ze:
O pouzivate sbérné nadoby s dostate€nou kapacitou na mnozstvi tekutiny, ktera se ma
zachytit,

O se kapaliny a olej nerozlévaji na zem.

< BB

Okamzité vycistéte jakékoliv rozlité tekutiny nebo oleje vhodnym zplsobem a zlikvidujte je
v souladu s platnymi zakonnymi pozadavky na ochranu zivotniho prostfedi.

Cisténi uniklych tekutin

Nepouzivejte znovu tekutiny, které unikly mimo systém béhem opravy nebo jako dusledek
netésnosti z rezervni nadrze: shromazdujte je ve sbé&rné nadobé za ucelem likvidace.
Likvidace

Nikdy nevylévejte olej nebo jiné nebezpelné latky do vodovodniho odpadu. PouZity olej se
musi odevzdat do sbérného strediska. Pokud nevite, kde se sbérné stredisko nachazi, obratte
se na svého nadfizeného.

Chladici kapalina cz
Verze 1.1.0 z2016-11-09 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 79



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN -

GERMANY

6.5.1 Plan kontroly chladici kapaliny

Firma:

C.:
Datum:

Pouzita chladici kapalina:

¢eni vyrobce

Kontrolované mnozstvi Metoda Interval Opatfeni, vysvétleni
Zfetelné zmény Vzhled, pach Denné Zjistit a odstranit pfiinu, napf. odebrat olej,
zkontrolovat filtr
Hodnota pH Laboratorni metoda: 1 x tydng " Pfi snizenipH o :
elektrometricky méfi¢ pH > 0,5 vidi pivodni hodnots:
(DIN 51369) opatfeni dle doporuceni vyrobce
Metoda na pracovisti: oy o . «
> 1,0 vl¢i puvodni hodnoté:
pomoci indikacniho pH vyména chladici kapaliny, vygist&ni obvodu
papirku chladici kapaliny
Koncentrace Ruéni refraktometr 1 x tydng " Pfi vyskytu oleje v kapaliné udava tato
metoda nespravné hodnoty.
Zasaditost Analyza kyselin dle doporu-  |Podle potieby |Metoda je nezavisla na obsahu oleje v kapa-

liné.

Obsah dusitanl

Testovaci prouzek nebo labo-
ratorni metoda

1 xtydng "

> 20 mg/l:

Vymeéiite chladici kapalinu nebo inhibiéni pfi-
sady; je tfeba urcit koncentraci NDELA

v chladici kapaliné i ve vzduchu

> 5 mg/l NDELA v chladici kapaliné:

vyména chladici kapaliny, vycCisténi a dezin-
fekce obvodu chladici kapaliny, nalezeni
zdroje dusi¢nant a jeho odstranéni.

Obsah dusi¢nant a
dusitan( v pouzité vodé,
pokud neni z vefejného
vodovodu

Testovaci prouzek nebo labo-
ratorni metoda

Podle potifeby

Pouzijte vodu z vefejného vodovodu, pokud
je obsah dusi¢nand > 50 mg/l, informujte
vodarenskou spole¢nost

") Udané intervaly plati pro nepfetrzity provoz stroje. Pfi odliSnych provoznich podminkach je tfeba zménit

intervaly kontrol.

Pracovnik:

Podpis:

Ccz Chladici kapalina

Strana 80

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 1.1.0 z 2016-11-09




60-LL-910C O'L'L

18

Prvni hanacka BOW, s.r.o.

Viskozita @
. Oznaceni dle =
DIN 51519
Mazivo znacent o ﬁARAMD @ @ Mobil
mm?/s (cSt)
BP Energol GR- | SPARTAN Mobilgear Shell Omala
VG 680 CLP 680 - Aral Degol BG 680 XP 680 EP 680 636 680
BP Energol GR- | SPARTAN Mobilgear Shell Omala
VG 460 CLP 460 Paramo CLP 460 Aral Degol BG 460 XP 460 EP 460 634 460
BP Energol GR- | SPARTAN Mobilgear Shell Omala
VG 320 CLP 320 Paramo CLP 320 Aral Degol BG 320 XP 320 EP 320 632 320
BP Energol GR- | SPARTAN Mobilgear Shell Omala
VG 220 CLP 220 Paramo CLP 220 Aral Degol BG 220 XP 220 EP 220 630 220
Prevodovy ole] BP E I GR SPARTAN Mobil Shell Omal
nergo - obilgear ell Omala
VG 150 CLP 150 Paramo CLP 150 Aral Degol BG 150 XP 150 EP 150 629 150
BP Energol GR- | SPARTAN Mobilgear Shell Omala
VG 100 CLP 100 Paramo CLP 100 Aral Degol BG 100 XP 100 EP 100 627 100
BP Energol GR- | SPARTAN Mobilgear Shell Omala
VG 68 CLP 68 - Aral Degol BG 68 XP 68 EP 68 626 68
NUTO H 46 Mobil DTE Shell Tellus
VG 46 CLP 46 - Aral Degol BG 46 BP Bartran 46 (HLP 46) o5 S 46
NUTO H 32 Mobil DTE Shell Tellus
VG 32 - Aral Degol BG 32 BP Bartran 32 (HLP 32) 24 S 32
Aral FDP 00 (Na-ver- BP Enerarease FIBRAX EP Mobilux EP Shell Alva-
Prevodovy tuk G 00 H-20 Mogul A0O seift) Aralub MFL 00 9 370 (Na-ver- nia GL 00
. . PR-EP 00 ) 004 . .
(Li-verseift) seift) (Li-verseift)
Vodéodolné mazivo pro
namahand valiva Mogul LV 1/LV 2 Mobilux EP 0
loZiska
) Shell Alva-
Tuk pro valivé loziska K3 K-20 (i Mogul LA 2 Aralub HL 3 BP Energrease | pracON3 | Mobilux3 | nia R 3 Alva-
verseift) LS 3 .
nia G 3
. . . . BP ESSO Febis | Mobil Vactra | Shell Tonna
Olej pro kluzna vedeni VG 68 CGLP 68 Paramo KV 68 Aral Deganit BWX 68 Maccurat D68 K68 Oil No.2 S2 M 68

NINIHDSVW

ANVWYID

WNWILdO




Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
7 Poruchy
Porucha Pficina / Reseni

mozné disledky

Stroj nelze spustit.

Mikrospina€ brzdy vietene vypina
stroj.

Mikrospinac ochranného krytu sklici-
dla vypina stroj.

Mikrospina¢ ochranného krytu viete-
niku vypina stroj.

Nouzovy vypinac je aktivovany.

» Zkontrolujte mikrospina¢ brzdy vfe-
tene.

«  Zkontrolujte mikrospina¢ ochran-
ného krytu skli¢idla.

* Zkontroluje mikrospina€ ochranného
krytu vieteniku.

+ Odblokujte nouzovy vypinac.

Provozni kontrolka nesviti.

Ridici transformator je vadny.
Provozni kontrolka je vadna.

+ Vymeénte transformator.
* Vyméiite provozni kontrolku.

Pracovni lampa nesviti.

Ridici transformator je vadny.

* Vymeénte transformator.

Motor se zahfiva.
Motor nema vykon.

Motor je nespravné zapojeny.

* I ,Zahfati stroje” na strané 39

Posuv nefunguje.

Spojka podélného nebo pficného
posuvu prokluzuje.

» Sefidte spojku.

Povrch obrobku je pfilis hruby.

Soustruznicky nlz je tupy.
Soustruznicky niz pruzi.

PFili$ rychly posuv.

PFilis maly polomér bfitové desticky.

» Nabruste soustruznicky nuz.

» Upnéte soustruznicky nliz na kratsi
vzdalenost.

* Zpomalte posuv.

+ ZvétSete polomér bfitové desticky.

Klinovy femen prokluzuje.

Klinovy femen je vadny nebo opotre-
bovany.

Klinovy femen neni dostate¢né nap-
nuty.

+ 1= ,Klinovy femen Kontrola, napnuti
klinovych femenud* na strané 73

Otacky znacné kolisaji.

Klinovy femen je vadny nebo opotfe-
bovany.

Klinovy femen neni dostatecné nap-
nuty.

+ = ,Klinovy femen Kontrola, napnuti
klinovych femend* na strané 73

Obrobek je kuzelovity.

Hroty nejsou v ose (konik je pfesa-
zeny).

Nozovy suport neni pfesné usazeny
(pfi soustruzeni s nozovym supor-
tem).

* Vyrovnejte konik do osy.

* Nozovy suport pfesné vyrovnejte.

Soustruh hluéi.

PFiliS rychly posuv.
Hlavni loZiska maji vali.

* Zpomalte posuv.
* Nechejte sefidit hlavni loziska.

Stfedici hrot je pfi chodu horky.

Obrobek se vyhnul.

« Uvolnéte hrot koniku.

Soustruznicky nz ma kratkou
zivotnost.

PFili§ vysoka fezna rychlost.
P¥iliS rychly posuv.

Nedostate¢né chlazeni.

» Zvolte pomalejSi posuv (tolerance
nepresahujici 0,5 mm).
» Zvyste pfisun chladici kapaliny.

PFili§ velké opotfebeni hibetu
noze.

Uhel hibetu je pfilis maly (nastroj
Llaci).
Hrot noZe neni nastaveny na vySku

hrotu.

» Zvolte vétsi uhel hibetu.

* Upravte vySkové nastaveni noze.

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 82

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Poruchy
Verze 1.1.0 z2016-11-9



MASCHINEN -

GERMANY

Porucha

Pricina /
mozné dasledky

Reseni

Bfit se vylamuije.

Uhel bfitu je pfili§ maly (nadmérné
zahfivani).

Trhliny od brouseni v dusledku Spat-
ného chlazeni.

PFilisna vdle v ulozeni vietene
(dochazi k vibracim).

Zvolte vétsi uhel bfitu.

Zajistéte rovnomérné chlazeni.
Nechejte nastavit vili v ulozeni vie-
tene.

Soustruzeny zavit je Spatny.

Zavitovy n(iz je Spatné upnuty nebo
Spatné zabrouseny.

Spatné stoupani zavitu.
Spatny pramér.

Soustruznicky ndz nastavte do
stfedu, Uhel spravné zabruste.
Pouzijte soustruznicky ntiz 60° pro
metrické zavity, 55° pro palcové
Z4vity.

Nastavte spravné stoupani zavitu.
Obrobek pfedbé&zné osoustruzte na
presny pramér.

Poruchy
Verze 1.1.0 z2016-11-9

TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Preklad originalniho navodu k obsluze

Ccz

Strana 83



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

8 Priloha

8.1  Autorska prava

Tato dokumentace je autorsky chranéna. Z ni vyplyvajici prava, zejména pravo piekladu,
dotisku, odejmuti obrazku, radiového vysilani, reprodukce fotomechanickou nebo podobnou
cestou a ulozeni v zafizenich na zpracovani dat zUstavaji vyhrazena, a to i pfi pouziti v ¢astec-

ném rozsahu.

Technické zmény jsou vyhrazeny.

8.2 Terminologie

Pojem

Vysvétleni

Vietenik

Matice vodiciho Sroubu

Skfin pro ulozeni vietene a pfevodovky.

Délena matice, ktera zapada do vietene vodiciho Sroubu.

Sklicidlo Upinaci nastroj k upnuti obrobku.

Vrtaci skligidlo Uchyt pro vrtak.

Podélny suport Suport na vodici draze loze stroje v podélném sméru osy nastroje.
PFi¢ny suport Suport na vodici draze loze stroje v pficném sméru osy nastroje.

NoZovy suport

Kuzelovy trn

Oto¢ny suport na pficném suportu.

Kuzel vrtaku, skli¢idla vrtaku, stfediciho hrotu.

Nastroj Soustruznicky ndz, vrtak atd.

Obrobek Obrabéna soucast, opracovavana soucast.

Konik Posuvna podpéra k soustruzeni.

Luneta Pohybliva nebo pevna podpéra pfi soustruzeni dlouhych obrobku.

UnasSeci srdce

Zavitovy indikétor

Zafizeni, upinaci pomucka k unaseni soustruzenych soucéasti mezi
hroty.

Pomucka pro fezani zavit.

Ccz

TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 84

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Priloha

Verze 1.1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
8.3 Skladovani

POZOR!

Nevhodné skladovani mize poskodit nebo znicit elektrické a mechanické dily.

Zabalené nebo rozbalené dily skladujte pouze za povolenych podminek okolniho
prostredi.

Dodrzujte pokyny a informace umisténé na prepravnim obalu:

O  Krehké zbozi
(produkt vyZaduje opatrné zachazeni)

. Ha

o Chrante pred vihkosti
1> ,Provozni podminky“ na strané 24

-
-
-
-
=

Q Pfedepsana skladovaci poloha
(oznaceni stropu - smér nahoru)

Q Maximalni skladovaci vyska

PFiklad: na prvni krabici nesmi byt skladovana dalsi.

-IX 2 <)

V pfipadé, Zze musi byt stroj nebo jeho dily skladovany déle nez tfi mésice v jinych nez ideal-
nich podminkach, se informujte u svého prodejce 1= ,Informace* na strané 8.

8.4 Demontaz

INFORMACE

Postarejte se prosim o to, aby vSechny &asti stroje byly zlikvidovany pouze povolenym zpuso-
bem.

Neopomerite, ze elektrické komponenty obsahuji mnoho recyklovatelnych, jakoz i prostredi
Skodicich latek. Zlikvidujte tyto ¢asti oddélené a odborné. V pfipadé pochybnosti se obratte
prosim na komunalni spravu likvidace odpadud. Pro zpracovani odpadu se pfipadné poradte
s odbornym podnikem pro zpracovani odpadu.

Prosim zpracujte odpady odbornég, dle platnych predpisu.

Stroj obsahuje elektrické a elektronické komponenty a nesmi byt likvidovan jako domovni
odpad. Podle smérnice EU 2002/96 o elektrickych a elektronickych pfistrojich, musi byt shro-
mazdovany oddélené opotfebované elektrické naradi a elektrické stroje, aby mohlo dojit k jejich
recyklaci.

Jako provozovatelé stroje byste méli mit informace o autorizovaném sbérném systému, ktery je
pro Vas platny.

Zpracujte prosim odborné baterie a akumulatory. Vyhazujte jen vybité akumulatory do sbérnych
mist.

Pfiloha TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 (074

Verze 1.1.0 z 2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 85



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

8.4.1 Vyjmuti z provozu

POZOR!

Vyrazené stroje se musi ihned ustavit odborné mimo provoz, aby se vyhnulo pozdéjsim
moznym zneuzitim a Skodam na zivotnim prostredi ¢i osobach.

O Demontujte pripadné stroj do ovladatelnych a zuzitkovatelnych casti.

O Zlikvidujte provozni latky a ¢asti stroje.

8.4.2 Demontaz

=» Vytahnéte zastrc¢ku z elektrické sité nebo protnéte napajeci kabel.

8.4.3 Demontaz

=% Vypustte olej:
Q zvfeteniku, vypoustéci otvor 1> ,, Vietenik® na strané 72

QO z posuvové skiiné, vypoustéci otvor 1= ,, Posuvova skfifi“ na strané 70

Q ze suportové skiiné, vypoustéci otvor 1> , Suportova skfifn“ na strané 71
=» Vypusténi chladici kapaliny, vyvod chladici kapaliny 1== ,Montaz s ukotvenim® na strané 32
=» Demontujte hnaci motor. 1> ,Obr. 6-5: Hnaci motor s brzdou vietene* na strané 73

8.4.4 Zabaleni a odeslani

=» Postavte stroj na 2 palety, abyste jej mohli odeslat k likvidaci. 15> ,Pfeprava“ na strané 27

8.5 Likvidace obalu stroje

V8echny pouzitelné materialy pro baleni stroje jsou recyklovatelné a musi proto dojit k jejich
hmotné recyklaci.

Dievo mize byt znovu zpracovano nebo zlikvidovano.
Kartonové ¢asti mohou byt rozdrceny a odevzdany do sbéru papiru.

Folie jsou z polyetylenu (PE) a polstafové dilce z polystyrenu (EPS). Tyto latky Ize po zpraco-
vani opét pouzit, pokud je pfedate do uréené sbérny &i podniku zpracovavajiciho odpad.

Cisty obalovy material pfedejte k recyklaci, aby doslo k jeho opé&tovnému pouZiti.

8.6 Likvidace mazacich a chladicich kapalin

POZOR!

u
Ujistéte se prosim, Ze likvidujete maziva a chladici kapaliny ohleduplné vigéi zivotnimu (_j
prostiedi. Dodrzujte pokyny svého komunalniho shromazdisté.
INFORMACE
PouZité chladici kapaliny a oleje spolu nemichejte, nebot’ pouze nesmichané pouZité oleje jsou
recyklovatelné bez predcisténi.
Pokyny pro likvidaci udava vyrobce daného maziva ¢&i chladici kapaliny. Obratte se proto
na konkrétni udaje vyrobku.
8.7 Likvidace odpadu pres sbérnu odpadt
Likvidace odpadu pouzitych elektrickych a elektronickych stroji (tento symbol se uplatfiuje
v zemich EU a dalSich evropskych zemich).
Tento symbol na vyrobku nebo jeho obalu poukazuje na to, Ze tento vyrobek nelze likvidovat
jako komunalni odpad, ale je tfeba ho recyklovat pfisludnou sbérnou elektrickych a elektronic-
kych pfistroju. Spravnym zachazenim se strojem chranite pfirodu a zdravi vSech. Recyklace
pomaha snizit spotfebu surovin.
CZ  TH5615| TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Ptiloha

Strana 86 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.1.0 z 2016-11-9



MASCHINEN - GERMANY

8.8  RoHS, 2002/95/ES

Tento symbol na vyrobku nebo jeho obalu udava, Ze tento vyrobek odpovida evropské smér-
nici 2002/95/ES.

8.9 Sledovani vyrobku
Jsme povinni sledovat na8e vyrobky i po jejich dodani.
Prosim sdélte nam vs$e, co nas zajima o:

O zméné nastavovacich udaja,
O zkus$enostech se strojem, které mohou byt dlilezité pro jiné uZivatele,
O opakujicich se poruchach.

Pfiloha TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Ccz

Verze 1.1.0 z2016-11-9 Preklad originalniho navodu k obsluze

Strana 87



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY C€

8.10 ES - Prohlaseni o shodé TH5615 | TH5620 | TH5630
Dle strojni smérnice 2006/42/ES Pfiloha 1l 1.A

Vyrobce: Optimum Maschinen Germany GmbH
Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D - 96103 Hallstadt

timto prohlasuje, ze nasledujici vyrobek

Typ stroje: Hrotovy soustruh
Oznaceni stroje: TH5615

TH5620

TH5630

Sériové ¢isto:

Rok vyroby: 20

odpovida vSem ustanovenim strojni smérnice 2006/42/ES a dalSim uplathiovanym ustanovenim.
Byly uplatnény nasledujici dalSi smérnice EU:

Smeérnice o elektromagnetické kompatibilité 2014/30/EU

Smeérnice o nizkém napéti 2014/35/EU

Byly uplatnény nasledujici harmonizované normy:

EN 1837:1999+A1:2009 - Bezpecnost strojnich zafizeni — Integrované osvétleni stroju

EN ISO 23125:2015 - Obrabéci stroje - Bezpeénost - Soustruhy

EN 60204-1:2014 - Bezpednost strojnich zafizeni - Elektricka zafizeni stroja - Cast 1: VSeobecné
pozadavky

EN ISO 14119:2013 - Bezpecnost strojnich zafizeni - Blokovaci zafizeni spojena s ochrannymi kryty -
Zasady pro konstrukci a volbu

EN ISO 12100:2010 - Bezpecnost strojnich zafizeni - VSeobecné zasady pro konstrukci - Posouzeni rizika
a shizovani rizika

Osoba odpovéda za dokumentaci: Kilian Stlirmer,

Tel.: +49 (0) 951 96555 - 800

Adresa: Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26

D - 96103 Hallstadt
e

Kilian Stirmer
(Obchodni Feditel)

Hallstadt, 2015-01-21

074

TH5615 | TH5620 | TH5630

Pfeklad originalniho navodu k obsluze



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

* % %

* X %
*

* 4 *

C€ MASCHINEN - GERMANY

8.11 ES - Prohlaseni o shodé TH 5620 V
Dle strojni smérnice 2006/42/ES Pfiloha 1l 1.A

Vyrobce: Optimum Maschinen Germany GmbH
Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D - 96103 Hallstadt

timto prohlasuje, ze nasledujici vyrobek

Typ stroje: Soustruh s frekvenénim ménic¢em
Oznaceni stroje: TH 5620 V

Sérioveé ¢islo:

Rok vyroby: 20

Odpovida vSem pfislusnym ustanovenim vyS$e uvedené smérnice, stejné jako dalSim (nize uvedenym)
smérnicim a normam v dobé vystaveni tohoto prohlaseni.

Byly pouZity nasledujici EU smérnice:

Smérnice o elektromagnetické kompatibilité 2014/30/EU

Smérnice o nizkém napéti 2014/35/EU

Byly dodrzeny ochranné cile smérnice 2006/42/ES.

Byly pouzity nasledujici harmonizované normy:

EN ISO 23125:2015 Obrabéci stroje - Bezpelnost - Soustruhy

EN ISO 13849-1 - Bezpednost stroju - Bezpe&nostni &asti ovladacich systém(i — Cast 1: VSeobecné zasady
pro konstrukci

EN 60204-1:2014 Bezpeclnost stroju - Elektricka zafizeni stroja, ¢ast 1: VSeobecné pozadavky

EN ISO 14119 Bezpecnost strojnich zafizeni - Blokovaci zafizeni spojena s ochrannymi kryty - Zasady pro
konstrukci a volbu

EN 61800-3: Systémy elektrickych vykonovych pohontl s nastavitelnou rychlosti - Cast 3: EMC norma
vyrobku zahrnujici specifické zkusebni metody

EN 61800-5-1 Systémy elektrickych vykonovych pohonii s nastavitelnou rychlosti - Cast 5-1: Bezpe&nostni
pozadavky - Elektrické, tepelné a energetické

EN 61800-3:2012-09 Systémy elektrickych vykonovych pohonl s nastavitelnou rychlosti - Cast 3: EMC-
norma vyrobku zahrnujici specifické zkuSebni metody

EN 60204-1:2006/AC:2010 Bezpecnost strojl - Elektricka zafizeni strojli, ¢ast 1: VSeobecné pozadavky
EN ISO 12100:2010 - Bezpecnost strojnich zafizeni - VSeobecné zasady pro konstrukci - Posouzeni rizika
a snizovani rizika

Odpovédna osoba: Kilian Stirmer,Tel.: +49 (0) 951 96555 - 800

Adresa: Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26

D - 96103 Hallstadt
B
LV?(/\—' L/ \_\

Kilian Sturmer
(Obchodni feditel)

Hallstadt,21.1.2015

TH 5620 V

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

074



MASCHINEN - GERMANY C€

* X %
*

* %t
b 3

*
* gk

cz TH 5620 V

Preklad originalniho navodu k obsluze



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

9 Nahradni dily

- ®
o PTI tu& Ob;j. ¢islo 346 2160

O TH 5615
OPTitun__ Obj. &islo 346 2170
O TH 5620

OPTitun __

O TH 5620V  Obj. Cislo 346 2175

OPTin

9.1 Objednani nahradnich dilt
Uvedte prosim nasledujici udaje:

Q Sériové Cislo

Q Oznaceni stroje

QO Datum vyroby
QO Objednaci ¢islo

Objednaci ¢islo se nachazi v seznamu nahradnich dild.
Sériové Cislo se nachazi na typovém Sstitku.

Typovy Stitek

Pfi objednavani nahradnich dill, které se mohou liit délkou, uvedte vzdalenost mezi hroty
Vaseho soustruhu.

Pri objednani vodiciho Sroubu nebo matice vodiciho Sroubu, zvolte mezi palcovym a metrickym
typem. Standardni provedeni je metrické.

9.2 Elektrické nahradni dily

9.3 Schéma zapojeni
Schéma zapojeni a seznam nahradnich elektrickych dilG jsou umistény u elektrorozvadéde.

Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 cz

Verze 1.1.0 22016-11-9 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 91



MASCHINEN - GERMANY

9.4

Vietenik 1z 9

b

40
17 39

38
18

L

35 34 33 32 31

36

19 \
20 / k 28 \ 29 30

Obr.9-1: Vretenik 1z 9

CZ  TH5615| TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 92

Nahradni dily

Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.1.0 z 2016-11-9



MASCHINEN - GERMANY

9.5 Vietenik 2z 9

Obr.9-2: Vretenik2z9

Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 (074
Verze 1.1.0 z2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 93



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

9.6 Vietenik 3z 9

219

Obr.9-3: Vretenik 3z 9

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Nahradni dily
Strana 94 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.1.0 z 2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

9.7 Vietenik 4z 9

A

Obr. 9-4: Vretenik4z9

Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 (074
Verze 1.1.0 z 2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 95



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

9.8 Vietenik 5z 9

Obr. 9-5: Vretenik 5z 9

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Nahradni dily
Strana 96 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.1.0 z 2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

ALY

151

150

Obr.9-6: Vretenik 6z 9

Nahradni dily

Verze 1.1.0 z 2016-11-9

TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 (074
Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Strana 97



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

9.10 Vretenik7z9

Obr.9-7: Vretenik 7z 9

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Nahradni dily
Strana 98 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.1.0 z 2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

9.11 Vretenik 8z 9

Obr.9-8: Vretenik 8 z9

Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 (074
Verze 1.1.0 z 2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 99



MASCHINEN -

9.12 Vretenik9z9

GERMANY

Obr.9-9: Vretenik 9z 9

Seznam nahradnich dill - Vietenik

N Ks Velikost Obj. Cislo

o Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
1 Schraube Screw 1 GB77-85/M8x25 03462160101
2 Gummiablage Cover Dress 1 03462160102
3 Schraube Screw 6 GB70-85/M8x55 03462160103
4 Schraube Screw 4 GB70-85/M8x35 03462160104
5 Abdeckung Headstock Cover 1 03462160105
6 Dichtung Sealed Mat 1 03462160106
7 Sicherungsring Circlip 3 GB894.1-86/12 03462160107
8 Federstift Spring Pin 7 GB879-86/5%30 03462160108
9 Hebel Lever 1 03462160109
10 Verschluss Plug 3 03462160110

cz

TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 100

Preklad originalniho navodu k obsluze

Nahradni dily

Verze 1.1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Seznam nahradnich dila - Vietenik
N ] . ] . Ks Velikost Obj. Cislo
o Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
11 Welle Shaft 3 03462160111
12 Hebel Lever 1 03462160112
13 Gabel Fork 1 03462160113
14 Verschluss Plug 1 03462160114
15 Hebel Tube Fitting 1 03462160115
16 Spindelstock Headstock 1 03462160116
17 Scheibe Washer 2 GB93-87/16 03462160117
18 Schraube Socket Head Cap Screw 2 GB70-85/M16x50 03462160118
19 Zahnrad Gear 1 03462160119
20 Welle Shaft 1 03462160120
21 Passfeder Flat Key 5 GB1096-79/5%12 03462160121
22 O-Ring O-Ring 1 GB1235-76/22x2.4 03462160122
23 Platte Fix Plate 1 03462160123
24 Schraube Screw 10 GB819-85/M6x16 03462160124
25 Federstift Spring Pin 5 GB879-86/3x12 03462160125
26 Scheibe Washer 5 03462160126
27 Feder Spring 1 03462160127
28 Stift Pin 1 GB119-86/A6x50 03462160128
29 Platte Plate 1 03462160129
30 Hebel Lever 1 03462160130
31 Handrad Handle 1 03462160131
32 Stift Pin 1 03462160132
33 Stift Pin 1 03462160133
34 Schraube Screw 5 GB80-85/M4x20 03462160134
35 Schraube Round Head Screw 5 03462160135
36 Feder Spring 1 03462160136
37 Ablassschraube Oil Plug 1 03462160137
38 Schraube Socket Head Set Screw 1 GB79-85/M10%20 03462160138
39 Stift Pin 1 GB119-86/B8x55 03462160139
40 Schraube Screw 1 GB70-85/M10x80 03462160140
41 Olschauglas Oil Sight Glass 1 GB1160.2A20 03462160141
42 Platte Plate 1 03462160142
43 Platte Plate 1 03462160143
44 Niet Rivet 24 GB827-86/2x25 03462160144
45 Zahnrad Gear 2 03462160145
46 Zahnrad Gear 1 03462160146
47 O-Ring O-Ring 6 GB1235-76/20%2.4 03462160147
48 Federstift Spring Pin 4 5x26/5%26 03462160148
49 Schraube Screw 3 GB79-85/M6x16 03462160149
50 Gabel Fork 1 03462160150
51 Welle Shaft 2 03462160151
52 O-Ring O-Ring 5 GB1235-76/22x2.4 03462160152
55 Platte Plate 2 03462160155
56 Zahnrad Gear 1 03462160156
59 Gabel Fork 1 03462160159
60 Hebel Lever 1 03462160160
61 Sicherungsring Circlip 2 GB894.1-86/10 03462160161
62 Welle Shaft 1 03462160162
65 Gabel Fork 1 03462160165
67 Hebel Lever 1 03462160167
68 Welle Shaft 1 03462160168
69 Schraube Screw 5 GB77-85/M4x20
70 Nutmutter Nut 1 GB812-88/M30x1,5 03462160170
71 Sicherungsblech Lock Washer 1 03462160171
72 Riemenscheibe Pulley 1 03462160172
73 Oldichtung Qil Seal 1 ECDBXE)?(QGZZ—XEZZ
74 Kugellager Ball Bearing 1 61908 SKF 04061908
Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Ccz
Verze 1.1.0 z 2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 101



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Seznam nahradnich dilt - Vietenik
N ] . i . Ks Velikost Obj. Cislo
o Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
75 Sicherungsring Snap Ring 1 GB893.1-86/62
76 Schraube Screw 4 GB70-85/M6x30
77 Lagergehéuse Bearing Cap 1 03462160177
78 Dichtung Bearing Seat Seal 1 03462160178
79 Kugellager Ball Bearing 1 6306-2Z 0406306.2R
80 Passfeder Key 1 GB1096-79/8x40 03462160180
81 Welle Imput Shaft 1 03462160181
82 Passfeder Key 1 GB1096-79/8x70 03462160182
83 Zahnrad Gear 1 03462160183
84 Zahnrad Gear 1 03462160184
85 Kugellager Ball Bearing 2 6205-2Z 0406205.2R
86 Abstandsring Spacer 3 03462160186
87 Zahnrad Gear 1 alt/old bis/to 2008 03462160187A
88 Zahnrad Gear 1 alt/old bis/to 2008 03462160188A
89 Zahnrad Gear 1 alt/old bis/to 2008 03462160189A
90 Kugellager Ball Bearing 1 6206-2Z 0406205.2R
91 Zahnrad Gear 1 alt/old bis/to 2008 03462160191A
92 Zahnrad Gear 1 alt/old bis/to 2008 03462160192A
93 Keilwelle Spline Shaft 1 alt/old bis/to 2008 03462160193A
87 Zahnrad Gear 1 03462160187
88 Zahnrad Gear 1 03462160188
89 Zahnrad Gear 1 03462160189
91 Zahnrad Gear 1 03462160191
92 Zahnrad Gear 1 03462160192
93 Keilwelle Spline Shaft 1 03462160193
94 Kugellager Ball Bearing 1 6305-2Z 0406305.2R
95 Scheibe Washer 1 03462160195
96 Sicherungsring Snap Ring 1 GB893.1-86/62

. . GB3452.1-82/
97 O-Ring O-Ring 1 56x2.65
98 Stopfen Plug 1 03462160198
99 Schraube Socket Head Cap Screw 3 GB70-85/M6x16
100 Lagergehause Bearing Cover 1 034621601100
101 Dichtung Bearing Cover Seal 1 034621601101
102 Kugellager Ball Bearing 1 6205-2Z 0406205.2R
103 Zahnrad Gear 1 034621601103
104 Passfeder Key 1 GB1096-79/8x20 034621601104
105 Zahnrad Gear 1 034621601105
106 Sicherungsring Snap Ring 1 GB894.1-86/52
107 Sicherungsring Snap Ring 2 GB894.1-86/34
108 Sicherungsring Snap Ring 1 GB894.1-86/48
109 Zahnrad Gear 1 034621601109
110 Zahnrad Gear 1 034621601110
1M1 Zahnrad Gear 1 034621601111
112 Passfeder Key 1 GB1096-79/8x32 034621601112
113 Keilwelle Spline Shaft 1 034621601113
114 Kugellager Ball Bearing 1 6205-2Z 0406205.2R
115 Abstandsring Spacer 3 034621601115
116 Kugellager Ball Bearing 1 6205-27 0406205.2R
117 Sicherungsring Snap Ring 1 GB894.1-86/75
118 Passfeder Key 2 034621601118
119 Zahnrad Gear 1 034621601119
120 Zahnrad Gear 1 034621601120
121 Sicherungsring Snap Ring 1 GB894.1-86/75
122 Keilwelle Spline Shaft 1 034621601122
123 Kugellager Ball Bearing 1 6305-2Z 0406305.2R
124 Scheibe Washer 1 034621601124
125 Sicherungsring Snap Ring 1 GB893.1-86/62
126 O-Ring O-Ring 1 GB3452/56x2.65
127 Abdeckung Protection Cover 1 034621601127
128 Schraube Socket Head Cap Screw 4 GB79-85/M6x8
129 Ausgleichsblock Balance Block 2 034621601129
130 Messingstlick Brass 1 034621601130
131 Schraube Socket Head Cap Screw 1 GB79-85/M10x10
132 Mutter Lock Nut 1 034621601132

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 102

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Nahradni dily

Verze 1.1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
Seznam nahradnich diltl - Vietenik
N ] . ] . Ks Velikost Obj. Cislo
o Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
133 Schraube Socket Head Cap Screw 4 GB70-85/M6x20
134 Lagerabdeckung Rear Bearing Cover 1 034621601134
135 Dichtung Rear Spindle Bearing Cover 1 034621601135
Sealer
136 Olring Oil Ring 1 034621601136
137 Kugellager Ball Bearing 1 6020 0406020.2R
138 Wellenring Shaft Ring 1 034621601138
139 Zahnrad Gear 1 034621601139
140 Schraube Socket Head Set Screw 3 GB79-85/M8x10
141 Nutmutter Lock Nut 1 034621601141
142 Kegelrollenlager Taper roller bearing 1 32022 04032022
143 Nutmutter Lock Nut 1 034621601143
144 Zahnrad Gear 1 034621601144
145 Zahnrad Gear 1 034621601145
146 Kegelrollenlager Taper roller bearing 1 32024 04032024
147 Oldichtung Front Bearing Cover Seal 1 034621601147
148 Lagerabdeckung Front Bearing Cover 1 034621601148
149 Schraube Socket Head Cap Screw 5 GB70-85/M6x40
150 Spindel Spindle 1 034621601150
151 Passfeder Key 1 GB1096-79/10x80 034621601151
152 Passfeder Key 1 GB1096-79/10x90 034621601152
153 Feder Spring 6 034621601153
154 Klemmschraube Cam Lock for D1-8 6 034621601154
155 Klemmbolzen Cam Screw for D1-8 6 034621601155
156 Schraube Screw for D1-8 6 034621601156
157 Schraube Socket Head Cap Screw 1 GB70-85/M6x16
158 Abstandsring Spacer 1 034621601158
159 Welle Stationary Pulley Shaft 1 034621601159
160 O-Ring O-Ring 1 GB1235-76/30x2.4
161 Abstandsring Spacer 1 034621601161
162 Messingstlck Brass 1 034621601162
163 Umleitrolle Stationary Pulley 1 034621601163
164 Abstandsring Spacer 1 034621601164
165 Sicherungsring Snap Ring 1 GB894.1-86/30
166 Schraube Socket Head Cap Screw 3 GB70-85/M6x16
167 Lagerabdeckung Bearing Cover 1 034621601167
168 Dichtung Bearing Cover Seal 1 034621601168
169 Kugellager Ball Bearing 1 6205-2Z 0406205.2R
170 Zahnrad Gear 1 034621601170
171 Welle Shaft 1 034621601171
172 Passfeder Key 1 GB1096-79/8x90 034621601172
173 Passfeder Key 1 GB1096-79/8x70 034621601173
174 Sicherungsring Snap Ring 2 GB894.1-86/30
175 Zahnrad Gear 1 034621601175
176 Zahnrad Gear 1 034621601176
177 Schraube Socket Head Cap Screw 13 GB70-85/M6x16
178 Lagerabdeckung Bearing Cover 1 034621601178
179 Dichtung Bearing Cover Seal 1 034621601179
180 Kugellager Ball Bearing 1 6205-2Z 0406205.2R
181 Sicherungsring Snap Ring 2 GB894.1-86/30
182 Sicherungsring Snap Ring 2 GB894.1-86/48
183 Zahnrad Gear 1 034621601183
184 Zahnrad Gear 1 034621601184
185 Passfeder Key 1 GB1096-79/6x56 034621601185
186 Zahnrad Gear 1 034621601186
187 Welle Shaft 1 034621601187
188 Passfeder Key 1 GB1096-79/8x90 034621601188
. . HG4-692-67/
189 Dichtung Oil Seal 1 PD40x62x12
190 Kugellager Ball Bearing 1 61908-2RZ 04061908.2R
191 Schraube Socket Head Cap Screw 3 GB70-85/M6x20
192 Lagergehause Bearing Seat 1 034621601192
193 Dichtung Bearing Seat Seal 1 034621601193
194 Passfeder Key 1 GB1096-79/6x28 034621601194
195 Abtriebswelle Output Shaft 1 034621601195
Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Verze 1.1.0 z 2016-11-9

Pfeklad originalniho navodu k obsluze




Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
Seznam nahradnich dilt - Vietenik
N ] . i . Ks Velikost Obj. Cislo
o Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
196 Passfeder Key 1 GB1096-79/8x40 034621601196
197 Passfeder Key 1 GB1096-79/8x36 034621601197
198 Kugellager Ball Bearing 1 6206-2Z 0406206.2R
199 Sicherungsring Snap Ring 5 GB9894.1-86/30
200 Zahnrad Gear 1 034621601200
201 Zahnrad Gear 1 034621601201
202 Kugellager Ball Bearing 1 6205-2Z 0406205.2R
203 O-Ring O-Ring 1 GB1235-76/68%3.1 034621601 203
204 Ring Protection 1 034621601 204
205 Zahnrad Gear 1 034621601 205
206 Schraube Screw 2 GB80-85/M6x12 034621601 206
207 Schraube Screw 1 GB80-85/M8x16 034621601 207
208 Anschluss Connection 1 034621601 208
209 Filter Filter 1 034621601 209
210 Anschluss Connection 1 034621601 210
211 Hilse Spacer 1 14 034621601 211
212 Scheibe Washer 1 14 034621601 212
213 Olpumpe Oil Pump 1 034621601 213
214 Scheibe Washer 1 14 034621601 214
215 Verbindungsstlick Conjunctional Block 1 034621601 215
216 Ring Double Taper Sheath 1 034621601 216
217 Anschluss Tie-In 1 034621601 217
218 Olleitung Oil Pipe 1 034621601 218
219 Zahnrad Gear 1 034621601 219
220 Ring Spacer Ring 1 034621601 220
221 Schraube Socket Head Cap Screw 1 GB70-85/M16x65 034621601 221
222 Klemmung Clamp 1 034621601 222
223 Platte Back Plate 1 034621601 223
224 Schraube Socket Head Cap Screw 2 GB70-85/M6x10 034621601 224
225 Klemmung Pipe Clip 1 034621601 225
226 Schraube Socket Head Cap Screw 1 GB70-85/M5x12 034621601 226
227 Schraube Fork 1 034621601 227
228 Hebel Lever 1 034621601 228
229 Stift Pin 1 GB120-86/16%x55 034621601 229
230 Schraube Screw 2 GB70-85/M16x45 034621601 230
231 Stahlkugel Steel Ball 4 1/4" 034621601 231
232 Passfeder Key 2 6x14 034621601 232
233 Schraube Screw 4 GB77-85/M8x8 034621601 233
234 Ring Spacer 2 034621601 234
235 Platte Fix Plate 2 034621601 235
236 Hebel Lever 2 034621601 236
237 Schraube Screw 2 GB80-85/M6x8 034621601 237
238 Platte Fix Plate 2 034621601 238
239 Wahlschalter Lever Head 2 034621601 239
240 Welle Shaft 1 034621601 240
241 Feder Spring 4 034621601 241
242 Olschauglas Oil Sight Glass 1 20 034621601 242

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 104

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Nahradni dily

Verze 1.1.0 z2016-11-9



MASCHINEN - GERMANY

9.13 Posuvova skfin 1 ze 4

Obr. 9-10: Posuvova skfin 1 ze 4

Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Ccz
Verze 1.1.0 z2016-11-9 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 105



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

9.14 Posuvova skfin 2 ze 4

A
20 30 31 32 33 34 35 3637 38 39 40 41

A S L= e Q)
{:‘_ \_:\ i‘ "")‘ e "- I

a4 45 46

49 43

(41) (39)

77 (68) (57)

Obr.9-11:  Posuvova skfin 2 ze 4

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Nahradni dily

Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.1.0 z 2016-11-9

Strana 106



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

9.15 Posuvova skfin 3 ze 4

Obr. 9-12: Posuvova skfin 3 ze 4

Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 (074
Verze 1.1.0 z 2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 107



MASCHINEN - GERMANY

9.16 Posuvova skfin 4 ze 4

Obr. 9-13: Posuvova skfif 4 ze 4

cz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Nahradni dily
Strana 108 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Seznam nahradnich dili - Posuvova skfin
N i . ] . Ks Velikost Obj. cislo
S Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
1 Gabel Fork 1 03462160301
2 Gabel Fork 1 03462160302
3 Gabel Fork 1 03462160303
4 O-Ring O-Ring 6 GB1235-76/16x2.4
5 Welle Shaft 1 03462160305
6 Schraube Screw 1 GB78-85/M6x%8 03462160306
7 Abdeckung Top Cover 1 03462160307
8 Platte Plate 1 03462160308
9 Schraube Screw 2 GB70-85/M6x30 03462160309
10 Schraube Screw 2 GB79-85/M6%20 03462160310
1 Schraube Screw 2 GB78-85/M6%16 03462160311
12 Gehause Gear Box 1 03462160312
13 Flansch Seat 1 03462160313
14 Schraube Screw 2 GB70-85/M5%10 03462160314
15 Schraube Screw 4 GB70-85/M10%50 03462160315
16 Kegelstift Taper Pin 2 GB118-86/8x50 03462160316
17 Dichtung Sealed Mat 1 03462160317
18 Federstift Spring Pin 2 GB879-86/5%16 03462160318
19 Abdeckung Top Cover 1 03462160319
20 Ablassschraube Oil Plug 1 Z3/8" 03462160320
21 Olschauglas Oil Sight Glass 1 A20 03462160321
22 Platte Plate 1 03462160322
23 Schraube Screw 1 GB78-85/M8x35 03462160323
24 Schraube Screw 9 GB70-85/M6x60 03462160324
25 Niet Rivet 14 GB827-862x5 03462160325
26 Platte Plate 1 03462160326
27 Einflllschraube Oil Cover 1 03462160327
28 Platte Plate 1 03462160328
29 Abstandsring Spacer 1 03462160329
30 Dichtung Oil Seal 1 TC20x42x8 03462160330
31 Schraube Screw 6 GB70-85/M6x12
32 Abdeckung Cap 1 03462160332
33 Dichtung Sealed Mat 1 03462160333
34 Kugellager Ball Bearing 4 6004-2Z 0406004.2R
35 Passfeder Key 1 GB1096-79/6x10 03462160335
36 B-Welle B-Shaft 1 03462160336
37 Zahnrad Gear 1 03462160337
38 Gleitlager Plain Bearing 2 SF-1/1410 03462160338
39 Sicherungsring Snap Ring 2 GB894.1-86/18
40 Kupplungsstlick Clutch 2 03462160340
41 Kugellager Ball Bearing 2 6005-2Z 0406005.2R
42 Zahnrad Gear 1 03462160342
43 Gleitlager Plain Bearing 1 SF-1/2020 03462160343
44 Zahnrad Gear 1 03462160344
45 Passfeder Key 2 GB1096-79/4x20 03462160345
46 A-Welle A-Shaft 1 03462160346
47 Zahnrad Gear 1 03462160347
48 C-Welle C-Shaft 1 03462160348
49 Dichtung Sealed Mat 1 03462160349
50 Abdeckung Cap 1 03462160350
51 Schraube Screw 6 GB70-85/M6x20
52 Axialkugellager Thrust Bearing 1 51104 04051104
53 Federstift Spring Pin 2 GB879-86/5x35
54 Buchse Collar-Linkage 1 03462160354
55 Schraube Screw 2 GB78-85/M6x16
56 E-Welle E-Shaft 1 03462160356
. . GB3452.1-82/
57 O-Ring O-Ring 2 35.5x3.55
58 Gleitlager Plain Bearing 4 SF-1/2012 03462160358
59 Zahnrad Gear 1 03462160359
60 Sicherungsring Snap Ring 4 GB894.1-86/20
61 Gleitlager Plain Bearing 2 SF-1/1218 03462160361
62 Kugellager Ball bearing 1 6203-2Z 0406203.2R
63 Zahnrad Gear 1 Z=19 03462160363
Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Ccz
Verze 1.1.0 z 2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 109



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
Seznam nahradnich dilG - Posuvova skfin
N ] . i . Ks Velikost Obj. Cislo
o Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
64 Zahnrad Gear 1 Z=18 03462160364
65 Zahnrad Gear 1 Z=20 03462160365
66 Zahnrad Gear 1 Z=20 03462160366
67 Zahnrad Gear 1 Z=23 03462160367
68 Zahnrad Gear 1 Z=24 03462160368
69 Zahnrad Gear 1 z=27 03462160369
70 Zahnrad Gear 1 Z=24 03462160370
71 Zahnrad Gear 1 Z=26 03462160371
72 Zahnrad Gear 1 Z=36 03462160372
73 Zahnrad Gear 1 z=27 03462160373
74 Zahnrad Gear 1 Z=28 03462160373
75 D-Welle D-Shaft 1 03462160374
76 Passfeder Key 1 GB1096-79/6x146 03462160375
77 Zahnrad Gear 1 03462160377
78 F-Welle F-Shaft 1 03462160378
79 Abdeckung Cap 1 03462160379
80 Dichtung Sealed Mat 1 03462160380
81 Kugellager Ball Bearing 1 6003.2Z 0406003.2R
82 Zahnrad Gear 1 03462160382
83 Zahnrad Gear 1 03462160383
84 Zahnrad Gear 1 03462160384
85 Zahnrad Gear 1 03462160385
86 Zahnrad Gear 1 03462160386
87 Zahnrad Gear 1 03462160387
88 Passfeder Key 2 GB1096-79/6x20 03462160388
89 G-Shaft G-Shaft 1 03462160389
90 Sicherungsring Snap Ring 1 GB894.1-86/25
91 Zahnrad Gear 1 03462160391
92 Kugellager Ball Bearing 1 6204-2Z 0406204.2R
93 Dichtung Oil Seal 1 TC20x40x7
94 Dichtung Sealed Mat 1 03462160394
95 Addeckung Cap-Right 1 03462160395
96 Federstift Spring Pin 1 GB879-86/5x35
97 Schraube Socket Set Screw 1 GB78-85/M8x10
98 Schaltklaue Claw-Shifter 1 03462160398
99 Stift Pin 5 GB119-86/B8x16
100 Schaltklaue Claw-Shifter 1 034621603100
101 Schaltklaue Claw-Shifter 1 034621603101
102 Schaltklaue Claw-Shifter 1 034621603102
103 Schaltklaue Claw-Shifter 1 034621603103
104 Schaltklaue Cam Shifter 1 034621603104
105 Federstift Spring Pin 2 GB879-86/5x16
106 H-Welle H-Shaft 1 034621603106
107 Splint Split Pin 5 GB81-86/2x30
108 H-Welle H-Shaft 1 034621603108
109 Kegelrad Bevel Gear 1 034621603109
110 O-Ring O-Ring 2 GB1235-76/22x2.4
1M1 Federstift Spring Pin 4 GB879-86/5x30 034621603 111
112 Hebel Arm 1 034621603 112
113 Buchse Spacer 4 034621603 113
114 Flansch Detent Plate 3 034621603 114
115 O-Ring O-Ring 4 GB1235-76/16x2.4 034621603 115
116 Welle Shaft 3 034621603 116
117 Passfeder Key 3 GB1567-79/6%14 034621603 117
118 Buchse Spacer 1 034621603 118
119 Schraube Screw 5 GB77-85/M8x8 034621603 119
120 Schraube Round Head Screw 4 034621603 120
121 Handhebel Lever 3 034621603 121
122 Gewindestift Screw 3 GB80-85/M6x8 034621603 122
123 Scheibe Washer 4 034621603 123
124 Feder Spring 5 034621603 124
125 Buchse Spacer 2 034621603 125
126 Passfeder Key 3 GB1096-79/5%14 034621603 126
127 Schraube Screw 6 GB819-85/M5%10 034621603 127
128 O-Ring O-Ring 4 GB1235-76/30%3.1 034621603 128

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 110

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Nahradni dily

Verze 1.1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Seznam nahradnich dili - Posuvova skfin

Verze 1.1.0 z 2016-11-9

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

N ] . ] . Ks Velikost Obj. Cislo
o | Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
o
129 Habel Arm 1 034621603 129
130 Gabel Fork 3 034621603 130
131 Hebel Arm 1 034621603 131
132 Stahlkugel Steel Ball 5 1/4" 034621603 132
133 Handrad Wheel 1 034621603 133
134 Platte Plate 1 034621603 134
135 Skala Selecting Dial 1 034621603 135
136 Passfeder Key 1 GB1096-79/C5x28 034621603 136
137 Welle Shaft 1 034621603 137
138 Buchse Shaft Sleeve 1 034621603 138
139 Buchse Spacer 1 034621603 139
140 Stift Pin 1 034621603 140
141 Stift Pin 1 034621603 141
142 Federstift Spring Pin 1 GB879-86/5x35 034621603 142
143 Kugellager Ball Bearing 1 180104 034621603 143
144 Buchse Collar-Linkage 1 034621603 144
145 Zahnrad Bevel Gear 1 034621603 145
146 Schraube Screw 4 GB80-85/M4x20 034621603 146
9.17 Nozovy suport

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

Obr. 9-14: Nozovy suport
Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Ccz

Strana 111



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

9.18 PrFi€ny suport

(1) 45 46 47 48 49 50 (19) 51 52
_) A

Obr. 9-15:  PFi¢ny suport 1z 2

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Nahradni dily
Strana 112 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.1.0 z 2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

9.19 Centralni jednotka mazani priéného suportu

103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116

Obr. 9-16: Centralni jednotka mazani

Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Ccz
Verze 1.1.0 z 2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 113



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
Seznam nahradnich dilt - Pri€ny suport, nozovy suport, centralni jednotka mazani
N ] . . . Ks Velikost Obj. ¢islo
8 Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
1 Schraube Screw 16 GB818-85/M4x12
2 Abstreifer Case-Wiper 1 03462160702
3 Abstreifer Wiper 1 03462160703
4 Hilse Sleeve 1 03462160704
5 Feder Spring 1 GB2089-80/1x5x18 03462160705
6 Sti'::f:;“e?e Adjust Screw (Flat Type) 3 03462160706
7 Stift Round Pin 1 03462160707
8 Stahlhalter Four Way Tool Post 1 03462160708
8 Stahlhalter (T Type) Block-Tee (T Type) 1
9 Schraube Screw 12 GB83-88/M12x55
10 Stift Pin 3 GB119-86/D6x60
11 Schraube Screw 3 GB77-85/M8x10
12 Klemmhebel Clamping Handle 1 03462160712
13 Klemmhebel Clamping Handle 1 03462160713
14 Scheibe Washer 1 03462160714
15 Axialkugellager Thrust Bearing 1 51104 04051104
16 Hilse (Flat Type) Sleeve (Flat Type) 1 03462160716
17 Welle (Flat Type) Tool Post Shaft (Flat Type) 1 03462160717
17 Welle (T Type) Tool Post Shaft (T Type) 1
18 Schraube Screw 1 GB77-85/M8x40
19 Schmiernippel Oil Cup 6 GB1155-79/6
20 Stahlkugel Steel Ball 2 GB308-84/1/4" 03462160720
21 Schraube Screw 2 GB80-85/M8x10
22 Oberschlitten (Flat Type) Compound Rest (Flat Type) 1 03462160722
22 Oberschlitten (T Type) Compound Rest (T Type) 1
23 Mutter (Metrisch) Nut (Metric) 1 03462160723
23 Mutter (Inch) Nut (Inch) 1
24 Spindelwelle (Metrisch) Screw-Compound Rest (Metric) 1 03462160724
24 Spindelwelle (Inch) Screw-Compound Rest (Inch) 1
25 Schraube Screw 1 GB77-85/M6x6
26 Schraube Screw 1 GB80-85/M5x8
27 Federstift Spring Pin 1 GB879-86/2x12
28 Axialkugellager Thrust Bearing 2 51102 04051102
29 Spindelaufnahme Seat Compound Rest Screw 1 03462160729
30 Schraube Screw 2 GB70-85/M6x20
31 Mutter Nut 1 03462160731
32 Aufnahme Collar 1 03462160732
33 Scalenring (Metrisch) Dial-Compound Rest (Metric) 1 03462160733
33 Scalenring (Inch) Dial-Compound Rest (Inch) 1
34 Federscheibe Wave Type Washer 1 03462160734
35 Mutter Nut 1 03462160735
36 Griff Handle 1 03462160736
37 Griff Handle 1 03462160737
38 Schraube Screw 3 GB70-85/M6x10
39 Schraube Screw 1 GB7O{S§%; 0x55
GB70-85/M10x80
39 Schraube Screw 1 (TH5615| TH5620 |
| TH5630)
40 Schraube Screw 1 03462160740
41 Keilleiste Gib 1 03462160741
42 Schraube Screw 2 GB7O(—S§/1|\(/I);I 0x40
GB70-85/M10x65
42 Schraube Screw 2 (TH5615 | TH5620 |
| TH5630)
43 Drehtisch Swivel Table 1 03462160743
43 Drehtisch Swivel Table 1
44 Schraube Screw 2 GB80-85/M6x10
45 Abstreifer Case-Wiper 1 03462160645
46 Abstreifer Wiper 1 03462160646
47 Schraube Screw 4 03462160647

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 114

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Nahradni dily
Verze 1.1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Seznam nahradnich dilti - PFi€ny suport, nozovy suport, centralni jednotka mazani

N ] . ] . Ks Velikost Obj. ¢islo

8 Nazev (némecky) Nazev (anglicky)

48 Scala Indicator Dial 1 03462160648

49 Mutter Nut 3 03462160649

50 Plannschlitte Cover-Cross Sliding 1 03462160650

51 Schraube Screw 1 GB79-85/M8x30

52 Schraube Screw 3 GB70-85/M6x35

53 Passfeder Key 1 03462160653

54 Spindelschraube (Inch) Cross Feed Screw (Inch) 1

54 Spindelschraube (Metrisch) Cross Feed Screw (Metric) 1 03462160654

55 Mutter (Metrisch) Nut (Metric) 1 03462160655

55 Mutter (Inch) Nut (Inch) 1

56 Keilleiste Gib 1 03462160656

57 Keilleiste Gib 1 03462160657

58 Axialkugellager Thrust Bearing 2 51101 04051101

59 Halterung Bracket 1 03462160659

60 Mutter Nut 1 03462160660

61 Abdeckung Cover 1 03462160661

62 Griff Handle 1 03462160662

63 Schraube Screw 1 GB70-85/M8x16

64 Griff Handle 1 03462160664

65 Mutter Nut 1 03462160665

66 Federscheibe Wave Type Washer 1 03462160666

67 Scalenring (Metrisch) Cross Feed Dial (Metric) 1 03462160667

67 Scalenring (Inch) Cross Feed Dial (Inch) 1

68 Schraube Screw 2 GB70-85/M8x70

69 Schraube Screw 2 GB278-86/2x5

70 Platte Plate 1 03462160670

71 Lager Bearing 2 1810 03462160671

72 Kegelstift Taper Pin 2 GB118-86/6x26

73 Schraube Screw 6 GB70-85/M8x20

74 Schraube Screw 4 GB70-85/M10x60

75 Kegelstift Taper Pin 2 GB118-86/8x60

76 Abstreifer Case-Wiper 2 03462160576

77 Aufnahme Clutch-Dial 1 03462160677

78 Schraube Screw 1 GB80-85/M6x8

79 Abstreifer Wiper 1 03462160579

80 Bolzen Bolt 1 03462160580

81 Halterung Bracket 1 03462160581

82 Schmiernippel Oil Cup 1 GB1155-79/8

83 Abstreifer Case-Wiper 2 03462160583

84 Abstreifer Wiper 1 03462160584

85 Spindelschraube Cross Feed Pinion 1 03462160585

86 Passfeder Key 1 GB1567-79/8x12 03462160586

87 Sicherungsring Snap Ring 2 GB894.1-86/24

88 Zahnrad Gear 1 03462160588

89 Bettschlitten Saddle 1 03462160589

90 Platte Plate 1 03462160590

91 Olverschlussschraube Plug-Oil Inlet 1 03462160591

92 Fihrungsleiste Gib-Front 1 03462160592

93 Klemmstilick Clamp-Carriage 1 03462160593

94 Schraube Screw 1 GB70-85/M6x20

95 Fihrungsleiste Gib-Left-Front 1 03462160595

96 Abstreifer Wiper 1 03462160596

97 Keilleiste Gib 1 03462160597

98 Schraube Screw 4 GB70-85/M5x10

99 Platte Baffle 2 03462160599

100 Halterung Holder Gib 1 034621605100

101 Schraube Screw 4 GB70-85/M8x30

102 Abstreifer Wiper 1 034621605102

103 Verschluss Oil Plug 1 034621607 103

104 O-Ring O-Ring 1 16x2.4 034621607 104

105 Feder Spring 1 0.5%4.5x16 034621607 105

106 Stahlkugel Steel Ball 2 ®5 034621607 106

107 Gehause Body Pump 1 034621607 107
Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Ccz
Verze 1.1.0 z 2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 115



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN -

GERMANY

Seznam nahradnich dild - Pri€ny suport, nozovy suport, centralni jednotka mazani
N ] . . . Ks Velikost Obj. ¢islo
8 Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
108 Stange Piston Rod 1 034621607 108
109 O-Ring O-Ring 1 9%x1.8 034621607 109
110 Feder Spring 1 034621607 110
11 O-Ring O-Ring 1 32x3.1 034621607 111
112 Platte Bottom Board 1 034621607 112
113 Schraube Screw 2 M5x10 034621607 113
114 Platte Plate 1 034621607 114
115 Schraube Screw 2 M5x12 034621607 115
116 Knopf Plug 1 034621607 116
117 Halter Holder 1 034621607 117
118 Anschluss Tube Fit ing 3 Z 1/8"xp4 034621607 118
119 Anschluss Tube Fit ing 1 Z 1/8"xp6 034621607 119
120 Messingleitung Brass Tube 1 ©6%170 034621607 120
121 Anschluss Tube Fitting 1 034621607 121
122 Sechskantmutter Nut 1 034621607 122
123 Hilse Sleeve 1 034621607 123
124 Anschluss Plug 1 034621607 124
Oberschlitten kplt. Top slide complete 03462160722CPL
Planschlitten kplt. Cross slide complete 03462160650CPL
Bettschlitetn kplt. Bed slide complete 03462160589CPL
Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Nahradni dily

Strana 116

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 1.1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

9.20 Podélny suport1ze 3

1]
m
I~
©
q
»
o
uw —
-
o~
™
Obr. 9-17: Podélny suport 1 ze 3
Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Ccz

Verze 1.1.0 z 2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 117



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

9.21 Podélny suport 2 ze 3

138 P, 103

9 | 97 98| 99 51) | 100 @~ 101 102

Obr.9-18: Podélny suport 2 ze 3

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Nahradni dily
Strana 118 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.1.0 z 2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

Verze 1.1.0 z 2016-11-9

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

MASCHINEN - GERMANY
9.22 Podélny suport 3 ze 3
132
=
2
55
7|
5 4
9 u
] 19
7 1
| %>
Bk
126 e
\@ oS L_-«
Obr. 9-19: Podélny suport 3 ze 3
Seznam nahradnich dila - Podélny suport
N ] . ] . Ks Velikost Obj. ¢islo
8 Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
1 Flhrung Lead Nut Assy (Right Hand) 1
1 Fihrung Lead Nut Assy (Left Hand) 1 03462160401
2 Keilleiste Gib 1 03462160402
3 Schraube Screw 3 GB70-85/M6x20
4 Schraube Screw 4 GB80-85/M6x20
5 Mutter Nut 4 GB6170-86/M6
6 Schneckewellegehause Seat-Worm 1 03462160406
7 Bushing 2 03462160407
8 Buchse Screw 2 GBB80-85/M8x10
9 Schraube Screw 2 GB77-85/M8x10
10 Passfeder Key 1 GB1096-79/6x12 03462160410
11 Hilse Sleeve-Feed Rod 1 03462160411
12 Zahn Gear 1 03462160412
13 Dichtung Oil Seal 2 TC32x42x8
14 Mutter Nut 1 ! 03462160414
15 Sicherungsblech Washer-Lock 1 GB858-88/20 03462160415
16 Scheibe Washer 2 03462160416
17 Axialkugellager Thrust Bearing 2 51105 04051105
18 Schnecke Worm Gear 1 03462160418
19 Set Set 2 CB85-2010 03462160419
20 Welle Shaft 1 03462160420
21 Klemmleiste (Rechtshandig) Safe Device Block (Right Hand) 1
21 Klemmleiste (Linkshandig) Safe Device Block (Left Hand) 1 03462160421
22 Sicherungsring Snap Ring 1 GB894.1-86/10
23 Hebel Lever 1 03462160423
24 Schraube Screw 1 GB70-85/M5x8
25 Feder Spring 1 03462160425
26 Dichtung Sealed Mat 1 03462160426
27 Abdeckung Bottom Cover 1 03462160427
28 Schraube Screw 9 GB70-85/M6x16
29 Schraube Screw 1 GB77-85/M6x35
30 Olverschlussschraube Oil Plug 1 G38-3A/Z 3/8" 03462160430
Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630




Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN -

GERMANY

Seznam nahradnich dila - Podélny suport

N ] . i . Ks Velikost Obj. ¢islo
o Nazev (némecky) Nazev (anglicky)

31 Halterung Bracket 1 03462160431
32 Stift Pin 1 GB119-86/B8x40

33 Schraube Screw 2 GB70-85/M6x16

34 Schraube Screw 1 GB80-85/M6x6

35 Hebel Lever 1 03462160435
36 Schraube Screw 1 GB77-85/M8x30

37 Mutter Nut 1 GB6170-86/M8

38 Dichtung Oil Seal 1 TC15x25x7

39 Stift Pin 1 03462160439
40 Schraube Screw 1 GB70-85/M8x12

41 Schraube Screw 1 03462160441
42 Schraube Screw 1 GB80-85/M8x10

43 Feder Spring 1 03462160443
44 Schraube Screw 3 GB70-85/M6x12

45 Welle (Rechtshandig) Shaft (Right Hand) 1

45 Welle (Linkshandig) Shaft (Left Hand) 1 03462160445
46 StoRscheibe Buffer 1 03462160446
47 O-Ring O-Ring 2 GBZ102X325.‘—‘76/

48 Hilse Sleeve 1 03462160448
49 Schraube Screw 3 GB70-85/M6x20

50 Stahlkugel Steel Ball 2 GB308-84/ 1/4" 03462160450
51 Feder Spring 3 03462160451
52 Schraube Screw 2 GB77-85/M8x10

53 Schraube Screw 2 GB70-85/M6x35

54 Mutter Nut 2 GB6170-86/M6

55 Platte (Rechtshandig) Plate (Right Hand) 1

55 Platte (Linkshandig) Platte (Left Hand) 1 03462160455
56 Dichtung Oil Sight 2 03462160456
57 O-Ring O-Ring 1 GBI2eS 6l

58 Hilse (Rechtshandig) Shaft Sleeve (Right Hand) 1

58 Hulse (Linkshandig) Shaft Sleeve (Left Hand) 1 03462160458
59 Schraube Screw 1 GB80-85/M8x10

60 Hulse (Rechtshandig) Shaft Sleeve (Right Hand) 1 034621607460
61 Platte Plate 1 03462160461
62 Hebel Lever 2 034621607462
63 Schraube Screw 2 GB819-85/M4x10

64 Welle (Rechtshandig) Shaft (Right Hand) 1

64 Welle (Linkshandig) Shaft (Left Hand) 1 03462160464
65 Schlossmutter (Metrisch) Hals nut (Metric) 1 03462160465
65 Schlossmutter (Inch) Half nut (Inch) 1

66 Federstift Spring Pin 2 GB93-87/6

67 Schraube Screw 2 GB70-85/M6x16

68 Platte (Rechtshandig) Plate (Right Hand) 1

68 Platte (Linkshandig) Plate (Left Hand) 1 03462160468
69 Passfeder Key 2 03462160469
70 Welle Shaft 1 03462160470
71 Passfeder Key 1 GB1096-79/6x25 03462160471
72 Dichtung Sealed Mat 1 03462160472
73 Schmiernippel Ball Cup 1 GB1155-89/6

74 Aufnahme Seat 1 03462160474
75 Schraube Screw 4 GB70-85/M6x25

76 Gleitlager Plain Bearing 2 SF-1/2010 03462160476
77 Scalenring (Metrisch) Dial-Rack (Metric) 1 03462160477
77 Scalenring (Inch) Dial-Rack (Inch) 1

78 Feder Spring 1 Q67-4-33/80 03462160478
79 Handrad Hand Wheel 1 03462160479
80 Schraube Screw 1 GB77-85/M4x20

81 Scheibe Washer 1 03462160481
82 Schraube Screw 1 03462160482
83 Griff Handle 1 03462160483
84 Ritzelwelle Pinon 1 03462160484
85 Stift Pin 1 GB879-86/5x35

86 Passfeder Key 1 GB1096-79/6x20 03462160486

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 120

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Nahradni dily

Verze 1.1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Seznam nahradnich dilG - Podélny suport
N ] . ] . Ks Velikost Obj. ¢islo
o Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
87 Nadellager Needle Bearing 2 4644903 03462160487
88 Hiilse Sleeve 1 03462160488
89 Schraube Screw 1 GB80-85/M8x12
90 Abstandsring Spacer 1 03462160490
91 Zahnrad Gear 1 03462160491
92 Kugellager Ball Bearing 1 GB276-89/ 103 03462160492
93 Dichtung Sealed Mat 1 03462160493
94 Abdeckung Cover 1 03462160494
95 Schraube Screw 3 GB70-85/M6x12
96 Sicherungsring Snap Ring 2 GB894.1-86/20
97 Zahnrad Gear 1 03462160497
98 Welle Shaft 1 03462160498
99 Stahlkugel Steel Ball 1 GB308-84/ 7/32" 03462160499
100 Wechselrad Change Gear 1 034621604100
101 Griff Handle Lever 1 034621604101
102 Schraube Screw 1 GB79-85/M5x10
103 Hilse Change Sleeve 1 034621604103
104 Schraube Screw 2 GB70-85/M6x12
105 Platte Plate 1 034621604105
106 Verschluss Plug 1 034621604106
107 Abdeckung Cover 1 034621604107
108 Kugellager Ball Bearing 1 6005-2Z 0406005.2R
109 Schnecke Worm Gear 1 034621604109
110 Zahnrad Gear 1 034621604110
1M Feder Spring 1 034621604111
112 Abstandsring Spacer 1 034621604112
113 Passfeder Key 1 GB1096-79/8x12 034621604113
114 Sift Pin 1 034621604114
115 Welle Shaft 1 034621604115
116 Schraube Screw 1 GB77-85/M10x30
117 Kugellager Ball Bearing 1 6204-2Z 0406204.2R
118 Dichtung Sealed Mat 1 034621604118
119 Abdeckung Cover 1 034621604119
120 Schraube Screw 3 GB70-85/M6x12
121 Platte Plate 1 034621604121
122 Welle (Metrisch) Dial Indicator Shaft (Metric) 1 034621604122
122 Welle (Inch) Dial Indicator Shaft (Inch) 1
123 Siift Pin 1 GB879-86/3x8
124 Abstandsring Spacer 1 034621604124
125 Zahnrad (Metrisch) Gear (Metric) 1 034621604125
125 Zahnrad (Metrisch) Gear (Metric) 1 034621604125
125 Zahnrad (Metrisch) Gear (Metric) 1 034621604125
125 Zahnrad (Metrisch) Gear (Metric) 1 034621604125
125 Zahnrad (Metrisch) Gear (Metric) 1 034621604125
125 Zahnrad (Metrisch) Gear (Metric) 1 034621604125
125 Zahnrad (Metrisch) Gear (Metric) 1 034621604125
126 Scheibe Washer 1 GB97.2-85/10
127 Mutter Nut 1 GB6170-86/M10
128 Schraube Screw 1 GB70-85/M8x85
129 Gehause Thread Dial Body 1 034621604129
130 Niet Rivet 10 GB827-86/2x5 034621604130
132 Abstandsring Spacer 1 034621604132
133 Bettschlitten (Rechthandig) Apron (Right Hand) 1
133 Bettschlitten (Linkshandig) Apron (Left Hand) 1 034621604133
134 Aufnahme Collet 1 0346216074134
Schlosskasten kplt. Apron complete 034621604133CPL
Gewindeuhr kplt. Thread gauge complete 034621604129CPL
Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Verze 1.1.0 z 2016-11-9

Pfeklad originalniho navodu k obsluze




Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

9.23 Konik

Obr. 9-20: Konik

Seznam nahradnich dilt - Konik

N ] . i . Ks Velikost Obj. ¢islo
8 Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
1 Griff Handle 1 03462160901
CZ  TH5615|TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Nahradni dily
Strana 122 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.1.0 z 2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

Verze 1.1.0 z 2016-11-9

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

MASCHINEN - GERMANY
Seznam nahradnich dila - Konik
N ] . ] . Ks Velikost Obj. ¢islo
o Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
2 Handrad Handle Wheel 1 034621607902
3 Scalenring (Metrisch) Dial-Feed (Metric) 1 03462160903
3 Scalenring (Inch) Dial-Feed (Inch) 1
4 Schraube Screw 2 GB80-85/M5x25
5 Schraube Screw 3 GB70-85/M6x35
6 Aufnahme Cap-Body End 1 03462160906
7 Schmiernippel Oil Cup 1 GB1155-79/6
8 Axialkugellager Thrust Bearing 2 51105 04051105
9 Mutter (Metrisch) Feed Nut (Metric) 1 03462160909
9 Mutter (Inch) Feed Nut (Inch) 1
10 Passfeder Key 1 GB1096-79/6x20 03462160910
11 Spindel (Metrisch) Feed Screw (Metric) 1 03462160911
1 Spindel (Inch) Feed Screw (Inch) 1
12 Schraube Screw 1 03462160912
13 Scheibe Washer 1 03462160913
14 Schraube Screw 4 GB70-85/M6x16
15 Schmiernippel Oil Cup 2 GB1155-79/10
16 Pinole Tailstock Sleeve 1 03462160916
17 Dichtung Oil- Seal 1 PD75x95x12
18 Stift Pin Shaft 1 03462160918
19 Schraube Screw 1 GB80-85/M6x10
20 Reitstockgehause Tailstock Body 1 03462160920
21 Mutter Nut 1 GB56-88/M20
22 Scheibe Washer 1 GB95-85/20
23 Platte Plate 1 03462160923
24 Niet Rivet 4 GB827-86/2x5 03462160924
Unterteil Reitstock Bottom Tailstock
25 (TH5615 | TH5620 | TH5630) (TH5615 | TH5620 | TH5630) 1 03462160925
26 Abstreifer Wiper 2 03462160926
27 Schraube Screw 8 GB818-85/M4x12
28 Abstreifer Case-Wiper 2 03462160928
29 Scheibe Washer 2 GB95-85/12
30 (TH5615 |STCI:g%u2%e| TH5630) (TH5615 | Tsl-|csrggo | TH5630) 2 (GB5782-86/M12x90
31 Scheibe Washer 1 GB848-85/20
32| (Thse15| THe620 | TH5630) (TH5615 | THEB20 | TH5630) ! GB37-88/M20x175
33 Platte Plate 1 03462160933
34 Block Block-Adjusting 1 03462160934
35 Schraube Screw 1 GB77-86/M10x8
36 Schraube Screw 1 GB79-85/M10x12
37 Stift Pin Shaft 2 GB119-86/12x85
38 Schraube Screw 2 GB80-85/M16x20
39 Abstreifer Wiper 2 03462160939
40 Abstreifer Case-Wiper 2 03462160940
41 Klemmblock Clamping Handle 1 03462160941
42 Schraube Screw 1 GB5782-86/
(TH5615 | TH5620 | TH5630) (TH5615 | TH5620 | TH5630) M20x125
43 Klemmstlick Bolt-Clamp 1 03462160943
44 Hilse Sleeve 1 03462160944
45 Federstift Spring Pin 1 GB879-86/6x36
46 Keilleiste Taper Gib Strip 1 03462160946
47 Schraube Screw 1 03462160947
48 Klemmblock Block Clamp 1 03462160948
49 Hebel Lead Screw 1 03462160949
50 Welle Shaft 1 03462160950
51 Schraube Screw-Bracke 2 03462160951
52 Welle Shaft 1 03462160952
53 Hebel Lead Screw 1 03462160953
54 Klemmblock Clamping Handle 1 034621607954
55 Schraube Screw 1 M6x10
56 Scheibe Washer 1 6
Reitstock kplt. Tailstock complete 03462160920CPL
Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 123




Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

9.24 Loze soustruhu, posuv, ochranné kryty

o

ﬁﬁg“’““l\”"’ Egngg

=

Ny

e

._r_,_‘

- o
| =

Obr. 9-21: Loze soustruhu, posuv, ochranné kryty

JIN 72N 73 \ 74

164
67 68 69 /70

Ccz

TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 124 Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Nahradni dily
Verze 1.1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

9.25 Mechanicka brzda vietene, pohon

BS 90 91

£
=
[+ ]
=
= =]
7]
==

157

Obr. 9-22: Mechanicka brzda vietene, pohon

Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 (074
Verze 1.1.0 z 2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 125



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

9.26 Vymeénna kola (metricka)

134

(AL

B \_146

Obr. 9-23: Vyménna kola (metricka)

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Nahradni dily

Strana 126 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.1.0 z 2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

9.27 Vymeénna kola (palcova)

150

Obr. 9-24: Vyménna kola (palcova)

Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 (074
Verze 1.1.0 z 2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 127



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
Seznam nahradnich dili - Vyménna kola, brzda vietene, loze soustruhu
N ] . i . Ks Velikost Obj. ¢islo
o Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
1 Olwanne Oil Guard 1 03462160801
2 Schraube Screw 2 GB70-85/M6x10
4 Schraube Screw 1 03462160804
5 Schraube Screw 1 03462160805
6 Mutter Nut 1 03462160806
7 Schraube Screw 1 GB79-85/M6x8
8 Abdeckung Cover-End 1 03462160808
10 Abdeckung Cover 1 03462160810
1 Schraube Screw 1 03462160811
12 Anschraubscharnier Hinge 2 GB7277-87/100 03462160812
13 Schraube Screw 16 GB68-85/M5x10
14 Schaltkastenabdekkung Electric Cover 1 03462160814
15 Schraube Screw 16 GB818-85/M6x10
16 Maschinenbetteinsatz Bed Gap 1 03462160816
17 Stiftschraube Bolt Pin 2 GB118-86/10x70
18 Mutter Nut 6 GB6170-86/M10
19 Schraube Screw 4 GB70-85/M12x50
20 Schraube Screw 7 GB70-85/M10x40
21 Spritzwand Guard Assembly 1500 1 03462160821
21 Spritzwand Guard Assembly 2000 1 03462170821
21 Spritzwand Guard Assembly 3000 1 03462180821
22 Schraube Screw 4 GB70-85/M8x16
23 Maschinenbett 1500 Bed 1500 1 03462160823
23 Maschinenbett 2000 Bed 2000 1 03462170823
23 Maschinenbett 3000 Bed 3000 1 03462180823
24 Schraube Screw 4 GB70-85/M16x35
25 Olverschluss Plug-Oil Inlet 1 03462160825
26 Halterung Bracket 1 03462160826
27 Schraube Screw 2 GB80-85/M6x8
28 Mutter Nut 1 03462160828
29 Abdeckung Cover 1 03462160829
30 Schraube Screw 5 GB818-85/M5x8
31 Stopsel Plug 1 03462160831
32 Stopsel Plug 1 03462160832
33 Kegelstift Taper Pin 2 GB118-86/10x45
34 Block Block 1 03462160834
35 Schraube Screw 7 GB70-85/M6x25
36 Federring Spring Washer 4 GB93-86/16
37 Schraube Screw 4 GB70-85/M16x55
38 Block Block 1 03462160838
39 Schutzabdeckung Protection Cover 1 03462160839
40 Federstift Spring Pin 6 GB879-86/5x30
41 Schraube Screw 8 GB70-85/M6x25
42 Zahnstange Rack 2 205mm 0346216023
42 Zahnstange Rack 1 560mm 03462160213
42 Zahnstange Rack 3 800mm 03462160223
42 Zahnstange Rack 3
43 Axialkugellager Thrust Bearing 2 51104 04051104
44 Buchse Bush 1 03462160844
45 Abstandsring Spacer 1 03462160845
46 Buchse Bush 1 03462160846
47 Hohlwelle Shaft Sleeve 1 03462160847
48 Scheibe Washer 1 03462160848
49 Feder Spring 3 03462160849
50 Schalterteriber Switch Bracket 1 03462160850
51 Schraube Screw 12 GB70-85/M6x16
52 Stift Pin 1 03462160852
53 Halterung Bracket 1 03462160853
54 Federstift Spring Pin 1 GB879-86/3x20
55 Hebel Lever 1 03462160855
56 Schraube Screw 2 GB70-85/M5x10
57 Scheibe Washer 2 GB93-87/5
58 Abdeckung Cover 1 03462160858
59 Beleuchtungsgehause Seat-Pilot Light 1 03462160859

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 128

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Nahradni dily

Verze 1.1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Seznam nahradnich dilG - Vyménna kola, brzda vietene, loZze soustruhu

N ] . ] . Ks Velikost Obj. cislo

E Nazev (némecky) Nazev (anglicky)

60 Schraube Screw 2 GB70-85/M6x70

61 Schraube Screw 2 GB70-85/M4x40

62 Schraube Screw 2 Gb70-85/M8x25

63 Schaltergehause Seat-Switch 1 03462160863

64 Flhrungsstange 1500 Started Rod 1500 1 03462160864

64 Flhrungsstange 2000 Started Rod 2000 1 03462170864

64 Flhrungsstange 3000 Started Rod 3000 1 03462180864

65 Zugspindel 1500 Feed Rod 1500 1 03462160865

65 Zugspindel 2000 Feed Rod 2000 1 03462170865

65 Zugspindel 3000 Feed Rod 3000 1 03462180865

66 Leitspindel 1500 (Metrisch) Lead Screw 1500 (Metric) 1 03462160866

66 Leitspindel 2000 (Metrisch) Lead Screw 2000 (Metric) 1 03462170866

66 Leitspindel 3000 (Metrisch) Lead Screw 3000 (Metric) 1 03462180866

67 Nocke Cam 1 03462160867

68 Schraube Screw 2 GB70-85/M6x12

69 Schraube Screw 2 GB827-86/2x5

70 Platte Plate 1 03462160870

71 Schraube Screw 2 GB79-85/M8x30

72 Mutter Nut 2 GB6170-86/M8

73 Buchse Lever Bush 1 M12x40 03462160873

74 Buchse Bush 1 03462160874
. GB1171-74/

75 Riemen Belt 1 C6251A/B76/60Hz 03462160875-1
. GB1171-74/

75 Riemen Belt 1 C6256A/B78/60Hz 03462160875-2
. GB1171-74/

75 Riemen Belt 1 C6251A/B77/50Hz 03462160875-3
. GB1171-74/

75 Riemen Belt 1 C6256A/B79/50Hz 03462160875-4

76 Motorabdeckung Cover Motor Seat 1 03462160876

7 Endschalterhalter Limited Switch Seat 1 03462160877

78 Unterbau Stand 1500 1 03462160878

78 Unterbau Stand 2000 1 03462620878

78 Unterbau Stand 3000 1 03462630878

79 Motorabdeckung Cover Motor Seat 1 03462160879

80 Steuerwelle 1500 Auto Stopping Rod 1500 1 03462160880

80 Steuerwelle 2000 Auto Stopping Rod 2000 1 03462170880

80 Steuerwelle 3000 Auto Stopping Rod 3000 1 03462180880

81 Halterung Bracket 1 03462160881

82 Schraube Screw 1 GB79-85/M8x12

83 Schraube Screw 1 Gb77-85/M8x6

84 Drehstern Star Type Ring 1 03462160884

85 Klemme Shoe Clamp 4 03462160885

86 Schraube Screw 4 GB80-85/M8x6

87 Nocke Cam 4 03462160887

88 Drehstern Star Type Ring 1 03462160888

89 Platte Plate 1 03462160889

90 Stahlkugel Steel Ball 1 GB308-84/6

91 Feder Spring 1 03462160891

92 Halterung Bracket 1 03462160892

93 Schraube Screw 10 GB70-85/M8x20

94 Pumpeabdeckung Pump Hole Cover 1 03462160894

95 Bolzen Bolt 6 03462160895

96 Mutter Nut 6 GB6173-86/M24x2

97 Maschinenfuss Block-Leveling 6 03462160897

98 Schraube Screw 4 GB70-85/M8x30

99 Kuhlpumpehalterung 1500 Coolant Pump Seat 1500 1 03462160899

99 Kihlpumpehalterung 2000 Coolant Pump Seat 2000 1 03462170899

99 Kuihlpumpehalterung 3000 Coolant Pump Seat 3000 1 03462180899

100 Scheibe Washer 2 GB96-85/8

101 Mutter Nut 4 GB6170-86/M8

102 Blende Screen 1 034621608102

103 Mutter Nut 7 GB6170-86/M16

104 Scheibe Washer 6 034621608104

105 Schraube Screw 2 034621608105

Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Verze 1.1.0 z 2016-11-9

Pfeklad originalniho navodu k obsluze




Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Seznam nahradnich dild - Vyménna kola, brzda vietene, loze soustruhu

N ] . . . Ks Velikost Obj. ¢islo

8 Nazev (némecky) Nazev (anglicky)

106 E-Motor E-Motor 1 Y132M-4/7.5KW 034621608106
107 Passfeder Key 1 GB11%?(€;%'79/ 034621608107
108 Bolzen Bolt 4 63517(?)(2?:26/

109 Federring Spring Washer 4 GB93-87/10

110 Scheibe Washer 4 GB97.1-86/10

111 Motorhalterung Motor seat 1 034621608111
112 Endschalterhalter Limited Switch Seat 1 034621608112
113 Mutter Nut 2 GB6170-86/M4

114 Schraube Screw 2 GB818-85/M4x20

115 Schraube Screw 3 Gb70-85/M5x8

116 Scheibe Washer 1 034621608116
117 Motorriemenscheibe Belt Pulley 1 60Hz 034621608117-1
117 Motorriemenscheibe Belt Pulley 1 50Hz 034621608117
118 Bremsband Belt-Bracke 1 034621608118
119 Welle Shaft 1 034621608119
120 Feder Spring 1 034621608120
121 Welle Shaft 1 034621608121
122 Welle Shaft 1 034621608122
123 Bremsarm Arm Brake 1 034621608123
124 Scheibe Washer 3 034621608124
125 Motorhalterung Bracket-Motor Seat 1 034621608125
126 Halterung Bracket 2 034621608126
127 Hebel Arm 2 034621608127
128 Welle 1500 Shaft 1500 1 034621608128
128 Welle 2000 Shaft 2000 1 034621708128
128 Welle 3000 Shaft 3000 1 034621808128
129 Buchse Cam 1 034621608129
130 Federstift Spring Pin 1 GB879-86/5x40

131 Bremspedal 1500 Pedal Bracke 1500 1 034621608131
131 Bremspedal 2000 Pedal Bracke 2000 1 034621708131
131 Bremspedal 3000 Pedal Bracke 3000 1 034621808131
132 Schraube Screw 2 GB79-85/M10x25

133 Abstandsring Spacer 1 034621602133
134 Zahnrad Gear 1 55TxM22.25 034621602134
134 Zahnrad Gear 1 55TxM2.5 034621602134-1
135 Bolzen Bolt 1 034621602135
136 Sicherungsring Snap Ring 1 GB894.1-86/20 034621602136
137 Kugellager Ball Bearing 2 6204-2Z 0406204.2R
138 Sicherungsring Snap Ring 1 GB893.1-86/47 034621602138
139 Zahnrad Gear 1 49TxM2.25 034621602139
139 Zahnrad Gear 1 49TxM2.5 034621602139-1
140 Zahnrad Gear 1 54TxM2.25 034621602140
140 Zahnrad Gear 1 54TxM2.5 034621602140-1
141 Halterung Bracket 1 034621602141
142 Mutter Nut 1 034621602142
143 Scheibe Washer 1 034621602143
144 Bolzen Bolt 1 034621602144
145 Abstandsring Spacer 2 034621602145
146 Zahnrad Gear 1 56TxM2.25 034621602146
146 Zahnrad Gear 1 56TxM2.5 034621602146-1
147 Abstandsring Spacer 1 034621602147
148 Zahnrad Gear 1 57TxM2.25 034621602148
148 Zahnrad Gear 1 57TxM2.5 034621602148-1
149 Zahnrad Gear 1 40TxM2.25 034621602149
149 Zahnrad Gear 1 40TxM2.5 0346216021491
150 Zahnrad Gear 1 48TxM2.25 034621602150
150 Zahnrad Gear 1 48TxM2.5 034621602150-1
151 Zahnrad Gear 1 66TxM2.25 034621602151
151 Zahnrad Gear 1 66TxM2.5 034621602151-1
152 Zahnrad Gear 1 57TxM2.25 034621602152
152 Zahnrad Gear 1 57TxM2.5 034621602152-1
153 Zahnrad Gear 1 42TxM2.25 034621602153
153 Zahnrad Gear 1 42TxM2.5 0346216021531

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 130

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Nahradni dily

Verze 1.1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Seznam nahradnich dilt - Vyménna kola, brzda vietene, loze soustruhu
N ] . ] . Ks Velikost Obj. cislo
8 Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
154 Zahnrad Gear 1 57TxM2 25 034621602154
154 Zahnrad Gear 1 57TxM2.5 034621602154-1
155 Zahnrad Gear 1 57TxM2 25 034621602155
156 Zahnrad Gear 1 57TxM2.5 034621602155-1
157 Schlissel Key 034611608134
9.28 Pohon volitelného rychloposuvu
F ) -
I I i 16
1 ! 12 I 17
11 - = 13 B 18
10 - - .
AW L <> 19
8 = = ig

I I (10)

)

E——

Obr. 9-25:  Pohon voliteIného rychloposuvu
Seznam nahradnich dili - Pohon volitelného rychloposuvu
N ] . ] . Ks Velikost Obj. cislo
8 Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
1 Scraube Screw 8 GB70-85/M5x12
2 Abdeckung Cover 1 034621601302
Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Ccz

Verze 1.1.0 z 2016-11-9

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Strana 131



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
Seznam nahradnich dili - Pohon volitelného rychloposuvu
N ] . i . Ks Velikost Obj. ¢islo
o | Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
o
3 Dichtung Cover Seal 1 034621601303
. . GB/T3452.1-1992/
4 O-Ring O-Ring 3 10.6x1.8 034621601304
5 Sicherungsring Snap Ring 4 GB894.1-86/14 034621601305
6 Abstandsring Spacer 3 034621601306
7 Zahnrad Gear 1 Z36x1.5 034621601307
8 Lager Bearing 9 SF'1(1DB1)SC/SF' 034621601308
9 Abstandsring Spacer 2 034621601309
10 Zahnrad Gear 2 Z37x1.5 034621601310
11 Welle Shaft 1 034621601311
12 Welle Shaft 1 034621601312
13 Zahnrad Gear 1 Z37x1.5 034621601313
14 Welle Shaft 1 034621601314
15 O-Ring O-Ring 1 GB/T31465X21'18'1992/ 034621601315
16 Welle Shaft 1 034621601316
17 Lager Bearing 1 SF-1F/C/SFF- 034621601317
14120
18 Schraube Screw 3 GB77-85/M5x8
19 Zahnrad Gear 1 Z37x1.5 034621601319
20 Kegelrad Bevel Gear 1 Z21x1.75 034621601320
21 Sicherungsring Snap Ring 1 GB894.1-86/20 034621601321
22 Scheibe Washer 11 034621601322
23 Kegelrad Bevel Gear 1 Z29x1.75 034621601323
) GB/T4605-1984/
24 Lager Bearing 1 AXK2035 034621601324
25 Scheibe Washer 1 034621601325
26 Abstandsring Spacer 1 034621601326
. GB/T5801-1994/
27 Lager Bearing 2 RNA4902 034621601327
28 Lagerabdeckung Bearing Cover 1 034621601328
29 Schraube Screw 4 GB70-85/M6x12
30 Passfeder Key 1 GB1096-79/5x14 034621601330
31 Antriebsritzel Pinion 1 034621601331
32 Schraube Screw 8 GB80-85/M6x6
33 Bolzen Bolt 4 GB5783-86/M8x20
34 Gehause Box 1 034621601334
35 Zahnrad Gear 1 Z18x1.5 034621601335
36 Passfeder Key 1 GB1096-79/4x12 034621601336
37 Motor Motor 1 YS-YSS2-5634 034621601337
38 Schraube Screw 3 GB70-85/M8x25
Eilgang komplett Speed move device complete 034621601334CPL

Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 132

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Nahradni dily

Verze 1.1.0 z2016-11-9



9.29 Ochranny kryt sklic¢idla

MASCHINEN - GERMANY

Obr. 9-26: Ochranny kryt sklicidla

Seznam nahradnich dilt - Ochranny kryt sklicidla
N ] j ] ] Ks Velikost Obj. cislo
‘g Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
1 Fuhrungsring Guide ring 1 034621603001
2 Hulse Sleeve 3 034621603002
3 Bolzen Bolt 2 034621603003
1 Buchse Bushing 2 034621603004
5 Scheibe Washer 2 DIN125-A84
6 Sechskantmutter Hexagon nut 2 1SO 4032 - M8
7 Ring Ring 1 034621603007
8 Ring Ring 1 034621603008
9 Schraube Screw 3 1SO 7380 - M6 X 20
10 Lagerbuchse Bearing bushing 3 034621603010
1 Kugellager Ball bearing 3 6001-2Z 0406001
12 Platte Plate 1 034621603012
13 Schraube Screw 2 DIN 7991 - M5x12
14 Schalter Switch 1 034621603014
5 Schraube Screw 2 1SO 4762 - M4 X 20
16 Schutzhaube Protective cover 1 034621603016
17 Schraube Screw 3 M6x 1x12
8 Schraube Screw 3 15O 4017 - M10 X 55
19 Grift Grip 1 034621603019
20 Schraube Screw 2 ISO 4762 - M5 x 10
I
Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 cz
Verze 1.1.0 z2016-11-9 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 133



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MAS

CHINEN -

GERMANY

9.30 Ochranny kryt proti triskam

Obr. 9-27: Ochranny kryt proti tfiskam

Seznam nahradnich dili - Ochranny kryt proti triskam
g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
1 Spaneabdeckung Chip Cover 1 034621604001
2 Klemmung Clamp 1 034621604002
3 Schraube Screw 21 M4x10 (GB70-85) 034621604003
4 Scheibe Washer 18 4 (GB97.1-85) 034621604004
5 Spanedeckel Chip Cover 1 034621604005
7 Befestigungsplatte Spaneabdeckung Chip Cover Fixing Plate 1 034621604007
8 Schraube Screw 5 M6x6 (GB80-859 034621604008
9 Welle Shaft 1 034621604009
10 Obere Deckelplatte Top Cover Plate 1 Select Purchase 0346216040010
11 Befestigungsbugel Main Block 1 0346216040011
12 Schloss fir Verriegelung Lock for Switch Stop 1 0346216040012
13 Screw 1 M6x20 (GB70-85) 0346216040013
14 Screw 3 M6x16 (GB70-85) 0346216040014
15 Chip Cover Plate 1 0346216040015
ohne Abbildung / without illustration
PGB-350-12W
Arbeitslampe komplett Working lamp complete 1 1200 lumens 0346216040055
Input AC/DC 24V

cz
Strana 134

TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Nahradni dily

Verze 1.1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

9.31 Ochranny kryt vodiciho Sroubu

Obr. 9-28: Ochranny kryt proti tfiskam

MASCHINEN - GERMANY

Seznam nahradnich dilti - Ochranny kryt vodiciho Sroubu

Verze 1.1.0 z 2016-11-9

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

8 Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
1 Verbindungshilse Connect Sleeve 1 034621605001
Schutzhiilse Protect Sleeve 2 1500 034621605002
2 Schutzhiilse Protect Sleeve 2 2000 034621705002
Schutzhiilse Protect Sleeve 2 3000 034621805002
Verbindungshilse Connect Sleeve 1 1500 034621605003
3 Verbindungshulse Connect Sleeve 1 2000 034621705003
Verbindungshilse Connect Sleeve 1 3000 034621805003
Verbindungshilse Connect Sleeve 1 1500 034621605004
4 Verbindungshilse Connect Sleeve 1 2000 034621705004
Verbindungshilse Connect Sleeve 1 3000 034621805004
5 Verbindungshilse Connect Sleeve 1 034621605005
6 Scheibe Flat Washer 6 6 (GB97.1-85)
7 Schraube Screw 2 M5x12 (GB819-85)
8 Zylinderschraube Socket Cap Screw 6 M6x20 (GB70-85)
9 Federscheibe Spring Washer 6 6 (GB93-87)
Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Ccz

Strana 135



MASCHINEN -

GERMANY

9.32 Externi nadrz chladici kapaliny

Obr. 9-29: Externi nadrz chladici kapaliny

Seznam nahradnich dilti - Externi nadrz chladici kapaliny
N i . ] . Ks Velikost Obj. cislo
o Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
1 Kuhlmittelbehalter Coolant liquid tank 1 03461150CT01
2 Dichtung Seal 1 03461150CT02
3 Halter Schauglas Sight glass holder 1 03461150CT03
4 Schauglas Sight glass 1 03461150CT04
5 Schraube Screw 4 DIN 7047-M4x12
6 Rolle Roll 4 03461150CT06
7 Scheibe Washer 16 DIN 125-A 8,4
8 Sechskantmutter Hexagon nut 16 1SO 4032 - M8
9 Sechskantschraube Hexagon screw 16 IS0 4012 -M8x
10 Ablassschraube Drain screw 1 03461150CT10
1 Blech Sheet plate 1 03461150CT11
12 Motorplatte Motor plate 1 03461150CT12
13 Sieb Filter 1 03461150CT13
14 Kuhlmittelpumpe Coolant pump 1 03461150CT14
15 Scheibe Washer 8 DIN125-A5.3
16 Scheibe Washer 4 DIN125-A64
17 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 4 1SO 47?2 - M6 x
18 Innensechskantschraube Innensechskantschraube 8 1SO 47?2 -M5x
19 KihImittelschlauch Coolant hose 1 03461150CT19
20 Kuhlmittelschlauch Coolant hose 1 03462160CT20
21 Adapter Adapter 1 03462160CT21
22 T-Stlck T-fiiting 1 03462160CT22
23 Stopfen Plug 1 03462160CT23
24 Rohr Pipe 1 03462160CT24

CZ  TH5615| TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Strana 136

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Nahradni dily

Verze 1.1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

9.33 Pevna luneta

2

i

Obr.9-30: Pevna luneta

Seznam nahradnich dill - Pevna luneta
N . R ] . Ks Velikost Obj. ¢islo
8 Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
1 Griff Rotate Handle 3 034626151101
2 Schraube Screw 3 GB78-85/M5x8
3 Buchse Bush 3 034626151103
4 Schraubenwelle Screw Shaft 3 034626151104
5 Hilse Sleeve 3 034626151105
6 Schraube Screw 3 GB77-85/M6x8
7 Knopf Handle 1 034626151107
8 Oberteil Linette Upside Of Steady Reat 1 034626151108
9 Klemmschraube Clamping Screw 1 034626151109
10 Stift Pin 2 GB119-86/10x60
11 Federstift Spring Pin 3 GB879-86/5x50
12 Welle Support Shaft 3 034626151112
13 Stift Pin 3 034626151113
14 Kugellager Ball Bearing 3 6300R 0406300R
15 Unterteil Lunette Downside Of Steady Rest 1 034626151115
16 Stellschraube Limited Screw 3 034626151116
17 Mutter Nut 1 GB55-88/M20
18 Scheibe Washer 1 GB97.2-85/20
19 Klemmstock Clamping Bracket 1 034626151119
20 Bolzen Bolt 1 GB37-88/M20x110 034626151120
Feststehende Lunette kplt. Steady rest complete 034626151108CPL
Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Ccz
Verze 1.1.0 z 2016-11-9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 137



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

9.34 Pohybliva luneta

Obr.9-31: Pohybliva luneta

Seznam nahradnich dilu - Pohybliva luneta
N ] . . . Ks Velikost Obj. ¢islo
8 Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
1 Griff Rotate Handle 2 034626151201
2 Schraube Screw 2 GB78-85/M6x8
3 Schraubenwelle Screw Shaft 2 034626151203
4 Buchse Bush 2 034626151204
5 Hilse Sleeve 2 034626151205
6 Halter Bracket 2 034626151206
7 Liinette Follow Rest 1 034626151207
7 Linette Follow Rest 1
8 Federstift Spring Pin 2 GB879-86/5x26 034626151209
9 Stellschraube Limited Screw 2
10 Bolzen Bolt 2 GB5782-86/M10x40
11 Scheibe Washer 2 GB97.1-85/10 034626151201
Mitlaufende Liinette kplt. Follow rest complete 034626151207CPL
Ccz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Nahradni dily

Strana 138

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 1.1.0 z2016-11-9




9.35 S$titky na stroji

MASCHINEN

- GERMANY

INDICATOR
- — 5
L H sl
X Y H L R
‘]’ 19
- 15 7‘,’5
/1 L1 ib =] 7 BAGA| 672 (7180 88 53 % 104 AN
o —
Eow 0D oS =e
e @0 . ,
8--O A\ \
< 800 £ 600 - =
) 1/ 9 10
L o =D+ T M
“ 2 1 12
- o ; g / \
M
\‘2 s Main swetch
e w - ~tie
- THaERO = (=]
| e e . 13 14
E Q| Bzt Y 1 _IC\E\_t \ 18
i, O @i [ o f e e ey
B e O] ™ spmweemrsarnen, €€ = —
b p \ /
3 4 ° P 15
Obr.9-32:  Stitky na stroji
Stitky na stroji
N i ] i . Ks Velikost Obj. cislo
o Nazev (némecky) Nazev (anglicky)
TH5615 0346216001
1 Label Spindelstock Headstock lable 1 TH5620 0346217001
TH5630 03432180L01
2 Label Schiosskasten Apron lable 1 03462160L02
TH5615 03462160L03
3 Maschinenlabel Machine lable 1 TH5620 03462170103
TH5630 03432180L03
1 Label Vorschubgetriebe Feed box lable 1 03462160L04
5 Label Gewindeuhr Thread gauge lable 1 03462160L05
Wechselradtabelle metrische | Cha ar table metric lead
6 Leitspindel nge ge vy 1 03462160L06
7 Infolabel Info lable 1 03462160L07
8 Infolabel Info lable 1 03462160L08
9 Infolabel Info lable 1 03462160L09
10 Infolabel Info lable 1 03462160L10
1 Label Hauptschalter Main switch lable 1 03462160L11
12 Label Vorschub Feed lable 1 03462160L12
13 Infolabel Info lable 1 03462160L13
14 Infolabel Info lable 1 03462160L14
15 Infolabel Info lable 1 03462160L15
16 Infolabel Info lable 1 03462160L16
17 Infolabel Info lable 1 03462160L17
18 Label Drehrichtung Rotating direc ion 1 03462160L18
Nahradni dily TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 cz
Verze 1.1.0 z2016-11-9 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 139



GERMANY

MASCHINEN
9.36 Sch

TH 5620 V

-

éma zapojeni -

-

6 I g I z € I [ | L | 0
AOTZFHL/ACTYFHL/A0Z9CHL
!
3 _
|
+ )
jucll il ol ol
|| Bl (TN (AN o
|
~¢ | ERT ~~¢ | TN i
W W m
R —— .
3 ] I
ZUNG g pdAAT i
......................... |‘|.|.|.|.|.|-|4|.|.|.|. - et ———— — .|.|.|.I.|.|.|.|.|“
| | i !
R S—— | | ._/, N/
901 | AT IS
yoj1Ms U010 . .dxl.an._.an.,—m_ 1 _ :
-aja( paadg T g ._ N s €
Q TROTq ) O TR i AAA " zump [ =
1 .
_ = |< |= _
— L ! \\\
{4izes X4 ~ _ _-.I.L Zuuwc g
. nd
14128 €7 |5 =
) = o o 2
191 v
1T T
_h
|| T
sl g
= |- =
=== o =
9 9 2~
|
WG 7,
¥
ferdsiq/1am0d A$300 dund jJuB[00) ue] arputdg Je1JI9AU] JO)IMS JOMO(]
6 [ g I L € | [4 | | | 0

Nahradni dily

TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

cz

Verze 1.1.0 z2016-11-9

Preklad originalniho navodu k obsluze

Strana 140



GERMANY

MASCHINEN

6 | 8 | L 9 | S | 9 | 3 4 | i | 0
AOTZFVHI /AGTOPHI /AOZ9CHL
| st s
(SECY I P)IGOY (2160 (2)60% (160X
r * * * * * * * * * [CCEAR i
RT3 [R12] o84
[ARAT] . P29y 41y 809 % 4-E Y
- kY AR . FYY
ola . . vy ¥y IHE ovi evy .
;.c;H_ A A T 1Ty 1077 T R
@nIqf 4
dazp-gj i
. P09 gy y
r 1 A S
CEE0 (60Y D0 (peox tpzox (D)X (17X €)8X  (E1LX -3
o6 (LI01E (€011 (201X (e)Ty Su:ﬁ:u_ﬁ«dmg (718X (2)2X (P1LX Hm:u“.w.g
F F F F k F F E F g i s gy y rA'S T et zvy o)
vv W (I v & & ] 9-0v Y (v c1py 624y
(uaa 140y S
a8 8 o8 ) ) (feadg) vy
ae g N
€qz (1oe1471) 3y wkren.nn
T rawi reni| ayy R - (ro|1ake) ©
g (afuwl (aTol gy oﬁ.._ﬂ: AR VS
L aogil 1Ay
L18Z  |6S%
aqﬁﬂ\\ . 3 ITIRAR N ¥se
ayiym
yoelq €<
=~ o [}
Al \D sz
paa z
\D 182
b
(CEES Vi ¥e
cads Ut
_aazm _ mw_::am _ mvu.:a.m MDD _ o) _ uo Iamo(d _ :oﬂuaa?ﬁm_ due
6 | [ | L | 9 | S | 9 | € [ z | | | 0

(074

TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630

Nahradni dily

Strana 141

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 1.1.0 z22016-11-9



MASCHINEN - GERMANY

cz TH 5615 | TH 5620 | TH 5620 V | TH 5630 Nahradni dily
Strana 142 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.1.0 z2016-11-9



MASCHINEN -

10 SWH 7 - Rychloupinaci nozovy drzak

10.1 Rozméry

10.1.1 Drzak pro ¢étyrhranné noze

168y 2

max. 20 mm

GERMANY

max. 62

190

202

63

Obr. 10-1: Rozméry

Verze 1.1.0 z2016-11-9

Preklad originalniho navodu k obsluze

SWH 7 Ccz
Strana 143



MASCHINEN - GERMANY

10.1.2 Drzak pro kulaté noze

A-A
@16,5
il | I
Wi . i
i ;: — [ﬂl' | —‘
- i —
I
[ | | i
| S ___
BLo
@120

max. 58

max.

35

max. 50

10

LIEERERTANI

210

Obr. 10-2: Rozméry

cz SWH 7

Strana 144 Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 1.1.0 z2016-11-9




10.2 Rozpadové schéma

10.2.1 Seznam nahradnich dilt

MASCHINEN - GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. gislo
1 Schnellwechselaufnahme A Quick- action collet A 1 0338430701
2 Schnellwechselaufnahme B Quick- action collet B 1 0338430702
3 Gewindebuchse Threaded bushing 1 0338430703
4 Spannschraube Clamp screw 1 0338430704
5 Schmiernippel Lubrication cup 1 0338430705
6 Bolzen Bolt 1 0338430706
7 Feder Spring 1 0338430707
8 Nutenstein Slot nut 3 0338430708
9 Zahnkranz Crown gear 1 0338430709
10 Anzeigeskala Indicator scale 1 0338430710
11 Buchse Bushing 1 0338430711
12 Ring Ring 1 0338430712
13 Zeiger Indicator 1 0338430713
14 Stahlhalter VierkantmeilRel, Typ D Holder square tool, Typ D 1 3384308
15 Klemmschraube Locking screw 3 M14x40 0338430715
16 Oberteil Hohenverstellung Top adjustment of height 1 0338430716
17 Schraube Screw 2 0338430717
18 Hohenverstellschraube Screw adjustment of height 1 0338430718
19 Kontermutter Counter nut 1 0338430719
20 Hebel Lever 1 0338430720
21 Kugelknopf Ball knob 1 0338430721
22 Schlussel Key 1 0338430722

Stahlhalter RundmeiRel, Typ H Holder round tool, type H 1 3384326

Verze 1.1.0 z2016-11-9

Preklad originalniho navodu k obsluze

SWH 7

Strana 145



MASCHINEN - GERMANY

cz SWH 7
Strana 146 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.1.0 z2016-11-9



Prvni hanacka BOW, s.r.o.

OPTIMUM

Index

A
Autorska prava 84
B

Bezpecnost 7
C

Celni soustruzeni a zapichovani 61

Chladici kapalina 62, 79, 80
Chladici zafizeni 36
Cisténi 31

Cisténi nadrze chladici kapaliny 79

MASCHINEN - GERMANY

ochranny kryt

skli¢idlo 17, 18
Ochranny kryt pohonu 16
Ochranny kryt sklic¢idla 17, 18
Ochranny kryt vieteniku 16
Odblokovani nouzového vypinace 45
Opétovné pripraveni stroje k provozu 45
Osobni ochranné pomucky 20
Ovladaci prvky 41
P

D Tabulka fezani zavith 57
Dezinfekce nadrze chladici kapaliny 79 Plan kontroly chladici kapaliny 80
E Po 30

Elektrické dily 22 PodéIné soustruzeni 61

ES - Prohlaseni o shodé 89
H
Hl4seni nehody 21
Hlavni vypinac 14, 21
I
Indikaéni prvky 42
Intervaly kontrol 22
K
Konik 60
Kontrola 67
Kontrola funkci 39
Krokovaci tlacitko 45
Kvalifikace personalu
Bezpecnost 12
L
Likvidace 86
M
Mazani 31
Mechanické drzbové prace 21
Tabulka fezani zavitu 56
Montaz
ukotveni 32
Montaz bez ukotveni 31
Montaz lunet 52
Montaz s ukotvenim 32
Montaz skli¢idla 51
N
Nespravné pouziti 10
Nouzovy vypinac 15
Nozni brzda 45
0]
Ochranny kryt
Vodici Sroub 14

Pouziti zvedacich zafizeni 21
Povinnosti
Obsluha stroje 13
Provozovatel 13
Preprava 27
Pti¢né prestaveni koniku 60
Prvni uvedeni do provozu 37
R
Rezani zavitl 62
Rozm 35
S
Schnittgeschwindigkeiten 65
Soustruzeni kratkych kuzelt 61
Stellplan
TH5620 , TH5620V 33
T
Tabelle Schnittgeschwindigkeiten 65
Tabulka posuvi 54
Téziste 28
Typovy stitek 7
U
Udrzba 67, 79
uvedeni do provozu 37
A%
Vybaleni 27
Vypadek proudu 45
Z
Zahtati stroje 39
Zakazové, ptikazové a varovné Stitky 18
Zapnuti stroje 48
Zavesny bod bfemene 28
Zvedani pomoci jetdbu 29
Zvedani pomoci vysokozdvizného voziku 30

Verze 1.1.0 z2016-11-9

TH5615 | TH5620 | TH5620V | TH5630 (074

Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 147





